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Baş Prokurorluğun əməkdaşları 
beynəlxalq təlim seminarında 
iştirak etmişlər

31 mart - 1 aprel tarixlərində Aşqa-
bad şəhərində BMT-nin Narkotiklər 
və Cinayətkarlıq üzrə İdarəsinin 

(BMTNCİ) təşkilatçılığı ilə Elektron pullar və virtual 
valyutalar vasitəsilə cinayət yolu ilə əldə edilmiş 
gəlirlərin leqallaşdırılması ilə bağlı cinayətlərin 
aşkar olunması və araşdırılması mövzusunda re-
gional təlim seminarı keçirilmişdir.

Azərbaycan, Gürcüstan, Türkmənistan, 
Özbəkistan, Qazaxıstan, Qırğızıstan və Tacikista-
nın hüquq-mühafizə və digər aidiyyəti qurumları-
nın və beynəlxalq ekspertlərin iştirak etdiyi semi-
nar BMTNCİ-nin Mərkəzi Asiya və Cənubi Qafqaz 
dövlətlərində transmilli mütəşəkkil cinayətkarlığın 
mənşəyi, tranziti və hərəkət etmə istiqamətinin 
qarşısının alınması məqsədilə prokuror və 
mərkəzi orqanlar şəbəkəsinin müəyyən edilməsi 
və gücləndirilməsi təşəbbüsü çərçivəsində təşkil 
olunmuşdur.

Tədbirdə Azərbaycan Respublikasının Baş Pro-
kurorluğu Beynəlxalq əlaqələr idarəsinin rəisi Er-
kin Əlixanov və Baş prokuror yanında Korrupsi-
yaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin Təşkilati və 
informasiya təminatı idarəsinin rəisi Orxan İsa-
yev tərəfindən təmsil edilmişdir.

Mövzu ilə bağlı çıxışlar edilmiş, Cənubi Qaf-
qaz və Mərkəzi Asiya ölkələrində istifadə olunan 
yeni ödəniş üsulları, o cümlədən elektron pullar 
və virtual valyutalar, onların yaratdığı təhdidlər 
ətrafında geniş fikir mübadiləsi aparılmışdır.

Nümayəndə heyətimizin üzvləri tərəfindən mövzu-
lar üzrə təqdimatlar keçirilərək ölkəmizdə bu sahədə 
görülmüş işlər, o cümlədən qəbul edilmiş normativ 
hüquqi baza və tətbiq olunan təcrübə barədə seminar 
iştirakçılarına ətraflı məlumat verilmişdir.

Baş Prokurorluğun 
Beynəlxalq əlaqələr idarəsi

PROKURORLUĞUN BEYNƏLXALQ ƏLAQƏLƏRİ
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Baş Prokurorluğun nümayəndə 
heyəti beynəlxalq tədbirdə 
iştirak etmişdir

İ yunun 24-də Daşkənddə Özbəkistan Respub-
likası Baş Prokurorluğunun, Ali Məclisinin və 
BMT-nin İnkişaf proqramının Özbəkistandakı 

nümayəndəliyi tərəfindən təşkil olunmuş “Qəbul 
edilmiş qanunların icraçılara və əhaliyə çatdırıl-
masının beynəlxalq təcrübəsi: hüquqi tənzimləmə 
və praktiki amillər” mövzusunda beynəlxalq tədbir 
keçirilmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunu Baş 
Prokurorluğun Hüquqi təminat və informasiya 
idarəsinin rəisi Natiq Hüseynov və Beynəlxalq 
əlaqələr idarəsinin rəisi Erkin Əlixanov təmsil 
etmişlər.

İclasda qəbul edilmiş qanunların əhaliyə səmərəli 
çatdırılmasını, əhalinin hüquqtənzimləyici 
sahədə hüquqi şüuru və hüquqi mədəniyyətinin 
yüksəldilməsini təmin edən təşkilati-hüquqi 
mexanizmlərin gələcəkdə təkmilləşdirilməsi 
üzrə təcrübə mübadiləsi və təkliflərin hazır-
lanması məsələləri, həmçinin dövlət və qeyri-
dövlət orqanları tərəfindən əhalinin hüqu-
qi maarifləndirilməsinin rolu ətrafında geniş 
müzakirələr aparılmışdır.

Tədbirdə Özbəkistanın qanunverici palatasının 
deputatları və Ali Məclis Senatının üzvləri, Konsti-
tusiya, Ali və yuxarı təsərrüfat məhkəmələrinin, in-
san hüquqları üzrə milli mərkəzin nümayəndələri, 
Özbəkistanda akkreditə olunmuş beynəlxalq 

təşkilatlar və diplomatik korpusun nümayəndələri, 
Baş Prokurorluq, nazirliklər və idarələrin 
nümayəndələri, o cümlədən Azərbaycan, Çin, 
Rusiya, ABŞ, Koreya, İspaniya, Latviya, Polşa və 
Vyetnamdan olan alim, mütəxəssis və ekspertlər 
iştirak etmişlər.

Baş Prokurorluğun idarə rəisi Erkin Əlixanov 
Azərbaycan Respublikasında normativ-hüquqi 
aktların müvafiq qaydada icrası məqsədilə rəsmi 
şəkildə ictimaiyyətə çatdırılmasının vacibliyi 
mövzusunda çıxış edərək ölkəmizdə bu sahədə 
görülmüş nəzəri və praktiki işlər barədə iştirakçı-
lara geniş məlumat vermişdir.

İclas konstruktiv, qarşılıqlı maraq doğuran 
atmosferdə davam etdirilmiş, tədbirin sonunda 
qəbul edilmiş qanunların icraçılara və əhaliyə çat-
dırılmasının hüquqi tənzimlənməsinin gələcəkdə 
təkmilləşdirilməsinə yönəldilmiş mexanizmlər 
üzrə tövsiyələr nəzərdən keçirilmişdir.           

Tədbir çərçivəsində iştirakçılar “Adolat” 
nəşriyyatı və “Tasviriy oyna” yaradıcılıq birliyinin 
informasiya materiallarının ekspozisiyası ilə ya-
naşı Əlişir Nəvai adına Özbəkistan Milli kitabxa-
nasının kitab fondunun hüquqi ədəbiyyat sərgisi 
ilə tanış olmuşlar.  

Baş Prokurorluğun 
Beynəlxalq əlaqələr idarəsi

PROKURORLUĞUN BEYNƏLXALQ ƏLAQƏLƏRİ
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Baş Prokurorluğun 
nümayəndə heyəti Xorvatiya 
prokurorluğunda olmuşlar

A zərbaycan Respublikasının Baş prokuro-
ru yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə 
Baş İdarəsinin rəis müavini Əli Nağıye-

vin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti  Xorvati-
ya Respublikası Baş Prokurorluğunun Mütəşəkkil 
Cinayətkarlıq və Korrupsiyaya qarşı Mübarizə De-
partamentinin (USKOK) dəvəti ilə aprelin 8-dən 10-
dək Xorvatiyada səfərdə olmuşdur.

Tədbirlərdə Əli Nağıyev Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin siyasi 
iradəsinə uyğun olaraq ölkəmizdə korrupsiyaya 
qarşı mübarizə sahəsində kompleks, sistemli və 
ardıcıl islahatların həyata keçirildiyini, bu sahədə 
respublikamızın bir çox beynəlxalq təşkilatlar, 
ixtisaslaşmış qurumlarla ikitərəfli və çoxtərəfli 
müqavilələr əsasında qarşılıqlı və səmərəli 
əməkdaşlıq etdiyini, həmçinin korrupsiyaya qar-
şı qətiyyətli və səmərəli mübarizədə ölkəmizin 

öz müsbət təcrübəsini bölüşməyə hazır olduğunu 
bildirmişdir. Səfər cərçivəsində Xorvatiya Respub-
likasının Baş prokuroru Dinco Svitan, USKOK-un 
rəisi Tamara Laptos,  eləcə də Ədliyyə Nazirliyi-
nin,  Korrupsiya və Mütəşəkkil Cinayətkarlığa qarşı 
Mübarizə Milli Polis Mərkəzinin məsul əməkdaşları 
ilə görüşlər keçirilmişdir.

Azərbaycan nümayəndə heyəti “USKOK-un 
strukturu və iş metodları barədə”, “Şikayətçilərin 
qorunması və yeni antikorrupsiya strategiya-
sı” və “Xüsusi dəlillərin toplanmasında polisin 
fəaliyyəti” mövzusunda keçirilmiş konfranslarda 
fəal iştirak etmiş, mövzular ətrafında səmərəli fi-
kir mübadiləsi aparmışlar.  

Baş prokuror yanında 
Korrupsiyaya qarşı 

Mübarizə Baş İdarəsi

PROKURORLUĞUN BEYNƏLXALQ ƏLAQƏLƏRİ
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Beynəlxalq Prokurorlar 
Assosiasiyası ilə əməkdaşlıq 
uğurla davam etdirilir

Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun 
və Hərbi Prokurorluğunun təşkilati, çoxlu say-
da prokurorluq əməkdaşının isə fərdi üzvü ol-

duğu, dünya prokurorlarını bir qurumda birləşdirən ilk və 
yeganə təşkilat olan Beynəlxalq Prokurorlar Assosiasiya-
sı ilə əməkdaşlıq uğurla davam etdirilir.

Bu qurumla əməkdaşlıq çərçivəsində Azərbaycan Res-
publikasının Baş prokuroru Zakir Qaralovun dəvəti ilə 
ölkəmizdə səfərdə olan Beynəlxalq Prokurorlar Assosi-
asiyasının icraçi direktoru xanım Yanne Holst Hübner və 
Böyük Britaniya Kral Prokurorluq Xidmətinin idarə rəisi 
Hari Len Balç aprelin 27-də Fəxri xiyabana gələrək müa-
sir müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucu-
su Heydər Əliyevin əziz xatirəsini ehtiramla yad edərək 
məzarı önünə əklil qoyublar.

Görkəmli oftalmoloq alim, akademik Zərifə xanım 
Əliyevanın da xatirəsi anılıb, məzarı üzərinə gül dəstələri 
düzülüb.

Sonra Şəhidlər xiyabanına gələn qonaqlar ölkəmizin 
müstəqilliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olmuş 
həmvətənlərimizin məzarı üzərinə tər çiçək dəstələri dü-
züb, “Əbədi məşəl” abidəsinin önünə əklil qoyublar.

Daha sonra Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı 
Mübarizə Baş İdarəsinin inzibati binasında nümayəndə 
heyəti ilə görüş keçirilib.

Görüşdə qonaqları salamlayan Beynəlxalq Proku-
rorlar Assosiasiyasının İcraiyyə Komitəsinin üzvü, baş 
prokurorun müavini - Baş prokuror yanında Korrupsi-
yaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin rəisi Kamran Əliyev 

ölkəmizdə Prezident İlham Əliyevin siyasi iradəsinə 
uyğun olaraq, korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində 
həyata keçirilmiş tədbirlər, müsbət iş təcrübəsi barədə 
ətraflı məlumat verib. Kamran Əliyev Baş prokurorun 
təşəbbüsü ilə Assosiasiyanın Antikorrupsiya alt dome-
ninin yaradılması və bununla bağlı görüləcək işlərin 
Böyük Britaniya Krallığı Prokurorluğu Xidməti və Bra-
ziliyanın Baş Prokurorluğu ilə birgə Baş İdarəyə həvalə 
edilməsinin beynəlxalq qurumlar tərəfindən korrupsi-
yaya qarşı mübarizə sahəsində ölkəmizə verilən böyük 
önəmin təcəssümü olduğunu bildirib.

Xanım Yanne Hübner quruma fərdi üzv qəbul edil-
miş prokurorluq əməkdaşlarına Assosiasiyanın üzvlük 
vəsiqələrini təqdim edib. Təmsil olunduğu qurumla 
Azərbaycan Prokurorluğu arasında sıx əməkdaşlıqdan 
məmnunluğunu ifadə edən qonaq ölkəmizin Assosiasi-
yanın fəaliyyətinə verdiyi mühüm töhfələri və görülən 
digər səmərəli işləri yüksək qiymətləndirib.

Sonra qonaqlar Baş prokuror yanında Korrupsiyaya 
qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin milli memarlıq üslubun-
da və qabaqcıl standartlar səviyyəsində inşa edilmiş 
inzibati binasında normativ hüquqi aktlarla zəngin 
və digər dövlət qurumlarının elektron kitabxanaları-
na çıxışla təmin edilmiş kitabxana, müasir proqram 
təminatı ilə təchiz edilmiş 161 saylı “Qaynar xətt” 
əlaqə mərkəzi, dövlət orqanlarının məlumat bazala-
rına çıxışı olan informasiya-kommunikasiya şəbəkəsi 
və əməliyyatların idarə edilməsi mərkəzi ilə yaxından 
tanış olublar.

PROKURORLUĞUN BEYNƏLXALQ ƏLAQƏLƏRİ
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Korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində 
beynəlxalq əməkdaşlıq uğurla davam etdirilir

Mayın 14-dən 15-dək Kiyev şəhərində GUAM-
ın Korrupsiya və çirkli pulların yuyulması ilə 
mübarizə üzrə işçi qrupunun növbəti iclası 

keçirilmişdir.
Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru ya-

nında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin 
əməkdaşlarının qatıldığı tədbirdə iştirakçı dövlətlərin 
nümayəndələri çirkli pulların yuyulması və korrup-
siyaya qarşı mübarizə sahəsində mövcud vəziyyət 
barədə statistik məlumatlar təqdim etmiş, bu sahədə 
müsbət və mənfi dinamikaları təhlil edərək müva-
fiq dövlət orqanlarının fəaliyyətinin səmərəliliyinin 
artırılması üçün təkliflər irəli sürmüşlər. Çirkli pul-
ların yuyulmasında elektron valyutaların istifadəsi, 
təşkilata daxil olan ölkələrin milli antikorrupsiya 
qurumlarında həyata keçirilən struktur islahatlar 
ətrafında müzakirələr aparılmışdır.

Bundan başqa, mayın 18-dən 19-dək Xorvatiyanın 
paytaxtı Zaqreb şəhərində həmin ölkənin Ədliyyə Na-
zirliyinin dəstəyi ilə ATƏT və Regional Antikorrupsiya 
Təşəbbüsü və Təhlükəsizlik üzrə Əməkdaşlıq Mərkəzi 

tərəfindən təşkil edilmiş “Korrupsiyanın qarşısının 
alınması sahəsində səmərəli tədbirlər” mövzusunda 
beynəlxalq görüş keçirilmişdir.

Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş 
İdarəsinin əməkdaşının təmsil olunduğu tədbirdə milli 
antikorrupsiya strategiyası üzrə monitorinqin metodika-
sı, Cənub-Şərqi Avropa, Şərqi Avropa və Mərkəzi Asiya 
ölkələrində korrupsiyanın qarşısının alınması sahəsində 
əldə edilmiş uğurlar, həll olunmamış problemlər, habelə 
Şərqi Avropa və Mərkəzi Asiya ölkələrinin dövlət sek-
torunda korrupsiyanın qarşısının alınması və digər 
məsələlər ətrafında çıxışlar edilmişdir.

     Qeyd edilən hər iki tədbirdə Azərbaycan Pro-
kurorluğunun nümayəndələri  Prezident cənab İlham 
Əliyevin siyasi iradəsinə uyğun olaraq ölkəmizdə kor-
rupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində həyata keçirilmiş 
tədbirlər, “ASAN” xidmət mərkəzlərin fəaliyyəti barədə 
tədbir iştirakçılarına ətraflı məlumat vermişlər.

Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı 
Mübarizə Baş İdarəsi

Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorlu-
ğunun və Hərbi Prokurorluğun təşkilati 
üzvü və çoxsaylı prokurorluq əməkdaşının 

fərdi üzvü olduğu, dünya prokurorlarını bir qu-
rumda birləşdirən ilk və yeganə təşkilat olan 
Beynəlxalq Prokurorlar Assosiasiyası ilə səmərəli 
əməkdaşlıq davam etdirilir.

Bu qurumla əməkdaşlıq çərçivəsində aprelin 8-9-da 
Bəhreyn Krallığının Manama şəhərində Beynəlxalq Pro-
kurorlar Assosiasiyasının növbəti İllik Yaz İclasının sessi-
yası keçirilmişdir. 

Sessiyada Bəhreyn Krallığının Baş prokuroru cənab doktor 
Əli Əlbinyanın dəvəti ilə Assosiasiyanın İcraiyyə Komitəsinin 
üzvü, Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorunun müavini 
- Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş 
İdarəsinin rəisi Kamran Əliyev iştirak etmişdir. 

Tədbirdə Assosiasiyanın rəhbər orqanların, o cümlədən 
təşkilatın Prezidentinin, Baş Katibinin və Baş Müşavirinin, 
İcraiyyə Komitəsi üzvlərinin hesabatları  dinlənilmiş, növbəti 
il üçün qarşıda duran məsələlər müzakirə edilmişdir. 

Həmçinin, 2014-cü ilin aprelin 8-də Beynəlxalq Proku-
rorlar Assosiasiyasının prezidenti, Avstriya Baş prokuro-

runun müavini  Gerhard Yaroşun ölkəmizə səfəri zamanı 
Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru cənab Zakir 
Qaralovla görüşdə Beynəlxalq Prokurorlar Assosiasiyası-
nın saytının Antikorrupsiya alt domeninin yaradılması və 
Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş 
İdarəsi tərəfindən həmin domenin aparılması barədə 
əldə edilmiş razılaşmaya uyğun olaraq yaradılmış alt 
domen ilə əlaqədar Baş prokurorun müavini-Baş proku-
ror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin 
rəisi Kamran Əliyev təqdimatla çıxış etmiş və belə bir 
məsul işin Böyük Britaniya Krallığı Prokurorluğu Xidməti 
və Braziliyanın Baş Prokurorluğu ilə birgə aparılmasının 
ölkəmizə həvalə edilməsini beynəlxalq aləm tərəfindən 
Azərbaycanda korrupsiyaya qarşı aparılan mübarizəyə 
verilən qiymətin, beynəlxalq  etimadın təcəssümü oldu-
ğunu  bildirmişdir. 

Tədbirdə təşkilati və digər məsələlər müzakirə edilmiş, 
korrupsiyaya qarşı mübarizə və çirkli pulların yuyulması-
na həsr edilmiş növbəti 20-ci illik Konfrans və Assosoa-
siyanin ali orqanı olan İclasin 13-17 sentyabr 2015-ci il 
tarixlərdə İsveçrənin Sürix şəhərində keçirilməsi qərara 
alınmışdır.

PROKURORLUĞUN BEYNƏLXALQ ƏLAQƏLƏRİ
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Azərbaycan Prokurorluğu korrupsiyaya 
qarşı mübarizə sahəsində beynəlxalq 
əməkdaşlığa önəm verir

Mayın 11-dən 14-dək Honq Konq 
şəhərində Çin Xalq Respublikasının Honq 
Konq xüsusi regionunun Müstəqil Anti-

korrupsiya Komissiyasinin təşkilatçılığı ilə “Korrup-
siyasız gələcək: bir məqsəd müxtəlif yanaşmalar” 
mövzusunda konfrans keçirilmişdir.

Tədbirdə Azərbaycan Respublikası Baş prokuroru-
nun müavini - Baş prokuror yanında Korrupsiyaya 
qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin rəisi Kamran Əliyevin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti iştirak etmişdir.

BMT-nin Narkotiklər və Cinayətkarlığa Qarşı 
Mübarizə İdarəsinin (UNODC), Avropa Şurasının Kor-
rupsiyaya qarşı Mübarizə Aparan Dövlətlər Qrupu-
nun (GRECO), Avropa Komissiyasının Dələduzluqla 
mübarizə üzrə Avropa Bürosunun (OLAF) və 
digər beynəlxalq təşkilatların, dünyanın qabaqcıl 
ölkələrinin müstəqil antikorrupsiya qurumlarının 
rəhbərlərinin və ekspertlərinin iştirak etdiyi tədbirdə 
Kamran Əliyev çıxış edərək Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin siyasi iradəsinə uyğun olaraq 
ölkəmizdə korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində 
həyata keçirilmiş kompleks tədbirlər barədə ətraflı 
məlumat vermişdir.

Tədbir çərçivəsində Baş prokuror yanında Korrupsi-
yaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin rəis müavini Əli 
Nağıyevin də təmsil olunduğu Azərbaycan nümayəndə 
heyəti Honq Konq Müstəqil Antikorrupsiya Komissiya-

sinin rəhbəri Simon YL Peh,  Sinqapurun Korrupsiya 
İstintaq Bürosunun direktoru Vonq Honq Kuan və digər 
məsul şəxslərlə görüşlər keçirmişdir.

Görüşlərdə Simon YL Peh Azərbaycanın Avropa 
Şurasının Nazirlər Komitəsinə sədrliyi dövründə 
2014-cü il iyunun 30-dan  iyulun 1-dək Bakıda 
keçilmiş “Korrupsiyaya qarşı mübarizə: beynəlxalq 
standartlar və milli təcrübələr” mövzusunda 
beynəlxalq konfransa Honq Konq nümayəndə 
heyətinin dəvət edilməsinə və yüksək təşkilatçılığa 
görə təşəkkürünü bildirmişdir.

Korrupsiyanın qarşısının alınması sahəsində 
ikitərəfli əməkdaşlıq və qabaqcıl təcrübənin 
öyrənilməsi məqsədilə Baş prokuror yanında Kor-
rupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin əməliyyat 
qurumunun əməkdaşlarının Honq Konq və Sinqapu-
ra səfəri məsələləri  müzakirə edilmişdir.

Tədbir iştirakçılarına ölkəmizdə korrupsiyaya qar-
şı mübarizə sahəsində həyata keçirilmiş tədbirləri, 
Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə 
Baş İdarəsinin və beynəlxalq aləmdə Azərbaycan 
brendi kimi tanınan “Asan” xidmət mərkəzlərinin 
fəaliyyətini əks etdirən kitabçalar paylanmışdır.

Baş prokuror yanında 
Korrupsiyaya qarşı 

Mübarizə Baş İdarəsi

PROKURORLUĞUN BEYNƏLXALQ ƏLAQƏLƏRİ
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ BAŞ PROKURORLUĞU

ƏMR

№ 10/41
 

Bakı şəhəri                              6 may 2015-ci il

“Nümayəndə heyətlərinin səfərlərinə dair Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun Protokol Qaydaları”nın təsdiq edilməsi barədə

Ölkəmizdə müstəqillik əldə edildikdən sonra prokurorluq orqanlarında aparılan islahatların nəticəsi olaraq Azərbaycan Respublikasının Baş 
Prokurorluğu tərəfi ndən xarici ölkələrin prokurorluqları, müvafi q qurumları və beynəlxalq təşkilatlarla işgüzar və institusional əlaqələr qurularaq 
anlaşma memorandumları və əməkdaşlıq proqramlarının imzalanması təmin edilmişdir.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 28 iyul 2004-cü il tarixli 97 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası Dövlət Pro-
tokolunun Əsas Qaydalarına müvafi q olaraq, yaranmış əlaqələrin daha da inkişaf etdirilməsinin vacibliyini və nümayəndə heyətlərinin səfərlərinin 
vahid qaydalarla həyata keçirilməsi zərurəti nəzərə alınmaqla, beynəlxalq təcrübəyə və milli adət-ənənələrə əsaslanaraq, “Prokurorluq haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 6 və 10-cu maddələrini rəhbər tutaraq,

Ə M R   E D İ R Ə M:

1. “Nümayəndə heyətlərinin səfərlərinə dair Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun Protokol Qaydaları” təsdiq edilsin (əlavə olunur).
2. Azərbaycan Respublikasının Baş prokurorun müavinləri və bütün struktur qurumların rəhbərləri qeyd olunan Qaydaların öyrənilməsini və onun 

tələblərinə əməl olunmasını təmin etsinlər.
3. Əmrin icrasına nəzarəti öz üzərimə götürürəm.
4. Əmr və Qaydalar elan və icra edilməsi üçün bütün struktur qurumlara, tabe prokurorluqlara göndərilsin və “Azərbaycan Prokurorluğu” 

jurnalında dərc edilsin.
 

Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru
I dərəcəli dövlət ədliyyə müşaviri Zakir Qaralov

Nümayəndə heyətlərinin səfərlərinə dair Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun Protokol Qaydaları

1. Ümumi müddəalar

1.1. Nümayəndə heyətlərinin səfərlərinə dair Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun Protokol Qaydaları (bundan sonra “Qaydalar”) 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 28 iyul 2004-cü il tarixli 97 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası Dövlət Protokolunun 
Əsas Qaydalarına müvafi q hazırlanmışdır.

1.2. Qaydalar Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun xətti ilə təşkil edilmiş nümayəndə heyətlərinin səfərləri ilə bağlı tədbirlərin 
qanunvericiliyə, qəbul olunmuş beynəlxalq təcrübəyə və milli adət-ənənələrə əsaslanaraq hazırlanmasına və həyata keçirilməsinə xidmət edir.

1.3. Qaydalara uyğun olaraq qeyd edilən səfərlərlə bağlı Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyi, xarici dövlətlərin və beynəlxalq 
təşkilatların Azərbaycan Respublikasındakı və Azərbaycan Respublikasının xarici dövlətlərdə və beynəlxalq təşkilatlar yanındakı aidiyyəti 
nümayəndəlikləri, Azərbaycan Respublikasının müvafi q dövlət orqanları ilə qarşılıqlı fəaliyyət həyata keçirilir.

1.4. Nümayəndə heyətlərinin səfərləri zamanı əməkdaşlıq haqqında sənədlərin imzalanması nəzərdə tutulduqda prosedurlar qanunvericiliyə 
uyğun həll edilir.

1.5. Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru, onun müavinləri tərəfi ndən rəhbərlik edilən nümayəndə heyətlərinin xarici dövlətlərə və xarici 
dövlətlərin Baş prokurorları, onlara bərabər tutulan şəxslər və onların müavinləri, habelə beynəlxalq təşkilatların rəhbərləri və ya onların müavinləri 
tərəfi ndən rəhbərlik edilən nümayəndə heyətlərinin Azərbaycan Respublikasına etdiyi səfərlər (səfərin proqramı, nümayəndə heyətinin tərkibi və 
səfərin nəticələri) barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə rəsmi hesabat təqdim edilir.

1.6. Xarici dövlətə edilən səfər barədə hesabat nümayəndə heyətinə rəhbərlik edən şəxs tərəfi ndən təqdim edilir.
1.7. Səfərin nəticələri barədə hesabat səfər başa çatdıqdan sonra ən geci beş gün müddətində təqdim edilir.
1.8. Nümayəndə heyətlərinin ölkəmizə səfərləri və Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun məsul işçilərinin xarici ölkələrə səfərləri, onların 

nəticələri ilə bağlı müvafi q məlumatlar kütləvi informasiya vasitələrində, prokurorluğun mətbu orqanlarında, digər nəşrlərində və internet 
səhifəsində dərc edilə bilər.

1.9. Nümayəndə heyətləri ilə görüşlərə və digər tədbirlərə cəlb edilmiş əməkdaşlar bir qayda olaraq, mülki geyimdə olmalıdırlar.

2. Rəsmi nümayəndə heyətlərinin (xarici dövlətlərin baş prokurorlarının və onlara bərabər tutulan şəxslərin, onların müavinlərinin 
və digər məsul şəxslərin, habelə müvafi q beynəlxalq təşkilatların rəhbər heyətlərinin və digər məsul nümayəndələrinin) Azərbaycan 
Respublikasına səfərləri

2.1. Xarici dövlətlərin baş prokurorları, onlara bərabər tutulan şəxslər və beynəlxalq təşkilatların rəhbərləri yüksək qonaq hesab edilirlər.
2.2. Rəsmi nümayəndə heyətlərinin Azərbaycan Respublikasına səfərləri Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun dəvəti ilə Xarici İşlər 

Nazirliyinə məlumat verilərək proqram əsasında həyata keçirilir. Proqram hazırlanarkən qonaq tərəfi nin təklifl əri nəzərə alınır.
2.3. Rəsmi nümayəndə heyətlərinin səfərlərinə dair proqramda göstərilən tədbirlərin təmin olunması üçün icraya məsul olan şəxslərin 

göstərilməsi ilə işçi proqram hazırlanır.
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2.4. Səfərlər və tədbirlərlə bağlı loqistik təminat, qonaqların qarşılanması və yolasalınması, mehmanxanada yerləşdirilməsi, nəqliyyat vasitələrinin 
ayrılması və səfər proqramında nəzərdə tutulmuş digər tədbirlərin keçirilməsində maliyyə məsələlərinin həlli Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş qaydada Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun Maddi-texniki təminat şöbəsi tərəfindən həyata 
keçirilir.

2.5. Rəsmi nümayəndə heyətlərinin səfər proqramına Fəxri Xiyabanın və Şəhidlər Xiyabanının ziyarəti, danışıqlar, görüşlər, mətbuat konfransı, 
mədəni proqram, regionlara səfər və digər tədbirlər daxil edilə bilər.

2.6. Səfər zamanı yüksək qonaq Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən qəbul edildikdə qonaq tərəfi Azərbaycan Respublikasının Baş 
prokuroru müşayiət edir.

2.7. Yüksək qonaq Azərbaycan Respublikası Baş prokurorunun müavini tərəfindən, yüksək qonağın müavini isə Azərbaycan Respublikası Baş 
prokurorunun müəyyən etdiyi şəxs (şəxslər) tərəfindən qarşılanır. Rəsmi nümayəndə heyətinin yolasalınması qaydaları qarşılanmada olduğu kimidir. 
Qarşılanma və yolasalınma zamanı xarici dövlətin Azərbaycan Respublikasındakı Səfirliyinin (ölkəmizdə mövcud olduğu təqdirdə) nümayəndələri 
dəvət oluna bilər.

2.8. Nümayəndə heyəti müvafiq səviyyəyə uyğun olduqda qarşılanma və yolasalınma hava, dəniz limanının və ya dəmir yolu vağzalının VİP 
salonundan həyata keçirilir, səfər zamanı heyətin Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidməti tərəfindən mühafizəsi və Yol Patrul Xidməti tərəfindən müşayiəti 
təşkil olunur.

2.9. Nümayəndə heyəti xarici ölkənin silahlı mühafizəçisi (mühafizəçilər) tərəfindən müşayiət olunduğu təqdirdə Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş qaydada müvafiq qurumun icazəsi alınmalıdır.

2.10. Rəsmi nümayəndə heyətlərinin tərkibində qadınların olduğu təqdirdə qarşılanma və yolasalınma zamanı onlara gül dəstələri təqdim edilə 
bilər.

2.11. Birinci şəxslə təmsil olunan qonaq tərəfi xanımı ilə gəldikdə, xanım üçün xüsusi səfər proqramı hazırlanır.
2.12. Rəsmi nümayəndə heyəti ilə Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunda görüş keçirilir və danışıqlar aparılır. Danışıqlar Azərbaycan 

Respublikasının Baş prokuroru və ya onun tapşırığı ilə müəyyən edilən şəxs tərəfindən aparılır və görüşdə iştirak edəcək şəxsləri də Baş prokuror 
müəyyən edir. Danışıqlar masası üzərinə Azərbaycan Respublikasının dövlət bayrağı və qonaq tərəfinin müvafiq bayrağı yerləşdirilir.

2.13. Azərbaycan Respublikasının Baş Prokurorluğunda həyata keçirilən görüş zamanı foto və videoçəkiliş aparıla, həmçinin kütləvi informasiya 
vasitələrinin nümayəndələri dəvət oluna bilər.

2.14. Nəzərdə tutulduğu təqdirdə danışıqlardan sonra müvafiq sənədlərin imzalanması mərasimi keçirilir.
2.15. Sənədlərin imzalanması mərasimi protokol qaydalarına uyğun həyata keçirilir (danışıqlar masasının üzərinə tərəflərin bayraqları 

yerləşdirilir, mürəkkəbli qələmlər, press-papyelər qoyulur, imzalanma mərasimi Azərbaycan və qonaq tərəfinin istifadə etdiyi dillərdən birində elan 
edilir, sənədlər xüsusi qovluqlarda imzalanmaya təqdim olunur, foto və video çəkiliş aparılır).

2.16. Rəsmi nümayəndə heyətlərinin Fəxri Xiyabana və Şəhidlər Xiyabanına ziyarətləri zamanı əklillər və gül dəstələri təşkil olunur, foto və video 
çəkiliş aparılır.

2.17. Yüksək qonağın ölkəmizə səfəri zamanı Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru tərəfindən qonağın şərəfinə ziyafət verilir.
2.18. Ziyafətə dəvət olunanlar masa arxasında qəbul olunmuş ümumi protokol qaydaları əsasında yerləşdirilir.
2.19. Qonaq tərəfi ilə əvvəlcədən əldə edilmiş ikitərəfli razılıq əsasında səfər zamanı onun adından protokol tədbiri keçirilə bilər.
2.20. Mədəni proqram çərçivəsində tarixi və mədəni abidələrlə tanışlıq və digər mədəniyyət ocaqlarına (muzey, teatr, sərgi və s.) ziyarət təşkil 

edilə bilər.
2.21. Səfər zamanı nümayəndə heyətlərinə hədiyyələr və xatirə suvenirləri təqdim oluna bilər.

3. Yüksək qonaqların Azərbaycan Respublikasına yolüstü səfəri

Əvvəlcədən əldə edilmiş razılıq əsasında, yolüstü səfər zamanı yüksək qonaqların (dayanacaq vaxtı nəzərə alınaraq) Azərbaycan Respublikasının 
Baş prokuroru və ya onun müavini ilə görüşü və ya digər tədbir keçirilə bilər.

4. Yüksək qonaqların Azərbaycan Respublikasına qeyri-rəsmi səfəri

4.1. Yüksək qonaqların Azərbaycan Respublikasına şəxsi məqsədlərlə səfərləri (turizm, ictimai xətlə konfrans və ya seminar, sərgi, idman və s. 
tədbirlərdə iştirak) qeyri-rəsmi səfərlər kateqoriyasına aid edilir.

4.2. Qeyri-rəsmi səfər zamanı yüksək qonaqları Azərbaycan Respublikası Baş prokurorunun müəyyən etdiyi şəxs (şəxslər) qarşılayır və yola 
salır. Hava, dəniz limanına və ya dəmir yol vağzalına xarici dövlətin Azərbaycan Respublikasındakı səfirliyinin (ölkəmizdə mövcud olduğu təqdirdə) 
nümayəndələri dəvət oluna bilər. 

5. Azərbaycan Respublikası Baş prokurorunun, onun müavinlərinin və Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun digər məsul 
əməkdaşlarının xarici ölkələrə səfərləri

5.1. Azərbaycan Respublikası Baş prokurorunun, onun müavinlərinin və Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun digər məsul əməkdaşlarının 
xarici ölkələrə səfərləri, o cümlədən səfər proqramının hazırlanması, görüşlərin keçirilməsi, pasport-viza təminatı məsələlərinin həlli ilə bağlı 
Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyi, dəvət edən xarici dövlətin baş prokurorluqları və müvafiq beynəlxalq təşkilatlar, onların ölkəmizdəki 
nümayəndəlikləri və səfirliklərlə məsləhətləşmələr aparılır. Bu əlaqələrin həyata keçirilməsində diplomatik kanallara üstünlük verilir.

5.2. Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun məsul əməkdaşlarının xidməti pasportlarla təmin olunması “Pasportlar haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun müddəalarına əsasən yalnız xidməti səfərlərə ezam olunduqları təqdirdə həyata keçirilir.

5.3. Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun məsul əməkdaşlarının xarici ölkələrə xidməti səfərlərə ezam olunduqları təqdirdə Azərbaycan 
Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyinə əvvəlcədən məlumat verilir.

5.4. Məsul əməkdaşların xarici ölkələrə edilən xidməti səfərləri Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun hesabına olduqda maliyyə məsələləri 
Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş qaydada Maddi-texniki təminat şöbəsi tərəfindən həll edilir.

5.5. Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun məsul əməkdaşları xarici dövlətlərə ezamiyyətlərinin nəticələri barədə Azərbaycan Respublikasının 
Baş prokuroruna ən geci beş gün müddətində hesabat verirlər.

5.6. Azərbaycan Respublikası Baş prokurorunun, onun müavinlərinin və Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun digər məsul əməkdaşlarının 
xarici ölkələrə səfərləri zamanı xarici dövlətlərin və beynəlxalq təşkilatların rəsmi nümayəndələrinə hədiyyə və xatirə suvenirləri təqdim oluna bilər.

5.7. Səfərlərin nəticələrinə dair qəbul edən tərəfə müvafiq məktub göndərilə bilər.

Beynəlxalq əlaqələr idarəsi
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
6-cı bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Cinayət-Prosessual Məcəlləsini “Məhkəmələr və hakimlər 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2014-cü il 20 iyun tarixli 1010-IVQD nömrəli Qanununa 
uyğunlaşdırmaq məqsədi ilə qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual 
Məcəlləsində (Azərbaycan Respublikasının Qanunverici-
lik Toplusu, 2000, № 8, (II kitab), maddə 585; 2001, № 
7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, maddə 233, 
№ 8, maddə 463; 2003, № 6, maddə 276; 2004, № 5, 
maddə 321, № 7, maddə 505, № 8, maddə 598, № 10, 
maddə 761, № 11, maddə 890; 2005, № 1, maddə 4, № 
4, maddə 278, № 6, maddə 462, № 8, maddə 686, № 10, 
maddə 874, № 12, maddə 1079; 2006, № 1, maddə 3, № 
2, maddə 64, № 5, maddə 390, № 10, maddə 847, № 11, 
maddə 929, № 12, maddə 1032; 2007, № 2, maddələr 
65, 68, № 6, maddə 560, № 7, maddə 712, № 8, maddə 
756, № 11, maddə 1049, № 12, maddə 1221; 2008, № 
6, maddə 462, № 7, maddələr 606, 607, № 12, maddələr 
1045, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 517, 
№ 12, maddə 966; 2010, № 3, maddələr 171, 173, 178, 
№ 7, maddə 593, № 12, maddə 1058; 2011, № 6, maddə 
480, № 7, maddələr 589, 599; 2012, № 7, maddə 674, № 
11, maddə 1062, № 12, maddə 1215; 2013, № 2, maddə 
77, № 6, maddələr 616, 626, № 7, maddə 786, № 11, 
maddə 1265, № 12, maddə 1493; 2014, № 2, maddələr 
90, 102, № 4, maddələr 328, 344, № 6, maddə 600, № 11, 
maddələr 1354, 1362) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 7.0.12-ci maddədən “birinci instansiya məhkəməsinin 
andlı iclasçıların iştirakı ilə çıxarılmış və ya” sözləri 
çıxarılsın.

2. 7.0.14-cü maddədən “və ya andlı iclasçıların iştirakı 
ilə” sözləri çıxarılsın.

3. 7.0.15-7.0.17-ci, 7.0.44-cü, 24-cü, 79-cu, 81.3-cü, 
82-ci, 83-cü, 84.6.6-cı, 91.5.26-cı, 92.9.13-cü, 110-cu, 
111-ci, 125.9-cu, 192-ci, 197.1.3-cü maddələr, XLVI fəsil 
və 408.2.1 - 408.2.3-cü maddələr ləğv edilsin.

4. 25-ci maddənin adından və 25.4-cü maddədən “və 
andlı iclasçıların” sözləri, 25.1-25.3-cü maddələrdən 
“və andlı iclasçılar” sözləri, 25.5-ci maddədən “, andlı 
iclasçılardan” sözləri çıxarılsın.

5. 28.3-cü maddədən “və ya andlı iclasçı” sözləri 
çıxarılsın.

6. 33.1-ci maddədən “və andlı iclasçılar” sözləri, 33.4-cü 
maddədən “və andlı iclasçıların” sözləri çıxarılsın.

7. 41.5-ci maddənin ikinci cümləsi çıxarılsın.
8. 42.1.4-cü maddənin sonunda nöqtəli vergül işarəsi 

nöqtə işarəsi ilə əvəz edilsin və 42.1.5-ci maddə ləğv edil-
sin.

9. 73.2-ci maddədən “və andlılar məhkəməsi” sözləri 
çıxarılsın.

10. 78.3-cü maddədən “andlı iclasçıların iştirakı ilə 
və ya” sözləri, 78.6-cı maddədən “və ya andlı iclasçının” 
sözləri çıxarılsın.

11. 80.4-cü maddədə “Andlı iclasçıların iştirakı ilə, habelə 
hakimlər” sözləri “Hakimlər” sözü ilə əvəz edilsin.

12. 81.1-ci maddənin birinci cümləsi çıxarılsın.
13. 95.2.4-cü maddədən “andlı iclasçı,” sözləri çıxarılsın.
14. 99.2-ci maddədən “andlı iclasçılar,” sözləri çıxarılsın.
15. 107.2-ci maddədən “andlı iclasçının,” sözləri və “110,” 

rəqəmləri, 107.3.3-cü maddədən “, yaxud andlı iclasçıya” 
sözləri, 107.4-cü maddədən “və ya andlı iclasçıya” sözləri, 
107.8-ci maddədən “, andlı iclasçı” sözləri, 107.9-cu 
maddədən isə “və bu halda andlı iclasçı hakimdən əvvəl 
kənarlaşdırılmalıdır” sözləri çıxarılsın.

16. 107.7-ci maddənin ikinci cümləsindən “və ya andlı 
iclasçıya” sözləri çıxarılsın və həmin maddədə “müvafiq 
olaraq hakimə, yaxud andlı iclasçıya” sözləri “hakimə” sözü 
ilə əvəz edilsin.

17. 109.3.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“109.3.1. birinci instansiya məhkəməsində cinayət 

işinə, yaxud cinayət təqibi ilə bağlı digər materiala hakim 
tərəfindən təkbaşına baxıldıqda, hakimin özü-özünə və ya 
ona edilmiş etirazı - həmin məhkəmənin sədri;”.

18. 112.4.2-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“112.4.2. cinayət işinə və ya cinayət təqibi ilə bağlı digər 

materiala hakim tərəfindən təkbaşına baxılması zamanı - 
məhkəmə iclasında sədrlik edən;”.

19. 114.1.1-ci maddədən “andlı iclasçı ilə,” sözləri, 
114.1.2-ci maddədən “andlı iclasçı,” sözləri çıxarılsın.

20. 116.3.1-ci maddədən “və ya andlılar məhkəməsinin 
iştirakı ilə” sözləri çıxarılsın.

21. 117.3.3-cü maddədən “və ya andlı iclasçıların iştirakı 
ilə” sözləri çıxarılsın.

22. 118.3.2-ci maddədən “və ya andlı iclasçılar 
tərəfindən” sözləri çıxarılsın.

23. 145.2-ci maddədən “və ya andlı iclasçılar” sözləri 
çıxarılsın.

24. 299.3.5-ci maddənin sonunda nöqtəli vergül işarəsi 
nöqtə işarəsi ilə əvəz edilsin və 299.3.6-cı maddə ləğv 
edilsin.

25. 301.2.7-ci maddədən “və müvafiq hallarda andlı 
iclasçılar kollegiyasının seçilməsində iştirak etmək üçün 
çağırılmalı olan andlı iclasçılarının sayının müəyyən 
edilməsi” sözləri çıxarılsın.

26. 346.1.11-ci maddədən “güzəşt edilməsi, həmin 
cinayətə görə nəzərdə tutulmuş cəzadan daha yüngül 
cəzanın təyin edilməsi haqqında andlı iclasçıların verdikti,” 
sözləri çıxarılsın.

27. 381.2.3-381.2.5-ci maddələrdən “andlılar 
məhkəməsinin çıxardığı hökmlər istisna olmaqla,” sözləri 
çıxarılsın.

28. 408.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“408.1. Kassasiya şikayəti və ya kassasiya protesti 

bu Məcəllədə nəzərdə tutulmuş qaydada və hallarda 
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apellyasiya instansiyası məhkəmələri tərəfindən çıxarılmış 
hökm və qərarlardan verilə bilər.”.

29. 412.1-ci maddənin ikinci cümləsindən, 414.2-ci və 
416.0-cı maddələrdən “birinci və ya” sözləri çıxarılsın.

30. 414.4-cü maddənin ikinci cümləsindən “birinci, ya-
xud” sözləri çıxarılsın.

31. 414.7-ci maddədən “müvafiq olaraq birinci və ya” 
sözləri çıxarılsın.

32. 416.0.9-cu maddədən “və ya andlı iclasçıların 
verdiktinə uyğun olaraq güzəşt edib yolverilməz” sözləri 
çıxarılsın.

33. 416.0.17-ci maddədə “107-118” rəqəmləri “107-
109, 112-118” rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

34. 419.7-ci, 419.10.4-cü, 419.12-ci, 419.12.4-cü, 
419.12.5-ci maddələrdən “müvafiq olaraq birinci və ya ” 
sözləri çıxarılsın.

35. 419.10.1-ci maddədən “müvafiq olaraq birinci və” 
sözləri çıxarılsın.

36. 419.10.2-ci maddədən “andlı iclasçıların iştirakı ilə 
birinci instansiya məhkəməsində və ya” sözləri çıxarılsın.

37. 420-ci maddənin mətni aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“420.1. Məhkəmənin hökmü və ya qərarı kas-
sasiya qaydasında ləğv edildikdən sonra apellyasi-
ya instansiyası məhkəməsində cinayət işinin, 
məhkəməyədək sadələşdirilmiş icraat materiallarının və 
ya xüsusi ittiham qaydasında şikayətin yenidən baxılması 
bu Məcəllənin 381 - 407-ci maddələrinə müvafiq olaraq 
aparılır.

420.2. Cinayət işi, məhkəməyədək sadələşdirilmiş 
icraatın materialları və ya xüsusi ittiham qaydasında 
şikayət apellyasiya instansiyası məhkəməsinə yeni 
məhkəmə baxışına göndərilərkən məhkumun vəziyyətini 
pisləşdirən qərar yalnız hökmün dövlət ittihamçısının kas-
sasiya protesti və ya zərər çəkmiş şəxsin, yaxud onun 
nümayəndəsinin kassasiya şikayəti əsasında ləğv edildiyi 
halda qəbul edilə bilər.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 13 fevral 2015-ci il
№ 1194-IVQD

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 17-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2000, № 4, II kitab, maddə 251, № 5, maddə 323, № 
12, maddə 835; 2001, № 1, maddə 24, № 7, maddə 
455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, maddələr 236, 248, 
258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 465; 2003, № 6, 
maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12, I 
kitab, maddə 676; 2004, № 1, maddə 10, № 4, maddə 
200, № 5, maddə 321, № 8, maddə 598, № 10, maddə 
762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, maddə 3, № 6, 
maddə 462, № 7, maddə 575, № 10, maddə 904, № 
11, maddə 994; 2006, № 2, maddələr 71, 72, 75, № 
5, maddə 390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 
2007, № 2, maddə 68, № 5, maddə 398, № 6, maddələr 
560, 562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 937, 
941, № 11, maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, maddə 
1221; 2008, № 6, maddələr 454, 461, № 7, maddə 
602, № 10, maddə 884, № 12, maddələr 1047, 1049; 
2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 517, № 12, maddə 
953; 2010, № 2, maddə 70, № 3, maddələr 171, 178, 
№ 4, maddələr 275, 276, № 7, maddə 591; 2011, № 4, 
maddə 253, № 6, maddə 472, № 7, maddələr 587, 601, 
621, № 11, maddə 980, № 12, maddə 1093; 2012, № 
2, maddə 45, № 3, maddələr 193, 196, № 7, maddələr 
666, 669, 673, № 11, maddə 1068, № 12, maddə 1223; 
2013, № 1, maddə 14, № 2, maddə 102, № 4, maddə 
364, № 5, maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 

600, № 11, maddələr 1264, 1286, 1312, № 12, maddə 
1492; 2014, № 2, maddələr 89, 95, № 4, maddə 327, 
№ 6, maddələr 618, 622) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 284.1-ci maddənin sanksiyasında “iki ildən beş 
ilədək” sözləri “üç ildən altı ilədək” sözləri ilə əvəz edil-
sin.

2. 284.2-ci maddənin sanksiyasında “üç ildən yeddi 
ilədək” sözləri “dörd ildən səkkiz ilədək” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

3. Aşağıdakı məzmunda 284-1-ci maddə əlavə edil-
sin:

“Maddə 284-1. Dövlət sirri təşkil edən məlumatların 
qanunsuz əldə edilməsi

Dövlət sirri təşkil edən məlumatların, məzmununda 
dövlət sirri olan sənədlərin, habelə barəsindəki 
məlumatlar dövlət sirri olan əşyaların zor tətbiq etmək 
hədəsi ilə və ya zor tətbiq etməklə, hədə-qorxu və 
ya digər məcburetmə vasitələri ilə, talama, aldatma 
yolu ilə, yaxud məxfi məlumatların gizli əldə edilməsi 
üçün nəzərdə tutulmuş xüsusi və ya digər texniki 
vasitələrdən istifadə etməklə qanunsuz əldə edilməsi, 
dövlətə xəyanət və ya casusluq əlamətləri olmadıqda –

iki ildən beş ilədək müddətə azadlıqdan məhrum 
etmə ilə cəzalandırılır.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
          № 1231-IVQD

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Dini etiqad azadlığı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Dini etiqad azadlığı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü 
maddəsinin I hissəsinin 15-ci bəndini rəhbər tuta-
raq qərara alır:

“Dini etiqad azadlığı haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikası 
Ali Sovetinin Məlumatı, 1992, № 16, maddə 694; 
Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
1997, № 3, maddələr 171, 226, № 4, maddə 287; 
1998, № 1, maddə 16; 2001, № 12, maddə 736; 
2002, № 6, maddə 328, № 12, maddə 692; 2003, 
№ 1, maddə 16; 2005, № 8, maddə 684; 2009, № 
5, maddə 314, № 7, maddələr 512, 517; 2011, № 
2, maddə 71, № 7, maddə 604; 2013, № 3, maddə 
217, № 4, maddə 355) 22-ci maddəsinə aşağıdakı 
məzmunda dördüncü, beşinci və altıncı hissələr 
əlavə edilsin:

“Nəzarət markasının forması, uçotu, istifadəsi 
və verilməsi qaydaları, habelə nəzarət markasının 
alınmasına görə ödənilən haqqın məbləği müvafiq 
icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən edilir.

Nəzarət markalarının alınmasına görə ödənilən 
vəsaitlər dövlət büdcəsinə köçürülür. Həmin 
vəsaitlərin dövlət büdcəsinə daxil olmasına nəzarət 
edilməsi və uçotunun aparılması qaydası müvafiq 
icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən edilir.

Müvafiq icra hakimiyyəti orqanı nəzarət 
markalarının hazırlanmasını təmin edir.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
№ 1227-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

“Dini etiqad azadlığı haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikası 
Ali Sovetinin Məlumatı, 1992, № 16, maddə 694; 
Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
1997, № 3, maddələr 171, 226, № 4, maddə 287; 
1998, № 1, maddə 16; 2001, № 12, maddə 736; 
2002, № 6, maddə 328, № 12, maddə 692; 2003, 
№ 1, maddə 16; 2005, № 8, maddə 684; 2009, № 
5, maddə 314, № 7, maddələr 512, 517; 2011, № 
2, maddə 71, № 7, maddə 604; 2013, № 3, maddə 
217, № 4, maddə 355) 12-1-ci maddəsinin ikinci 
hissəsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 1-ci bənddə “Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının, bu Qanunun və digər qanunların 
pozulması, yaxud həmin qurumun” sözləri “onun” 
sözü ilə əvəz edilsin;

2. 9-cu bənddə “təqdim edilməsi tələbinə təkrarən” 
sözləri “təqdim edilməsinə dair həmin orqanın bir il 
ərzində iki yazılı tələbinə” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
№ 1230-IVQD

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Siyasi partiyalar haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Torpaq Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Su Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
10-cu bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

“Siyasi partiyalar haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun (Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin Məlumatı, 
1992, № 11, maddə 387, № 12, maddə 454; Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1997, № 3, maddə 226; 
2001, № 11, maddə 683; 2002, № 8, maddə 463; 2004, № 
2, maddə 57, № 5, maddə 321, № 8, maddə 598; 2005, № 4, 
maddə 278, № 6, maddə 464; 2006, № 3, maddə 225; 2007, 

№ 11, maddələr 1049, 1053; 2010, № 4, maddə 276; 2012, № 
5, maddə 414; 2014, № 11, maddə 1332) 16.3-cü maddəsində 
“Siyasi” sözü “Bu Qanunun 4-cü maddəsinin dördüncü hissəsi 
istisna olmaqla, siyasi” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
          № 1229-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
11-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Torpaq Məcəlləsinin (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1999, №8, maddə 478; 
2001, №12, maddə 736; 2002, №5, maddələr 237, 241; 2003, 
№1, maddə 11, №6, maddə 256, № 8, maddə 423; 2004, №2, 
maddə 59, №6, maddə 415, №10, maddə 761; 2006, №2, 
maddə 67, №6, maddə 478, №8, maddə 657, №11, maddə 932; 
2007, №1, maddə 3, №8, maddə 745; 2008, №5, maddə 348, 
№6, maddə 460, №8, maddə 707, №12, maddə 1048; 2009, 

№2, maddə 36; 2012, №6, maddə 497; 2013, №6, maddə 621) 
9-cu maddəsinin 3-cü hissəsinə aşağıdakı məzmunda ikinci 
cümlə əlavə edilsin:

“Akvakultura təsərrüfatlarına məxsus torpaqlar aid olduqları tor-
paq kateqoriyasında saxlanılır və digər kateqoriyaya keçirilmir.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
          № 1221-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
11-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Su Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 3, maddə 135; 
1999, № 8, maddə 476; 2002, № 5, maddə 237; 2003, № 1, 
maddə 10; 2004, № 2, maddə 57; 2006, № 11, maddə 923; 
2007, № 5, maddə 436, № 10, maddə 938; 2008, № 2, maddə 
47; Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 16 dekabr tarixli 

1129-IVQD nömrəli Qanunu) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:
1. 35-ci maddənin onuncu abzasına “balıqçılıq” sözündən son-

ra “, o cümlədən akvakultura” sözləri əlavə edilsin.
2. 36-cı maddə üzrə:
2.1. birinci hissədə “həvəskar balıq ovu” sözləri “balıq və digər 

su bioresurslarının həvəskar ovu” sözləri ilə əvəz edilsin;
2.2. ikinci hissədə “təbiəti mühafi zə” sözləri “ətraf mühitin 

mühafi zəsini” sözləri ilə, “balıq ehtiyatlarını” sözləri “balıq və 
digər su bioresurslarını” sözləri ilə əvəz edilsin;
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
17-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8, 
I kitab, maddə 584; 2001, № 1, maddə 24, № 3, maddə 139, № 
7, maddə 455, № 11, maddələr 680, 698, № 12, maddə 731; 
2002, № 1, maddə 9, № 4, I kitab, maddə 165, № 5, maddələr 
234, 237, 239, № 6, maddə 326, № 8, maddə 463, № 12, 
maddə 692; 2003, № 1, maddələr 3, 13, 23, № 4, maddələr 
177, 178, № 5, maddə 228, № 6, maddələr 257, 276, 279, № 8, 
maddələr 407, 425, № 12, I kitab, maddələr 676, 696, II kitab, 
maddələr 713, 714; 2004, № 1, maddələr 6, 7, 10, 13, № 4, 
maddələr 200, 201, 204, № 5, maddələr 313, 314, 317, 321, 
№ 6, maddə 397, № 8, maddələr 596, 597, № 10, maddələr 
762, 779, № 11, maddə 900, № 12, maddə 973; 2005, № 1, 
maddələr 5, 6, № 2, maddə 61, № 4, maddələr 272, 273, 275, 
278, № 6, maddələr 462, 466, № 7, maddə 576, № 8, maddələr 
691, 692, № 10, maddələr 875, 877, 904, № 11, maddələr 993, 
994, 995, № 12, maddələr 1083, 1085; 2006, № 2, maddələr 

64, 68, № 3, maddələr 219, 220, 223, 225, № 5, maddə 385, № 
6, maddə 478, № 11, maddələr 923, 924, 932, № 12, maddələr 
1005, 1020, 1024; 2007, № 1, maddələr 3, 4, № 2, maddələr 
65, 68, № 5, maddələr 397, 398, 401, 440, № 6, maddələr 560, 
561, 562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 935, 936, 
938, 940, № 11, maddələr 1048, 1049, 1053, 1070, 1077, 
1080, 1089, 1091, № 12, maddələr 1195, 1211, 1217, 1218, 
1221; 2008, № 2, maddə 47, № 3, maddələr 146, 152, 159, 
№ 4, maddə 249, № 5, maddə 340, № 6, maddələr 454, 460, 
461, 464, № 7, maddələr 601, 602, 605, № 8, maddələr, 699, 
701, 711, № 10, maddələr 884, 885, № 11, maddələr 956, 957, 
№ 12, maddələr 1045, 1047, 1049; 2009, № 2, maddələr 36, 
45, 49, 52, 53, № 5, maddələr 309, 315, № 6, maddələr 404, 
405, № 7, maddələr 517, 518, 519, № 8, maddə 611, № 12, 
maddələr 953, 954, 966, 971; 2010, № 2, maddələr 70, 71, 
№ 3, maddələr 167, 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 5, 
maddələr 379, 380, № 6, maddə 483, № 7, maddələr 577, 591, 
594, 595, 598, 600, № 10, maddə 838, № 11, maddələr 936, 
938, 949, № 12, maddə 1059; 2011, № 2, maddələr 70, 71, 
№ 3, maddələr 162, 164, 167, 168, 170, № 4, maddələr 246, 

2.3. üçüncü hissədə “balıq” sözündən sonra “və digər su 
bioresurslarının” sözləri əlavə edilsin;

2.4. beşinci hissənin ikinci cümləsində “balıq tutmaq” sözləri 
“balıq və digər su bioresurslarının ovu” sözləri ilə əvəz edilsin.

3. 66-cı maddə üzrə:
3.1. birinci hissədə “Balıq ehtiyatlarının yetişdirilməsi, 

artırılması və ovlanması üçün vətəgə əhəmiyyətli” sözləri “Balıq 
və digər su bioresurslarının ovu, toplanması və akvakultura üçün 
balıqçılıq” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.2. ikinci hissədə “Balıqçılıq əhəmiyyətli sututarlarından 
və ya onların ayrı-ayrı sahələrindən” sözləri “Balıqçılıq su 
obyektlərindən” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.3. üçüncü hissədə “balıq ehtiyatlarının” sözləri “balıq və 
digər su bioresurslarının” sözləri ilə, “balıq təsərrüfatı meliorasi-
ya” sözləri “balıqçılıq təsərrüfatı meliorasiyası” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

4. 67-ci maddənin adında, birinci və ikinci hissələrində 
“balıq yetişdirilməsi və ovlanması” sözləri “balıq və digər su 
bioresurslarının ovu və akvakultura” sözləri ilə əvəz edilsin.

5. 68-ci maddə üzrə:
5.1. adında “İdman və həvəskar balıq ovu” sözləri “Balıq və digər 

su bioresurslarının idman və həvəskar ovu” sözləri ilə əvəz edilsin;
5.2. birinci hissə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“Xüsusi mühafi zə olunan təbiət əraziləri və balıqartırma 

təsərrüfatları istisna olmaqla, digər balıqçılıq su obyektlərindən 
bu Məcəlləyə və su obyeklərindən istifadəyə dair digər normativ 
hüquqi aktlara uyğun olaraq balıq və digər su bioresurslarının 
idman və həvəskar ovu üçün istifadə edilə bilər.”;

5.3. ikinci hissədə “sututarları” sözü “dövlət mülkiyyətində 
olan balıqçılıq su obyektlərini” sözləri ilə əvəz edilsin;

5.4. üçüncü hissədə “idman və həvəskar balıq ovu” sözləri 
“balıq və digər su bioresurslarının idman və həvəskar ovu” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

6. 69-cu maddə üzrə:

6.1. adından “əhəmiyyətli sututarlarda” sözləri çıxarılsın;
6.2. birinci cümlədə “Qiymətli balıq növlərinin, su 

heyvanlarının və bitkilərinin” sözləri “Qiymətli növ balıq və digər 
su bioresurslarının” sözləri ilə, “əhəmiyyətli sututarlarda” sözləri 
“balıqçılıq su obyektlərində” sözləri ilə əvəz edilsin;

6.3. ikinci cümlədə “sututarların” sözü “su obyektlərinin” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

7. 70-ci maddə üzrə:
7.1. adında və birinci hissədə “əhəmiyyətli sututarlarda” 

sözləri “su obyektlərində” sözləri ilə əvəz edilsin;
7.2. birinci hissədə “balıq ehtiyatlarının” sözləri “balıq və digər 

su bioresurslarının” sözləri ilə əvəz edilsin;
7.3. ikinci hissədə “əhəmiyyətli sututarlardan” sözləri “su 

obyektlərindən” sözləri ilə əvəz edilsin.
8. 71-ci maddə üzrə:
8.1. adında “əhəmiyyətli sututarların” sözləri “su obyektlərinin” 

sözləri ilə əvəz edilsin;
8.2. birinci abzasda “əhəmiyyətli sututarlarda” sözləri “su 

obyektlərində” sözləri ilə əvəz edilsin.
9. 75-ci maddənin ikinci hissəsində “balıq tutmaq, ov etmək, 

su bitkiləri yığmaq” sözləri “balıq və digər su bioresurslarını ov-
lamaq və toplamaq” sözləri ilə əvəz edilsin.

10. 81-ci maddənin birinci hissəsində “balıq ehtiyatlarının” 
sözləri “balıq və digər su bioresurslarının” sözləri ilə əvəz edilsin.

11. 94-cü maddənin ikinci hissəsində “əhəmiyyətli sutu-
tarlarda” sözləri “su obyektlərində” sözləri ilə, “balıqların, 
digər su heyvanları və bitkilərinin” sözləri “balıq və digər su 
bioresurslarının” sözləri ilə əvəz edilsin. 

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
          № 1220-IVQD
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254, № 6, maddələr 470, 479, 487, № 7, maddələr 596, 614, 
№ 10, maddə 881, № 11, maddə 981, № 12, maddələr 1094, 
1095, 1099, 1103, 1106; 2012, № 1, maddə 3, № 2, maddə 
50, № 3, maddə 194, № 4, maddə 271, № 5, maddə 404, № 6, 
maddə 499, № 7, maddələr 649, 665, 667, № 9, maddə 843, 
№ 11, maddələr 1046, 1047, 1055, 1064, 1069; 2013, № 1, 
maddələr 12, 13, 23, № 2, maddələr 90, 100, № 3, maddələr 
205, 218, 220, 225, № 4, maddələr 354, 361, № 5, maddələr 
461, 473, 480, № 6, maddələr 601, 617, 627, 629, № 7, maddə 
777, № 8, maddə 888, № 11, maddələr 1287, 1294, 1300, 
1304, 1311, № 12, maddələr 1471, 1480, 1496; 2014, № 1, 
maddə 2, № 2, maddələr 80, 91, 93, № 3, maddə 236, № 4, 
maddələr 326, 345, № 5, maddə 466, № 6, maddələr 599, 619, 
621, № 7, maddələr 765, 776, 781, № 10, maddə 1147, № 11, 
maddə 1363; Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 16 dekabr 
tarixli 1139-IVQD nömrəli, 30 dekabr tarixli 1162-IVQD nömrəli 
qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 90-cı maddənin adında, 90.1-ci və 108.0.4-cü maddələrdə 
“ölçü” sözü “ölçmə” sözü ilə əvəz edilsin.

2. 228.0.1-ci maddədən “, ölçü vasitələrinin tədavülə 
buraxılması və saxlanması” sözləri çıxarılsın.

3. 228.0.10-cu və 228.0.11-ci maddələr aşağıdakı redaksi-
yada verilsin:

“228.0.10. ölçmələrin vəhdətinin təmin edilməsinin dövlət 
tənzimlənməsinə aid olan sahədə ölçmələrin üzərinə yararsızlıq 
nişanı vurulmuş ölçmə vasitələrindən istifadə edilməklə 
aparılmasına;

228.0.11. ölçülüb qablaşdırılmış malların miqdarının 
bağlamanın üzərində göstərilmiş miqdardan yol verilən 
kənarlaşmasına dair məcburi tələblərə riayət edilməməsinə;”.

4. 228.0.12-ci maddə ləğv edilsin.
5. Aşağıdakı məzmunda 317-1-ci maddə əlavə edilsin:
“Maddə 317-1. Ölçmələrin vəhdətinin təmin edilməsi 

tələblərinin pozulması
317-1.1. Ölçmələrin vəhdətinin təmin edilməsinin dövlət 

tənzimlənməsinə aid olan sahədə ölçmələrin tipi təsdiq edilməmiş 
və (və ya) yoxlamadan keçirilməmiş ölçmə vasitələrindən 
istifadə edilməklə aparılmasına və (və ya) ölçmələrin attes-
tasiya edilməmiş ölçmə metodikaları (metodları) ilə yerinə 
yetirilməsinə görə -

vəzifəli şəxslər min beş yüz manatdan iki min manatadək 
miqdarda, hüquqi şəxslər üç min manatdan dörd min manatadək 
miqdarda cərimə edilir.

317-1.2. Ölçmələrin vəhdətinin təmin edilməsinin dövlət 
tənzimlənməsinə aid olan sahədə istifadə üçün nəzərdə tutulan 
standart nümunənin və ya ölçmə vasitəsinin tipi təsdiq olun-
madan və (və ya) ölçmə vasitəsinin ilkin yoxlamadan keçmədən 
tədavülə buraxılmasına görə -

vəzifəli şəxslər min manatdan min beş yüz manatadək miqd-
arda, hüquqi şəxslər iki min manatdan üç min manatadək miqd-
arda cərimə edilir.

317-1.3. Ölçmə vasitələrinin ölçmələrin nəticələrinin təhrif 
olunmasına səbəb ola bilən icazəsiz sazlanmasına və (və ya) 
ölçmə vasitələrinə müdaxilə edilməsinə görə -

vəzifəli şəxslər min manatdan iki min manatadək miqdarda, 
hüquqi şəxslər üç min manatdan dörd min manatadək miqdarda 
cərimə edilir.

317-1.4. Ölçmələrin vəhdətinin təmin edilməsinin dövlət 
tənzimlənməsinə aid olan sahədə ölçmənin tələb olunan 
dəqiqliyini təmin etməyən ölçmə vasitələrindən istifadə 
olunmasına görə -

vəzifəli şəxslər min manatdan iki min manatadək miqdarda, 
hüquqi şəxslər üç min manatdan dörd min manatadək miqdarda 
cərimə edilir.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 24 fevral 2015-ci il
№ 1208-IVQD

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
17-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8, 
I kitab, maddə 584; 2001, № 1, maddə 24, № 3, maddə 139, № 
7, maddə 455, № 11, maddələr 680, 698, № 12, maddə 731; 
2002, № 1, maddə 9, № 4, I kitab, maddə 165, № 5, maddələr 
234, 237, 239, № 6, maddə 326, № 8, maddə 463, № 12, 
maddə 692; 2003, № 1, maddələr 3, 13, 23, № 4, maddələr 
177, 178, № 5, maddə 228, № 6, maddələr 257, 276, 279, № 8, 
maddələr 407, 425, № 12, I kitab, maddələr 676, 696, II kitab, 
maddələr 713, 714; 2004, № 1, maddələr 6, 7, 10, 13, № 4, 
maddələr 200, 201, 204, № 5, maddələr 313, 314, 317, 321, 
№ 6, maddə 397, № 8, maddələr 596, 597, № 10, maddələr 
762, 779, № 11, maddə 900, № 12, maddə 973; 2005, № 1, 
maddələr 5, 6, № 2, maddə 61, № 4, maddələr 272, 273, 275, 
278, № 6, maddələr 462, 466, № 7, maddə 576, № 8, maddələr 
691, 692, № 10, maddələr 875, 877, 904, № 11, maddələr 993, 

994, 995, № 12, maddələr 1083, 1085; 2006, № 2, maddələr 
64, 68, № 3, maddələr 219, 220, 223, 225, № 5, maddə 385, № 
6, maddə 478, № 11, maddələr 923, 924, 932, № 12, maddələr 
1005, 1020, 1024; 2007, № 1, maddələr 3, 4, № 2, maddələr 
65, 68, № 5, maddələr 397, 398, 401, 440, № 6, maddələr 560, 
561, 562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 935, 936, 
938, 940, № 11, maddələr 1048, 1049, 1053, 1070, 1077, 
1080, 1089, 1091, № 12, maddələr 1195, 1211, 1217, 1218, 
1221; 2008, № 2, maddə 47, № 3, maddələr 146, 152, 159, 
№ 4, maddə 249, № 5, maddə 340, № 6, maddələr 454, 460, 
461, 464, № 7, maddələr 601, 602, 605, № 8, maddələr, 699, 
701, 711, № 10, maddələr 884, 885, № 11, maddələr 956, 957, 
№ 12, maddələr 1045, 1047, 1049; 2009, № 2, maddələr 36, 
45, 49, 52, 53, № 5, maddələr 309, 315, № 6, maddələr 404, 
405, № 7, maddələr 517, 518, 519, № 8, maddə 611, № 12, 
maddələr 953, 954, 966, 971; 2010, № 2, maddələr 70, 71, 
№ 3, maddələr 167, 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 5, 
maddələr 379, 380, № 6, maddə 483, № 7, maddələr 577, 591, 
594, 595, 598, 600, № 10, maddə 838, № 11, maddələr 936, 
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində 
dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 17-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsini “Məhkəmələr 
və hakimlər haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qa-
nununda dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2014-cü il 20 iyun tarixli 1010-IVQD 
nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq məqsədi ilə qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, 
№ 8, I kitab, maddə 584; 2001, № 1, maddə 24, № 3, 
maddə 139, № 7, maddə 455, № 11, maddələr 680, 698, № 
12, maddə 731; 2002, № 1, maddə 9, № 4, I kitab, maddə 
165, № 5, maddələr 234, 237, 239, № 6, maddə 326, № 
8, maddə 463, № 12, maddə 692; 2003, № 1, maddələr 3, 
13, 23, № 4, maddələr 177, 178, № 5, maddə 228, № 6, 
maddələr 257, 276, 279, № 8, maddələr 407, 425, № 12, 
I kitab, maddələr 676, 696, II kitab, maddələr 713, 714; 
2004, № 1, maddələr 6, 7, 10, 13, № 4, maddələr 200, 
201, 204, № 5, maddələr 313, 314, 317, 321, № 6, maddə 
397, № 8, maddələr 596, 597, № 10, maddələr 762, 779, 
№ 11, maddə 900, № 12, maddə 973; 2005, № 1, maddələr 
5, 6, № 2, maddə 61, № 4, maddələr 272, 273, 275, 278, 
№ 6, maddələr 462, 466, № 7, maddə 576, № 8, maddələr 
691, 692, № 10, maddələr 875, 877, 904, № 11, maddələr 
993, 994, 995, № 12, maddələr 1083, 1085; 2006, № 2, 
maddələr 64, 68, № 3, maddələr 219, 220, 223, 225, № 
5, maddə 385, № 6, maddə 478, № 11, maddələr 923, 
924, 932, № 12, maddələr 1005, 1020, 1024; 2007, № 
1, maddələr 3, 4, № 2, maddələr 65, 68, № 5, maddələr 
397, 398, 401, 440, № 6, maddələr 560, 561, 562, 579, 
№ 8, maddə 757, № 10, maddələr 935, 936, 938, 940, № 
11, maddələr 1048, 1049, 1053, 1070, 1077, 1080, 1089, 
1091, № 12, maddələr 1195, 1211, 1217, 1218, 1221; 
2008, № 2, maddə 47, № 3, maddələr 146, 152, 159, № 
4, maddə 249, № 5, maddə 340, № 6, maddələr 454, 460, 
461, 464, № 7, maddələr 601, 602, 605, № 8, maddələr, 
699, 701, 711, № 10, maddələr 884, 885, № 11, maddələr 

956, 957, № 12, maddələr 1045, 1047, 1049; 2009, № 2, 
maddələr 36, 45, 49, 52, 53, № 5, maddələr 309, 315, № 
6, maddələr 404, 405, № 7, maddələr 517, 518, 519, № 
8, maddə 611, № 12, maddələr 953, 954, 966, 971; 2010, 
№ 2, maddələr 70, 71, № 3, maddələr 167, 171, 178, № 4, 
maddələr 275, 276, № 5, maddələr 379, 380, № 6, maddə 
483, № 7, maddələr 577, 591, 594, 595, 598, 600, № 10, 
maddə 838, № 11, maddələr 936, 938, 949, № 12, maddə 
1059; 2011, № 2, maddələr 70, 71, № 3, maddələr 162, 
164, 167, 168, 170, № 4, maddələr 246 və 254, № 6, 
maddələr 470, 479, 487, № 7, maddələr 596, 614, № 10, 
maddə 881, № 11, maddə 981, № 12, maddələr 1094, 
1095, 1099, 1103, 1106; 2012, № 1, maddə 3, № 2, 
maddə 50, № 3, maddə 194, № 4, maddə 271, № 5, maddə 
404, № 6, maddə 499, № 7, maddələr 649, 665, 667, № 
9, maddə 843, № 11, maddələr 1046, 1047, 1055, 1064, 
1069; 2013, № 1, maddələr 12, 13, 23, № 2, maddələr 90, 
100, № 3, maddələr 205, 218, 220, 225, № 4, maddələr 
354, 361, № 5, maddələr 461, 473, 480, № 6, maddələr 
601, 617, 627, 629, № 7, maddə 777, № 8, maddə 888, 
№ 11, maddələr 1287, 1294, 1300, 1304, 1311, № 12, 
maddələr 1471, 1480, 1496; 2014, № 1, maddə 2, № 2, 
maddələr 80, 91, 93, № 3, maddə 236, № 4, maddələr 
326, 345, № 5, maddə 466, № 6, maddələr 599, 619, 621, 
№ 7, maddələr 765, 776, 781, № 10, maddə 1147, № 11, 
maddə 1363; Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 16 
dekabr tarixli 1139-IVQD nömrəli, 30 dekabr tarixli 1162-
IVQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 312-ci maddə ləğv edilsin.
2. 360.1-ci maddədə “309-315” rəqəmləri “309-311, 

313-315” rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 13 fevral 2015-ci il
№ 1192-IVQD

938, 949, № 12, maddə 1059; 2011, № 2, maddələr 70, 71, 
№ 3, maddələr 162, 164, 167, 168, 170, № 4, maddələr 246, 
254, № 6, maddələr 470, 479, 487, № 7, maddələr 596, 614, 
№ 10, maddə 881, № 11, maddə 981, № 12, maddələr 1094, 
1095, 1099, 1103, 1106; 2012, № 1, maddə 3, № 2, maddə 
50, № 3, maddə 194, № 4, maddə 271, № 5, maddə 404, № 6, 
maddə 499, № 7, maddələr 649, 665, 667, № 9, maddə 843, 
№ 11, maddələr 1046, 1047, 1055, 1064, 1069; 2013, № 1, 
maddələr 12, 13, 23, № 2, maddələr 90, 100, № 3, maddələr 
205, 218, 220, 225, № 4, maddələr 354, 361, № 5, maddələr 
461, 473, 480, № 6, maddələr 601, 617, 627, 629, № 7, maddə 
777, № 8, maddə 888, № 11, maddələr 1287, 1294, 1300, 
1304, 1311, № 12, maddələr 1471, 1480, 1496; 2014, № 1, 
maddə 2, № 2, maddələr 80, 91, 93, № 3, maddə 236, № 4, 
maddələr 326, 345, № 5, maddə 466, № 6, maddələr 599, 619, 

621, № 7, maddələr 765, 776, 781, № 10, maddə 1147, № 11, 
maddə 1363; Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 16 dekabr 
tarixli 1139-IVQD nömrəli, 30 dekabr tarixli 1162-IVQD nömrəli 
qanunları) 187-1-ci və 187-2-ci maddələrinin sanksiyalarında 
“üç yüz manatdan beş yüz manatadək” sözləri “min beş yüz 
manatdan iki min beş yüz manatadək” sözləri ilə, “min manat-
dan iki min manatadək” sözləri “beş min manatdan səkkiz min 
manatadək” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 24 fevral 2015-ci il
№ 1212-IVQD
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə 
minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında” Azərbaycan Respubli-

kasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Məhkəmə-Hüquq Şurası haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 6-cı bəndini rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsinin 
təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı 
hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununu “Məhkəmələr və hakimlər 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2014-cü il 20 iyun tarixli 1010-IVQD nömrəli Qanununa 
uyğunlaşdırmaq məqsədi ilə qərara alır:

“Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual 
Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla 
bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8, (II kitab), maddə 
585) 2-ci maddəsində “andlı iclasçılarına, habelə zərər 
çəkmiş şəxsə kompensasiya verilməsinə dair müddəaları 
məhkəmə hüquq islahatı başa çatdıqdan və” sözləri “zərər 
çəkmiş şəxsə kompensasiya verilməsi ilə bağlı 87.6.18-
ci maddəsinin və XX fəslinin müddəaları” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 13 fevral 2015-ci il
№ 1193-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 5-ci bəndini rəhbər tutaraq, “Məhkəmə-Hüquq 
Şurası haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanu-
nunu “Məhkəmələr və hakimlər haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 20 iyun tarixli 
1008-IVQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq məqsədi ilə 
qərara alır:

“Məhkəmə-Hüquq Şurası haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2005, № 1, maddə 8, № 8, 
maddə 686; 2006, № 1, maddə 4; 2007, № 4, maddə 
321; 2010, № 7, maddə 596; 2011, № 2, maddə 71, 
№ 6, maddə 484; 2012, № 12, maddə 1228; 2013, № 
12, maddə 1467; 2014, № 7, maddə 783; Azərbaycan 
Respublikasının 2014-cü il 30 dekabr tarixli 1169-IVQD 
nömrəli qanunu) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 10.1.8-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“10.1.8. əmək qabiliyyətinin fasiləsiz olaraq altı aydan 

çox müddətə tam itirilməsi ilə əlaqədar vəzifəsini yerinə 

yetirə bilmədikdə; ”.
2. Aşağıdakı məzmunda 11.0.4-3-cü maddə əlavə 

edilsin:
“11.0.4-3. hakim vəzifəsindən öz arzusu ilə azad 

olunaraq ədliyyə orqanlarında inzibati vəzifədə və ya 
prokurorluq orqanlarında prokurorluq işçisi kimi işləyən 
şəxs yenidən hakim vəzifəsinə təyin edilmək arzusunu 
bildirdikdə, onu müsahibədən keçirmək;”.

3. 12.0.10-cu maddə ləğv edilsin.
4. Aşağıdakı məzmunda 12.0.26-1-ci maddə əlavə 

edilsin:
“12.0.26-1. birinci instansiya məhkəmələrinin maliyyə 

təminatı üçün nəzərdə tutulan xərclər barədə müvafiq 
icra hakimiyyəti orqanının təkliflərinə rəy vermək;”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 24 fevral 2015-ci il
          № 1203-IVQD
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Məhkəmələr və hakimlər haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
5-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

“Məhkəmələr və hakimlər haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununa (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 1997, № 5, maddə 413; 1999, № 5, 
maddə 284, № 7, maddə 396, № 10, maddə 570; 2001, № 
5, maddə 292, № 6, maddə 379, № 7, maddə 455; 2002, 
№ 1, maddə 4, № 12, maddə 706; 2003, № 6, maddə 278; 
2004, № 2, maddə 57, № 3, maddə 133, № 4, maddə 199, № 
8, maddələr 597, 598, № 9, maddə 669; 2005, № 1, maddə 
7, № 8, maddə 686; 2006, № 1, maddə 4, № 12, maddə 
1005; 2007, № 5, maddələr 439, 446, № 7, maddə 712, № 
11, maddə 1078, № 12, maddə 1222; 2008, № 3, maddə 
163, № 7, maddə 609; 2009, № 2, maddə 46, № 11, maddə 
878; 2010, № 7, maddə 596, № 10, maddə 842; 2011, № 4, 
maddə 265; 2013, № 1, maddə 21; 2014, № 2, maddə 85, № 
7, maddələr 782, 784) aşağıdakı məzmunda 23-1-ci, 34-1-ci 
və 45-1-ci maddələr əlavə edilsin: 

“Maddə 23-1. Rayon (şəhər) məhkəməsi sədrinin müavi-
ninin səlahiyyətləri 

Rayon (şəhər) məhkəməsi sədrinin müavini məhkəmə 
iclaslarına sədrlik edir, rayon (şəhər) məhkəməsinin sədri 
tərəfi ndən müəyyən edilmiş məsələləri həll edir, sədrin 

tapşırığı ilə onun ayrı-ayrı səlahiyyətlərini həyata keçirir, 
sədr olmadıqda və ya öz vəzifələrini yerinə yetirə bilmədiyi 
müddətdə onu əvəz edir. 

Maddə 34-1. Hərbi məhkəmə sədrinin müavininin 
səlahiyyətləri 

Hərbi məhkəmə sədrinin müavini məhkəmə iclaslarına 
sədrlik edir, hərbi məhkəmənin sədri tərəfi ndən müəyyən 
edilmiş məsələləri həll edir, sədrin tapşırığı ilə onun ayrı-
ayrı səlahiyyətlərini həyata keçirir, sədr olmadıqda və ya öz 
vəzifələrini yerinə yetirə bilmədiyi müddətdə onu əvəz edir. 

Maddə 45-1. İnzibati-iqtisadi məhkəmə sədrinin müavi-
ninin səlahiyyətləri 

İnzibati-iqtisadi məhkəmə sədrinin müavini məhkəmə 
iclaslarına sədrlik edir, inzibati-iqtisadi məhkəmənin sədri 
tərəfi ndən müəyyən edilmiş məsələləri həll edir, sədrin 
tapşırığı ilə onun ayrı-ayrı səlahiyyətlərini həyata keçirir, 
sədr olmadıqda və ya öz vəzifələrini yerinə yetirə bilmədiyi 
müddətdə onu əvəz edir.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 24 fevral 2015-ci il
          № 1202-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
17-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Cinayət Məcəlləsini “Məhkəmələr və hakimlər haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 20 
iyun tarixli 1010-IVQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq 
məqsədi ilə qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, 
№ 4, II kitab, maddə 251, № 5, maddə 323, № 12, maddə 
835; 2001, № 1, maddə 24, № 7, maddə 455; 2002, № 1, 
maddə 9, № 5, maddələr 236, 248, 258, № 6, maddə 326, 
№ 8, maddə 465; 2003, № 6, maddələr 276, 279, № 8, 
maddələr 424, 425, № 12, I kitab, maddə 676; 2004, № 1, 
maddə 10, № 4, maddə 200, № 5, maddə 321, № 8, maddə 

598, № 10, maddə 762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, 
maddə 3, № 6, maddə 462, № 7, maddə 575, № 10, maddə 
904, № 11, maddə 994; 2006, № 2, maddələr 71, 72, 75, № 
5, maddə 390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 2007, 
№ 2, maddə 68, № 5, maddə 398, № 6, maddələr 560, 562, 
579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 937, 941, № 11, 
maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, maddə 1221; 2008, № 
6, maddələr 454, 461, № 7, maddə 602, № 10, maddə 884, 
№ 12, maddələr 1047, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 
7, maddə 517, № 12, maddə 953; 2010, № 2, maddə 70, 
№ 3, maddələr 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 7, 
maddə 591; 2011, № 4, maddə 253, № 6, maddə 472, № 7, 
maddələr 587, 601, 621, № 11, maddə 980, № 12, maddə 
1093; 2012, № 2, maddə 45, № 3, maddələr 193, 196, № 7, 
maddələr 666, 669, 673, № 11, maddə 1068, № 12, maddə 
1223; 2013, № 1, maddə 14, № 2, maddə 102, № 4, maddə 
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364, № 5, maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 
600, № 11, maddələr 1264, 1286, 1312, № 12, maddə 
1492; 2014, № 2, maddələr 89, 95, № 4, maddə 327, № 6, 
maddələr 618, 622) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 287-ci maddədən “andlı iclasçıların,” sözləri çıxarılsın.
2. 288.1-ci maddədə “andlı iclasçıları, habelə onların” 

sözləri “habelə onun” sözləri ilə əvəz edilsin.
3. 289.2-ci maddədən “və ya andlı iclasçılar” sözləri 

çıxarılsın.

4. 301.1-ci maddədən “andlı iclasçılar,” sözləri çıxarılsın.
5. 308-ci maddənin “Qeyd” hissəsinin 7-ci bəndindən 

“andlı iclasçılar” sözlərindən əvvəl “və ya yerli” sözləri 
çıxarılsın.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 13 fevral 2015-ci il
           № 1191-IVQD

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
11-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4, II kitab, 
maddə 251, № 5, maddə 323, № 12, maddə 835; 2001, № 
1, maddə 24, № 7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, 
maddələr 236, 248, 258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 465; 
2003, № 6, maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12, I 
kitab, maddə 676; 2004, № 1, maddə 10, № 4, maddə 200, № 5, 
maddə 321, № 8, maddə 598, № 10, maddə 762, № 11, maddə 
900; 2005, № 1, maddə 3, № 6, maddə 462, № 7, maddə 575, 
№ 10, maddə 904, № 11, maddə 994; 2006, № 2, maddələr 71, 
72, 75, № 5, maddə 390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 
2007, № 2, maddə 68, № 5, maddə 398, № 6, maddələr 560, 
562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 937, 941, № 11, 
maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, maddə 1221; 2008, № 6, 
maddələr 454, 461, № 7, maddə 602, № 10, maddə 884, № 
12, maddələr 1047, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 
517, № 12, maddə 953; 2010, № 2, maddə 70, № 3, maddələr 
171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 7, maddə 591; 2011, № 
4, maddə 253, № 6, maddə 472, № 7, maddələr 587, 601, 621, 
№ 11, maddə 980, № 12, maddə 1093; 2012, № 2, maddə 45, 
№ 3, maddələr 193, 196, № 7, maddələr 666, 669, 673, № 11, 
maddə 1068, № 12, maddə 1223; 2013, № 1, maddə 14, № 2, 
maddə 102, № 4, maddə 364, № 5, maddələr 459, 479, 481, 

№ 6, maddələr 594, 600, № 11, maddələr 1264, 1286, 1312, 
№ 12, maddə 1492; 2014, № 2, maddələr 89, 95, № 4, maddə 
327, № 6, maddələr 618, 622) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 250.1-ci və 252.2-ci maddələrdə “balıq ehtiyatlarına” 
sözləri “balıq və digər su bioresurslarına” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. 256-cı maddə üzrə: 
2.1. adında “Balıqları və başqa su heyvanlarını” sözləri “Balıq 

və digər su bioresurslarını” sözləri ilə əvəz edilsin;
2.2. 256.1-ci maddədə “Balıqların və ya başqa su heyvanlarının” 

sözləri “Balıq və digər su bioresurslarının” sözləri ilə əvəz edilsin;
2.3. 256.2.2-ci maddədə “balıqların, yaxud başqa su 

heyvanlarının” sözləri “balıq və digər su bioresurslarının” sözləri 
ilə əvəz edilsin.

3. 257-ci maddə üzrə: 
3.1. adında “Balıq ehtiyatlarının” sözləri “Balıq və digər su 

bioresurslarının” sözləri ilə əvəz edilsin;
3.2. dispozisiyada “balıq ehtiyatlarının” sözləri “balıq və 

digər su bioresurslarının” sözləri ilə, “balıqların və ya digər su 
heyvanlarının” sözləri “balıq və digər su bioresurslarının” sözləri 
ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 6 mart 2015-ci il
          № 1222-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin 1-ci hissəsinin 
17-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinə 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8, 
I kitab, maddə 584; 2001, № 1, maddə 24, № 3, maddə 139, № 

7, maddə 455, № 11, maddələr 680, 698, № 12, maddə 731; 
2002, № 1, maddə 9, № 4, I kitab, maddə 165, № 5, maddələr 
234, 237, 239, № 6, maddə 326, № 8, maddə 463, № 12, 
maddə 692; 2003, № 1, maddələr 3, 13, 23, № 4, maddələr 
177, 178, № 5, maddə 228, № 6, maddələr 257, 276, 279, № 8, 
maddələr 407, 425, № 12, I kitab, maddələr 676, 696, II kitab, 
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

”Məhkəmələr və hakimlər haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin                              
I hissəsinin 5-ci bəndini rəhbər tutaraq, “Məhkəmələr və 
hakimlər haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanu-
nunu “Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 30 may ta-
rixli 973-IVQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq məqsədi 
ilə qərara alır:

“Məhkəmələr və hakimlər haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 1997, № 5, maddə 413; 1999, № 5, 
maddə 284, № 7, maddə 396, № 10, maddə 570; 2001, № 
5, maddə 292, № 6, maddə 379, № 7, maddə 455; 2002, 
№ 1, maddə 4, № 12, maddə 706; 2003, № 6, maddə 278; 
2004, № 2, maddə 57, № 3, maddə 133, № 4, maddə 199, № 
8, maddələr 597, 598, № 9, maddə 669; 2005, № 1, maddə 

7, № 8, maddə 686; 2006, № 1, maddə 4, № 12, maddə 
1005; 2007, № 5, maddələr 439, 446, № 7, maddə 712, № 
11, maddə 1078, № 12, maddə 1222; 2008, № 3, maddə 
163, № 7, maddə 609; 2009, № 2, maddə 46, № 11, maddə 
878; 2010, № 7, maddə 596, № 10, maddə 842; 2011, № 4, 
maddə 265; 2013, № 1, maddə 21; 2014, № 2, maddə 85, 
№ 7, maddələr 782, 784; Azərbaycan Respublikasının 2014-
cü il 30 dekabr tarixli 1168-IVQD nömrəli Qanunu) 113-cü 
maddəsinin ikinci hissəsinin 8-ci bəndində “vətəndaşlığından 
çıxdıqda” sözləri “vətəndaşlığına xitam verildikdə” sözləri ilə 
əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 3 aprel 2015-ci il
         № 1236-IVQD

maddələr 713, 714; 2004, № 1, maddələr 6, 7, 10, 13, № 4, 
maddələr 200, 201, 204, № 5, maddələr 313, 314, 317, 321, 
№ 6, maddə 397, № 8, maddələr 596, 597, № 10, maddələr 
762, 779, № 11, maddə 900, № 12, maddə 973; 2005, № 1, 
maddələr 5, 6, № 2, maddə 61, № 4, maddələr 272, 273, 275, 
278, № 6, maddələr 462, 466, № 7, maddə 576, № 8, maddələr 
691, 692, № 10, maddələr 875, 877, 904, № 11, maddələr 993, 
994, 995, № 12, maddələr 1083, 1085; 2006, № 2, maddələr 
64, 68, № 3, maddələr 219, 220, 223, 225, № 5, maddə 385, № 
6, maddə 478, № 11, maddələr 923, 924, 932, № 12, maddələr 
1005, 1020, 1024; 2007, № 1, maddələr 3, 4, № 2, maddələr 
65, 68, № 5, maddələr 397, 398, 401, 440, № 6, maddələr 560, 
561, 562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 935, 936, 
938, 940, № 11, maddələr 1048, 1049, 1053, 1070, 1077, 
1080, 1089, 1091, № 12, maddələr 1195, 1211, 1217, 1218, 
1221; 2008, № 2, maddə 47, № 3, maddələr 146, 152, 159, 
№ 4, maddə 249, № 5, maddə 340, № 6, maddələr 454, 460, 
461, 464, № 7, maddələr 601, 602, 605, № 8, maddələr, 699, 
701, 711, № 10, maddələr 884, 885, № 11, maddələr 956, 957, 
№ 12, maddələr 1045, 1047, 1049; 2009, № 2, maddələr 36, 
45, 49, 52, 53, № 5, maddələr 309, 315, № 6, maddələr 404, 
405, № 7, maddələr 517, 518, 519, № 8, maddə 611, № 12, 
maddələr 953, 954, 966, 971; 2010, № 2, maddələr 70, 71, 
№ 3, maddələr 167, 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 5, 
maddələr 379, 380, № 6, maddə 483, № 7, maddələr 577, 591, 
594, 595, 598, 600, № 10, maddə 838, № 11, maddələr 936, 
938, 949, № 12, maddə 1059; 2011, № 2, maddələr 70, 71, 
№ 3, maddələr 162, 164, 167, 168, 170, № 4, maddələr 246 
və 254, № 6, maddələr 470, 479, 487, № 7, maddələr 596, 
614, № 10, maddə 881, № 11, maddə 981, № 12, maddələr 
1094, 1095, 1099, 1103, 1106; 2012, № 1, maddə 3, № 2, 
maddə 50, № 3, maddə 194, № 4, maddə 271, № 5, maddə 
404, № 6, maddə 499, № 7, maddələr 649, 665, 667, № 9, 
maddə 843, № 11, maddələr 1046, 1047, 1055, 1064, 1069; 

2013, № 1, maddələr 12, 13, 23, № 2, maddələr 90, 100, № 3, 
maddələr 205, 218, 220, 225, № 4, maddələr 354, 361, № 5, 
maddələr 461, 473, 480, № 6, maddələr 601, 617, 627, 629, № 
7, maddə 777, № 8, maddə 888, № 11, maddələr 1287, 1294, 
1300, 1304, 1311, № 12, maddələr 1471, 1480, 1496; 2014, 
№ 1, maddə 2, № 2, maddələr 80, 91, 93, № 3, maddə 236, № 4, 
maddələr 326, 345, № 5, maddə 466, № 6, maddələr 599, 619, 
621, № 7, maddələr 765, 776, 781, № 10, maddə 1147, № 11, 
maddə 1363; Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 16 dekabr 
tarixli 1139-IVQD nömrəli, 30 dekabr tarixli 1162-IVQD nömrəli 
qanunları) aşağıdakı məzmunda 65-3-cü maddə əlavə edilsin:

“Maddə 65-3. Sağlamlığın qorunması sahəsində vətəndaşların 
hüquqlarının pozulması

65-3.1. Tibb fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər tərəfi ndən 
dövlət tibb müəssisələrinin nizamnamələrində və ya özəl tibb 
fəaliyyəti sahəsində onlara verilmiş xüsusi razılıqda (lisenzi-
yada) göstərilən işlər və xidmətlərdən kənar tibb fəaliyyətinin 
həyata keçirilməsinə görə -

fi ziki şəxslər üç yüz manatdan beş yüz manatadək, vəzifəli 
şəxslər səkkiz yüz manatdan bir min manatadək, hüquqi şəxslər 
altı min manatdan səkkiz min manatadək miqdarda cərimə edilir.

65-3.2. Tibb işçiləri öz vəzifələrini yerinə yetirərkən, 
ixtisaslaşdırılmış tibbi yardımın göstərilməsi tələb olunan şəxsləri 
bu yardımı göstərən tibb müəssisələrinə göndərmədiklərinə 
görə - fi ziki şəxslər iki yüz manatdan üç yüz manatadək, vəzifəli 
şəxslər beş yüz manatdan səkkiz yüz manatadək miqdarda 
cərimə edilir.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 24 fevral 2015-ci il
№ 1200-IVQD

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR



104Azərbaycan Prokurorlugu, № 2, 2015

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Polis haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Konstitusiya Məhkəməsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 18-ci bəndini rəhbər tutaraq, “Hərbi vəzifə və 
hərbi xidmət haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanu-
nunu “Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 30 may tar-
ixli 973-IVQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq məqsədi 
ilə qərara alır:

“Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qa-

nunvericilik Toplusu, 2012, № 2, maddə 56; Azərbaycan 
Respublikasının 2014-cü il 30 dekabr tarixli 1159-IVQD 
nömrəli Qanunu) 42.0.5-ci maddəsində “vətəndaşlığını 
itirdikdə” sözləri “vətəndaşlığına xitam verildikdə” sözləri ilə 
əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 3 aprel 2015-ci il
         № 1249-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
19-cu bəndini rəhbər tutaraq, “Polis haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununu “Azərbaycan Respublikasının 
vətəndaşlığı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qa-
nununda dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2014-cü il 30 may tarixli 973-IVQD nömrəli 
Qanununa uyğunlaşdırmaq məqsədi ilə qərara alır:

“Polis haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1999, № 
11, maddə 611; 2001, № 11, maddə 699, № 12, maddə 731; 
2002, № 3, maddə 118, № 6, maddə 328; 2003, № 1, maddə 
22, № 8, maddə 424; 2004, № 2, maddə 57, № 3, maddə 

133; 2006, № 2, maddələr 74, 75, № 11, maddə 927; 2007, 
№ 8, maddə 756; 2008, № 4, maddə 251, № 7, maddə 602, 
№ 8, maddə 696, № 10, maddə 883; 2009, № 6, maddələr 
399, 401; 2010, № 2, maddə 74, № 3, maddə 171; 2014, 
№ 2, maddə 87, № 11, maddə 1360) 34-cü maddəsinin I 
hissəsinin 8-ci bəndində “vətəndaşlığından çıxdıqda” sözləri 
“vətəndaşlığına xitam verildikdə” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 3 aprel 2015-ci il
         № 1239-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 5-ci bəndini rəhbər tutaraq, “Konstitusiya 

Məhkəməsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanu-
nunu “Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər 

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Dövlət sirri haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
20-ci bəndini rəhbər tutaraq, “Dövlət sirri haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununu “Azərbaycan Respublikasının 
vətəndaşlığı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2014-
cü il 30 may tarixli 973-IVQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq 
məqsədi ilə qərara alır:

“Dövlət sirri haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2004, № 
11, maddə 882; 2006, № 2, maddə 65, № 11, maddə 925; 
2008, № 8, maddə 699; 2013, № 6, maddə 596; 2014, № 7, 

maddə 762) 23.1.6-cı maddəsinə “müraciət etməsi” sözlərindən 
sonra “və ya barəsində “Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 18-ci 
maddəsinin müddəalarının tətbiqi ilə bağlı icraata başlanılması” 
sözləri əlavə edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 3 aprel 2015-ci il
         № 1245-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 17-ci bəndinə əsasən qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2000, № 4, II kitab, maddə 251, № 5, maddə 323, № 
12, maddə 835; 2001, № 1, maddə 24, № 7, maddə 
455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, maddələr 236, 248, 
258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 465; 2003, № 6, 
maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12, I 
kitab, maddə 676; 2004, № 1, maddə 10, № 4, maddə 
200, № 5, maddə 321, № 8, maddə 598, № 10, maddə 
762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, maddə 3, № 6, 
maddə 462, № 7, maddə 575, № 10, maddə 904, № 
11, maddə 994; 2006, № 2, maddələr 71, 72, 75, № 5, 
maddə 390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 2007, 
№ 2, maddə 68, № 5, maddə 398, № 6, maddələr 560, 

562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 937, 941, 
№ 11, maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, maddə 1221; 
2008, № 6, maddələr 454, 461, № 7, maddə 602, № 
10, maddə 884, № 12, maddələr 1047, 1049; 2009, 
№ 5, maddə 315, № 7, maddə 517, № 12, maddə 953; 
2010, № 2, maddə 70, № 3, maddələr 171, 178, № 
4, maddələr 275, 276, № 7, maddə 591; 2011, № 4, 
maddə 253, № 6, maddə 472, № 7, maddələr 587, 601, 
621, № 11, maddə 980, № 12, maddə 1093; 2012, № 
2, maddə 45, № 3, maddələr 193, 196, № 7, maddələr 
666, 669, 673; № 11, maddə 1068, № 12, maddə 1223; 
2013, № 1, maddə 14, № 2, maddə 102, № 4 maddə 
364, № 5, maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 
600, № 11, maddələr 1264, 1286, 1312, № 12, maddə 
1492; 2014, № 2, maddələr 89, 95; № 4, maddə 327; 
№ 6, maddələr 618, 622; Azərbaycan Respublikasının 
2015-ci il 13 fevral tarixli 1191-IVQD nömrəli, 6 mart 

edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 30 
may tarixli 973-IVQD nömrəli Qanununa uyğunlaşdırmaq 
məqsədi ilə qərara alır:

“Konstitusiya Məhkəməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2004, № 1, maddə 9, № 8, maddə 
598, № 9, maddə 668; 2007, № 4, maddə 320, № 5, maddə 
446, № 7, maddə 712, № 11, maddə 1078; 2008, № 6, 
maddə 470, № 7, maddə 608; 2010, № 7, maddə 590; 
2011, № 4, maddə 266, № 11, maddə 982; 2012, № 6, 

maddə 521; 2014, № 2, maddə 84) 23.1.3-cü maddəsində 
“vətəndaşlığından çıxdıqda” sözləri “vətəndaşlığına xitam 
verildikdə” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 3 aprel 2015-ci il
         № 1244-IVQD

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR
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tarixli 1222-IVQD və 1231-IVQD nömrəli qanunları) 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 194.1-ci maddənin dispozisiyasından “xeyli miqdar-
da” sözləri, sanksiyasından “və ya dörd ilədək müddətə 
azadlıqdan məhrum etmə” sözləri çıxarılsın.

2. Aşağıdakı məzmunda 194.1-1-ci maddə əlavə edil-
sin:

“194.1-1. Eyni əməllər xeyli miqdarda törədildikdə -
beş min manatdan yeddi min manatadək miqdarda 

cərimə və ya üç ilədək müddətə azadlıqdan məhrum 
etmə ilə cəzalandırılır.”.

3. 194.2-ci maddədə “194.1-ci maddəsində” sözləri 
“194.1 və ya 194.1-1-ci maddələrində” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2015-ci il
                 № 1272-IVQD

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində 
dəyişiklik edilməsi haqqında  

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I 
hissəsinin 17-ci bəndinə əsasən qərara alır: 

Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar 
Məcəlləsinin (Azərbaycan Respublikasının Qanunveri-
cilik Toplusu, 2000, № 8, I kitab, maddə 584; 2001, № 
1, maddə 24, № 3, maddə 139, № 7, maddə 455, № 
11, maddələr 680, 698, № 12, maddə 731; 2002, № 
1, maddə 9, № 4, I kitab, maddə 165, № 5, maddələr 
234, 237, 239, № 6, maddə 326, № 8, maddə 463, 
№ 12, maddə 692; 2003, № 1, maddələr 3, 13, 23, 
№ 4, maddələr 177, 178, № 5, maddə 228, № 6, 
maddələr 257, 276, 279, № 8, maddələr 407, 425, 
№ 12, I kitab, maddələr 676, 696, II kitab, maddələr 
713, 714; 2004, № 1, maddələr 6, 7, 10, 13, № 4, 
maddələr 200, 201, 204, № 5, maddələr 313, 314, 
317, 321, № 6, maddə 397, № 8, maddələr 596, 597, 
№ 10, maddələr 762, 779, № 11, maddə 900, № 12, 
maddə 973; 2005, № 1, maddələr 5, 6, № 2, maddə 
61, № 4, maddələr 272, 273, 275, 278, № 6, maddələr 
462, 466, № 7, maddə 576, № 8, maddələr 691, 692, 
№ 10, maddələr 875, 877, 904, № 11, maddələr 993, 
994, 995, № 12, maddələr 1083, 1085; 2006, № 2, 
maddələr 64, 68, № 3, maddələr 219, 220, 223, 225, 
№ 5, maddə 385, № 6, maddə 478, № 11, maddələr 
923, 924, 932, № 12, maddələr 1005, 1020, 1024; 
2007, № 1, maddələr 3, 4, № 2, maddələr 65, 68, № 
5, maddələr 397, 398, 401, 440, № 6, maddələr 560, 
561, 562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 935, 
936, 938, 940, № 11, maddələr 1048, 1049, 1053, 
1070, 1077, 1080, 1089, 1091, № 12, maddələr 
1195, 1211, 1217, 1218, 1221; 2008, № 2, maddə 
47, № 3, maddələr 146, 152, 159, № 4, maddə 249, № 
5, maddə 340, № 6, maddələr 454, 460, 461, 464, № 
7, maddələr 601, 602, 605, № 8, maddələr, 699, 701, 
711, № 10, maddələr 884, 885, № 11, maddələr 956, 
957, № 12, maddələr 1045, 1047, 1049; 2009, № 2, 
maddələr 36, 45, 49, 52, 53, № 5, maddələr 309, 315, 
№ 6, maddələr 404, 405, № 7, maddələr 517, 518, 

519, № 8, maddə 611, № 12, maddələr 953, 954, 966, 
971; 2010, № 2, maddələr 70, 71, № 3, maddələr 167, 
171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 5, maddələr 
379, 380, № 6, maddə 483, № 7, maddələr 577, 
591, 594, 595, 598, 600, № 10, maddə 838, № 11, 
maddələr 936, 938, 949, № 12, maddə 1059; 2011, 
№ 2, maddələr 70, 71, № 3, maddələr 162, 164, 167, 
168, 170, № 4, maddələr 246 və 254, № 6, maddələr 
470, 479, 487, № 7, maddələr 596, 614, № 10, maddə 
881, № 11, maddə 981, № 12, maddələr 1094, 1095, 
1099, 1103, 1106; 2012, № 1, maddə 3, № 2, maddə 
50, № 3, maddə 194, № 4, maddə 271, № 5, maddə 
404, № 6, maddə 499, № 7, maddələr 649, 665, 667, 
№ 9, maddə 843, № 11, maddələr 1046, 1047, 1055, 
1064, 1069; 2013, № 1, maddələr 12, 13, 23, № 2, 
maddələr 90, 100, № 3, maddələr 205, 218, 220, 225, 
№ 4, maddələr 354, 361, № 5, maddələr 461, 473, 
480, № 6, maddələr 601, 617, 627, 629, № 7, maddə 
777, № 8, maddə 888, № 11, maddələr 1287, 1294, 
1300, 1304, 1311, № 12, maddələr 1471, 1480, 
1496; 2014, № 1, maddə 2, № 2, maddələr 80, 91, 
93, № 3, maddə 236, № 4, maddələr 326, 345, № 
5, maddə 466, № 6, maddələr 599, 619, 621, № 7, 
maddələr 765, 776, 781, № 10, maddə 1147, № 11, 
maddə 1363; Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 
16 dekabr tarixli 1139-IVQD nömrəli, 30 dekabr tarixli 
1162-IVQD nömrəli, 2015-ci il 13 fevral tarixli 1192-
IVQD nömrəli, 24 fevral tarixli 1200-IVQD, 1208-IVQD, 
1212-IVQD və 1215-IVQD nömrəli, 6 mart tarixli 1223 
IVQD nömrəli qanunları) 234-cü maddəsi ləğv edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2015-ci il
                 № 1273-IVQD
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

“Yol hərəkəti haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
23-cü bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

“Yol hərəkəti haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu-
na (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 
9, maddə 564; 2001, № 5, maddə 298, № 11, maddələr 676, 
698; 2002, № 1, maddə 9, № 8, maddə 463; 2003, № 8, maddə 
424; 2004, № 2, maddə 57, № 11, maddə 901; 2005, № 4, 
maddə 277, № 10, maddə 874, № 11, maddə 993; 2006, № 12, 
maddə 1027; 2007, № 6, maddə 560, № 11, maddələr 1053, 
1091; 2008, № 2, maddə 49, № 6, maddələr 453, 463, № 7, 
maddə 602; 2009, № 2, maddə 47, № 4, maddə 210, № 12, 
maddə 948; 2010, № 7, maddə 598; 2011, № 2, maddə 71, 
№ 4, maddə 255, № 6, maddə 469, № 12, maddə 1097; 2012, 
№ 5, maddə 402, № 7, maddə 671; 2013, № 4, maddələr 362, 
363, № 7, maddə 795, № 11, maddələr 1295, 1298; 2014, № 
4, maddələr 343, 346, № 5, maddə 467, № 11, maddə 1352; 
2015, № 1, maddə 2, № 2, maddələr 76, 79, 105) aşağıdakı 
məzmunda 9-1-ci maddə əlavə edilsin:

“Maddə 9-1. Piyada keçidləri arasında məsafə və yerüstü və 
ya yeraltı keçidlərin tikilməsi

I. Avtomobil yollarında piyada keçidləri təhsil, səhiyyə, iri 
ticarət (xidmət, istehsalat) müəssisələrinin, nəqliyyatın da-
yanacaq məntəqələrinin, idman, istirahət və turizm obyektlərinin 
və insanların kütləvi toplaşdığı digər obyektlərin yaxınlığında 
olmalıdır. Piyada zolağında hərəkətin svetoforla nizamlanması 

vacib olan hallar müvafi q icra hakimiyyəti orqanı tərəfi ndən 
müəyyən edilir. 

II. Avtomagistralların yaşayış məntəqələrindən keçən 
hissələrində yerüstü və ya yeraltı keçidlər arasında məsafə 400-
800 metr, digər avtomobil yollarının yaşayış məntəqələrindən 
keçən hissələrində isə piyada keçidləri arasında məsafə 150-
300 metr (yolayrıcıları arasında daha az məsafə olduğu hallar 
istisna olmaqla) olmalıdır.

III. Avtomobil yollarında yerüstü və ya yeraltı keçidlər aşağıdakı 
hallarda tikilməlidir:

1. avtomagistrallarda - bu Qanunun 9-1-ci maddəsinin I və II 
hissələri nəzərə alınmaqla;

2. digər avtomobil yollarında - nəqliyyat vasitələrinin hərəkət 
şiddəti 300 avtomobil/saatdan, piyadaların hərəkət şiddəti 3000 
adam/saatdan və yolun hərəkət hissəsinin eni 14 metrdən çox 
olduqda.

IV. Bu Qanunun 9-1-ci maddəsinin III hissəsinin 2-ci 
bəndində nəzərdə tutulan avtomobil yollarında yerüstü və ya 
yeraltı keçidlərin tikilməsi vacib olan digər hallar müvafi q icra 
hakimiyyəti orqanı tərəfi ndən müəyyən edilir.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2015-ci il
                 № 1261-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
6-cı bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsinin 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8, 
(II kitab), maddə 585; 2001, № 7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 
9, № 5, maddə 233, № 8, maddə 463; 2003, № 6, maddə 276; 
2004, № 5, maddə 321, № 7, maddə 505, № 8, maddə 598, № 
10, maddə 761, № 11, maddə 890; 2005, № 1, maddə 4, № 4, 
maddə 278, № 6, maddə 462, № 8, maddə 686, № 10, maddə 
874, № 12, maddə 1079; 2006, № 1, maddə 3, № 2, maddə 64, 
№ 5, maddə 390, № 10, maddə 847, № 11, maddə 929, № 12, 
maddə 1032; 2007, № 2, maddələr 65, 68, № 6, maddə 560, 
№ 7, maddə 712, № 8, maddə 756, № 11, maddə 1049, № 12, 
maddə 1221; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddələr 606, 607, 
№ 12, maddələr 1045, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, 
maddə 517, № 12, maddə 966; 2010, № 3, maddələr 171, 173, 

178, № 7, maddə 593, № 12, maddə 1058; 2011, № 6, maddə 
480, № 7, maddələr 589, 599; 2012, № 7, maddə 674, № 11, 
maddə 1062, № 12, maddə 1215; 2013, № 2, maddə 77, № 6, 
maddələr 616, 626, №7, maddə 786, № 11, maddə 1265, № 
12, maddə 1493; 2014, № 2, maddələr 90, 102, № 4, maddələr 
328, 344, № 6, maddə 600, № 11, maddə 1362; Azərbaycan 
Respublikasının 2015-ci il 13 fevral tarixli 1194-IVQD nömrəli 
Qanunu) 215.3.1-ci maddəsinə “318-1,” rəqəmlərindən sonra 
“318-2,” rəqəmləri əlavə edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2015-ci il
               № 1275-IVQD
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
17-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsinə (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, №4, II kitab, 
maddə 251, №5, maddə 323, №12, maddə 835; 2001, 
№1, maddə 24, №7, maddə 455; 2002, №1, maddə 9, №5, 
maddələr 236, 248, 258, №6, maddə 326, №8, maddə 465; 
2003, №6, maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, 
№12, I kitab, maddə 676; 2004, №1, maddə 10, №4, maddə 
200, №5, maddə 321, №8, maddə 598, №10, maddə 762, 
№11, maddə 900; 2005, №1, maddə 3, №6, maddə 462, №7, 
maddə 575, №10, maddə 904, №11, maddə 994; 2006, №2, 
maddələr 71, 72, 75, №5, maddə 390, №12, maddələr 1008, 
1020, 1028; 2007, №2, maddə 68, №5, maddə 398, №6, 
maddələr 560, 562, 579, №8, maddə 757, №10, maddələr 
937, 941, №11, maddələr 1049, 1080, 1090, №12, maddə 
1221; 2008, №6, maddələr 454, 461, №7, maddə 602, №10, 
maddə 884, №12, maddələr 1047, 1049; 2009, №5, maddə 
315, №7, maddə 517, №12, maddə 953; 2010, №2, maddə 70, 
№3, maddələr 171, 178, №4, maddələr 275, 276, №7, maddə 
591; 2011, №4, maddə 253, №6, maddə 472, №7, maddələr 
587, 601, 621, №11, maddə 980, №12, maddə 1093; 2012, 
№2, maddə 45, №3, maddələr 193, 196, №7, maddələr 666, 

669, 673; №11, maddə 1068, №12, maddə 1223; 2013, №1, 
maddə 14, №2, maddə 102, №4 maddə 364, №5, maddələr 
459, 479, 481, №6, maddələr 594, 600, №11, maddələr 
1264, 1286, 1312, №12, maddə 1492; 2014, №2, maddələr 
89, 95, №4, maddə 327, №6, maddələr 618, 622; Azərbaycan 
Respublikasının 2015-ci il 13 fevral tarixli 1191-IVQD nömrəli, 
6 mart tarixli 1222-IVQD və 1231-IVQD nömrəli qanunları) 
aşağıdakı məzmunda 318-2-ci maddə əlavə edilsin:

“Maddə 318-2. Xarici dövlətin vətəndaşlığını qəbul etmiş 
Azərbaycan Respublikasının vətəndaşı tərəfi ndən bu barədə 
məlumatın verilməməsi

Xarici dövlətin vətəndaşlığını qəbul etmiş Azərbaycan 
Respublikasının vətəndaşı tərəfi ndən bu barədə müvafi q icra 
hakimiyyəti orqanına bir ay müddətində yazılı məlumatın 
verilməməsi - 

üç min manatdan beş min manatadək miqdarda cərimə və 
ya üç yüz altmış saatdan dörd yüz səksən saatadək ictimai 
işlər ilə cəzalandırılır.”.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2015-ci il
                 № 1274-IVQD

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin 1-ci 
hissəsinin 17-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, 
№4, II kitab, maddə 251, №5, maddə 323, №12, maddə 835; 
2001, №1, maddə 24, №7, maddə 455; 2002, №1, maddə 9, 
№5, maddələr 236, 248, 258, №6, maddə 326, №8, maddə 
465; 2003, №6, maddələr 276, 279, №8, maddələr 424, 425, 
№12, I kitab, maddə 676; 2004, №1, maddə 10, №4, maddə 
200, №5, maddə 321, №8, maddə 598, №10, maddə 762, № 
11, maddə 900; 2005, №1, maddə 3, №6, maddə 462, №7, 
maddə 575, №10, maddə 904, №11, maddə 994; 2006, №2, 
maddələr 71, 72, 75, №5, maddə 390, №12, maddələr 1008, 
1020, 1028; 2007, №2, maddə 68, №5, maddə 398, №6, 
maddələr 560, 562, 579, №8, maddə 757, №10, maddələr 

937, 941, №11, maddələr 1049, 1080, 1090, №12, maddə 
1221; 2008, №6, maddələr 454, 461, №7, maddə 602, №10, 
maddə 884, №12, maddələr 1047, 1049; 2009, №5, maddə 
315, №7, maddə 517, №12, maddə 953; 2010, №2, maddə 70, 
№3, maddələr 171, 178, №4, maddələr 275, 276, №7, maddə 
591; 2011, №4, maddə 253, №6, maddə 472, №7, maddələr 
587, 601, 621, №11, maddə 980, №12, maddə 1093; 2012, 
№2, maddə 45, №3, maddələr 193, 196, №7, maddələr 666, 
669, 673, №11, maddə 1068, №12, maddə 1223; 2013, № 1, 
maddə 14, № 2, maddə 102, № 4, maddə 364, № 5, maddələr 
459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 600, № 11, maddələr 
1264, 1286, 1312, № 12, maddə 1492; 2014, № 2, maddələr 
89, 95, № 4, maddə 327, № 6, maddələr 618, 622; Azərbaycan 
Respublikasının 2015-ci il 13 fevral tarixli 1191-IVQD nömrəli, 
6 mart tarixli 1222-IVQD və 1231-IVQD nömrəli qanunları) 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR
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Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 
1-ci və 17-ci bəndlərini rəhbər tutaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, №4, II kitab, 
maddə 251, №5, maddə 323, №12, maddə 835; 2001, №1, 
maddə 24, №7, maddə 455; 2002, №1, maddə 9, №5, maddələr 
236, 248, 258, №6, maddə 326, №8, maddə 465; 2003, №6, 
maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, №12, I kitab, 
maddə 676; 2004, №1, maddə 10, №4, maddə 200, №5, maddə 
321, №8, maddə 598, №10, maddə 762, №11, maddə 900; 
2005, №1, maddə 3, №6, maddə 462, №7, maddə 575, №10, 
maddə 904, №11, maddə 994; 2006, №2, maddələr 71, 72, 
75, №5, maddə 390, №12, maddələr 1008, 1020, 1028; 2007, 
№2, maddə 68, №5, maddə 398, №6, maddələr 560, 562, 579, 
№8, maddə 757, №10, maddələr 937, 941, №11, maddələr 
1049, 1080, 1090, №12, maddə 1221; 2008, №6, maddələr 
454, 461, №7, maddə 602, №10, maddə 884, №12, maddələr 
1047, 1049; 2009, №5, maddə 315, №7, maddə 517, №12, 
maddə 953; 2010, №2, maddə 70, №3, maddələr 171, 178, №4, 
maddələr 275, 276, №7, maddə 591; 2011, №4, maddə 253, 
№6, maddə 472, №7, maddələr 587, 601, 621, №11, maddə 
980, №12, maddə 1093; 2012, №2, maddə 45, №3, maddələr 
193, 196, №7, maddələr 666, 669, 673; №11, maddə 1068, 
№12, maddə 1223; 2013, №1, maddə 14, №2, maddə 102, №4, 
maddə 364, №5, maddələr 459, 479, 481, №6, maddələr 594, 
600, №11, maddələr 1264, 1286, 1312, №12, maddə 1492; 
2014, № 2, maddələr 89, 95; №4, maddə 327; №6, maddələr 
618, 622; Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 13 fevral tar-
ixli 1191-IVQD nömrəli, 6 mart tarixli 1222-IVQD və 1231-IVQD 
nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 151-ci maddənin sanksiyası aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“bir ildən iki ilədək müddətə islah işləri və ya bir ildən üç ilədək 

müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.”.
2. 152-ci maddənin mətni aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“152.1. On altı yaşına çatmayan şəxslə cinsi əlaqədə olma və 

ya seksual xarakterli digər hərəkətlər etmə —
üç ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.
152.2. Eyni əməllər on dörd yaşına çatmayan şəxs barəsində 

törədildikdə —
üç ildən altı ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə 

cəzalandırılır.
152.3. Bu Məcəllənin 152.1 və ya 152.2-ci maddələrində 

göstərilən əməllər yetkinlik yaşına çatmayanı tərbiyə etmək 
vəzifəsi daşıyan şəxslər və ya yetkinlik yaşına çatmayana 

nəzarəti həyata keçirmək vəzifəsini daşıyan təhsil, tərbiyə, tibbi 
və ya digər müəssisənin müəllimi və ya digər işçisi tərəfi ndən 
törədildikdə -

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən 
fəaliyyətlə məşğul olma hüququndan məhrum edilməklə və 
ya edilməməklə dörd ildən yeddi ilədək müddətə azadlıqdan 
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.

Qeyd: Bu Məcəllənin 152 və ya 153-cü maddələrində nəzərdə 
tutulmuş cinayətlərə görə məsuliyyət həmin maddələrdə 
göstərilən əməlləri törətmiş şəxslə zərərçəkmiş şəxsin yaş fərqi 
iki ildən çox olduqda yaranır.”.

3. 153-cü maddənin mətni aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“153.1. On altı yaşına çatmayan şəxsə qarşı zor tətbiq 

etmədən əxlaqsız hərəkətlər törətmə —
iki ilədək müddətə islah işləri və ya iki ilədək müddətə 

azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.
153.2. Eyni əməllər on dörd yaşına çatmayan şəxs barəsində 

törədildikdə —
bir ildən iki ilədək müddətə islah işləri və ya bir ildən üç ilədək 

müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılır.
153.3. Bu Məcəllənin 153.1 və ya 153.2-ci maddələrində 

göstərilən əməllər yetkinlik yaşına çatmayanı tərbiyə etmək 
vəzifəsi daşıyan şəxslər və ya yetkinlik yaşına çatmayana 
nəzarəti həyata keçirmək vəzifəsini daşıyan təhsil, tərbiyə, tibbi 
və ya digər müəssisənin müəllimi və ya digər işçisi tərəfi ndən 
törədildikdə —

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən 
fəaliyyətlə məşğul olma hüququndan məhrum edilməklə və ya 
edilməməklə iki ildən dörd ilədək müddətə azadlıqdan məhrum 
etmə ilə cəzalandırılır.”.

4. Aşağıdakı məzmunda 171.2.3-cü maddə əlavə edilsin:
“171.2.3. yetkinlik yaşına çatmayanın valideynləri və ya 

üzərinə qanunla yetkinlik yaşına çatmayanı tərbiyə etmək 
vəzifəsi qoyulmuş digər şəxslər və ya yetkinlik yaşına çatma-
yanlara nəzarəti həyata keçirmək vəzifəsini daşıyan təhsil, 
tərbiyə, tibbi və ya digər müəssisənin müəllimi və ya digər işçisi 
tərəfi ndən törədildikdə —”.

5. 171-1.2.4-cü maddədə “vəzifəsi qoyulmuş” sözlərindən 
sonra “digər” sözü əlavə edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 29 may 2015-ci il
№ 1296-IVQD

1. 314-2-ci maddənin adında “Qanunvericiliklə” sözü “Qa-
nunla” sözü ilə əvəz edilsin. 

2. 314-2.1-ci və 314-2.2-ci maddələrin dispozisiyasında 
“Qanunvericiliklə müəyyən olunmuş qaydaları” sözləri 
“Ərazilərin zonalaşdırılması, tikintinin növü və miqyası ilə 
bağlı müfəssəl qaydaları və yaşayış məntəqələrində yanaşı 
sahələrdə tikinti aparılmasının əsas şərtlərini” sözləri ilə əvəz 
edilsin və həmin maddələrə “icazə vermə” sözlərindən sonra 

“, yaxud barəsində məlumatlandırma icraatı tətbiq edilən 
tikililərlə bağlı irad təqdim etməmə” sözləri əlavə edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2015-ci il
                 № 1263-IVQD

NORMATİV HÜQUQİ AKTLAR
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI PREZİDENTİNİN FƏRMANI

“Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2015-ci il 28 aprel tarixli 1274-IvQD nömrəli Qanununun tətbiqi barədə

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 17-ci bəndini rəhbər 
tutaraq qərara alır:

Maddə 1. Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsinin 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4, II 
kitab, maddə 251, № 5, maddə 323, № 12, maddə 835; 2001, № 1, 
maddə 24, № 7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, maddələr 
236, 248, 258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 465; 2003, № 6, 
maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12, I kitab, maddə 
676; 2004, № 1, maddə 10, № 4, maddə 200, № 5, maddə 321, № 
8, maddə 598, № 10, maddə 762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, 
maddə 3, № 6, maddə 462, № 7, maddə 575, № 10, maddə 904, 
№ 11, maddə 994; 2006, № 2, maddələr 71, 72, 75, № 5, maddə 
390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 2007, № 2, maddə 68, № 
5, maddə 398, № 6, maddələr 560, 562, 579, № 8, maddə 757, № 
10, maddələr 937, 941, № 11, maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, 
maddə 1221; 2008, № 6, maddələr 454, 461, № 7, maddə 602, № 
10, maddə 884, № 12, maddələr 1047, 1049; 2009, № 5, maddə 
315, № 7, maddə 517, № 12, maddə 953; 2010, № 2, maddə 70, № 
3, maddələr 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 7, maddə 591; 
2011, № 4, maddə 253, № 6, maddə 472, № 7, maddələr 587, 601, 

621, № 11, maddə 980, № 12, maddə 1093; 2012, № 2, maddə 45, 
№ 3, maddələr 193, 196, № 7, maddələr 666, 669, 673; № 11, maddə 
1068, № 12, maddə 1223; 2013, № 1, maddə 14, № 2, maddə 102, 
№ 4, maddə 364, № 5, maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 
600, № 11, maddələr 1264, 1286, 1312, № 12, maddə 1492; 2014, 
№ 2, maddələr 89, 95; № 4, maddə 327; № 6, maddələr 618, 622; 
Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 13 fevral tarixli 1191-IVQD 
nömrəli, 6 mart tarixli 1222-IVQD və 1231-IVQD nömrəli qanunları) 
240-cı maddəsinə aşağıdakı məzmunda “Qeyd” hissəsi əlavə edilsin:

“Qeyd: Bu Məcəllədə göstərilən, narkotik vasitələrə və ya psixotrop 
maddələrə aid olmayan güclü təsir edən və zəhərli maddələr, habelə 
onların külli miqdarı qanunla müəyyən edilir.”.

Maddə 2. Bu Qanun Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 
240-cı maddəsinin “Qeyd” hissəsində nəzərdə tutulan qanunla eyni 
gündə qüvvəyə minir.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 29 may 2015-ci il
№ 1298-IVQD

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-
cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Respublikasının 
Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2015-ci il 28 aprel tarixli 1274-IVQD nömrəli Qanu-
nunun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini təmin 
etmək məqsədi ilə qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:
1.1. Azərbaycan Respublikası qanunlarının və Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin aktlarının “Azərbaycan Respublikasının 
Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təklifl ərini üç 
ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
təqdim etsin;

1.2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi 
aktlarının həmin Qanuna uyğunlaşdırılmasını üç ay müddətində təmin 
edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.3. mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi 
aktlarının həmin Qanuna uyğunlaşdırılmasını nəzarətdə saxlasın və 
bunun icrası barədə beş ay müddətində Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə məlumat versin;

1.4. həmin Qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.
2. Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi mərkəzi icra 

hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının və normativ 
xarakterli aktların “Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində 

dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğunlaşdırılmasını təmin edib Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabinetinə məlumat versin.

3. Müəyyən edilsin ki, Azərbaycan Respublikasının Cinayət 
Məcəlləsinin 318-2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş müvafi q icra 
hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Respublikasının 
Xarici İşlər Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının Dövlət Miqrasiya 
Xidməti həyata keçirirlər.

4. “Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsinin təsdiq 
edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə 
məsələləri haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2000-ci il 
8 fevral tarixli 278 nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4, II kitab, maddə 257) 2-ci 
hissəsinə “orqanları” sözündən sonra “, 318-2-ci maddəsində 
nəzərdə tutulmuş müvafi q icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini 
isə Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyi və Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Miqrasiya Xidməti” sözləri əlavə edilsin.

İlham Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 22 may 2015-ci il
                    № 536
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AZƏRBAYCAN RESPUBLIKASI ADINDAN

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya
Məhkəməsi Plenumunun

QƏRARI
 

Azərbaycan Respublikası Cinayət-Prosessual Məcəlləsinin 449.2.3-cü maddəsinin şikayət vermək hüququ olan 
“digər şəxslər” müddəasının şərh edilməsinə dair

12 mart  2015-ci il                                                                          Bakı şəhəri

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu Fərhad Abdullayev (sədr), Sona Salmanova, Südabə Həsənova, 
Ceyhun Qaracayev, Rafael Qvaladze, Mahir Muradov, İsa Nəcəfov (məruzəçi-hakim) və Kamran Şəfi yevdən ibarət tərkibdə,

məhkəmə katibi Teymur Ocaqverdovun,
maraqlı subyektin nümayəndəsi Bakı Apellyasiya Məhkəməsinin hakimi Həsən Əhmədovun,
mütəxəssislər Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsinin hakimi Cinayət Kollegiyasının sədri Şahin Yusifovun, Azərbaycan 

Respublikası Prokurorluğunun Daxili işlər orqanlarında istintaq, təhqiqat və əməliyyat-axtarış fəaliyyətində qanunların icrasına 
nəzarət idarəsinin böyük prokuror-metodisti Munis Abuzərlinin,

ekspert Bakı Dövlət Universitetinin Hüquq fakültəsinin Cinayət prosesi kafedrasının müdiri, hüquq elmləri doktoru, professor Firuzə 
Abbasovanın iştirakı ilə,

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddəsinin VI hissəsinə müvafi q olaraq xüsusi konstitusiya icraatı üzrə açıq 
məhkəmə iclasında Bakı Apellyasiya Məhkəməsinin müraciəti əsasında Azərbaycan Respublikası Cinayət- Prosessual Məcəlləsinin 
449.2.3-cü maddəsinin şərh edilməsinə dair konstitusiya işinə baxdı.

 İş üzrə hakim İ.Nəcəfovun məruzəsini, maraqlı subyektin nümayəndəsinin, ekspertin rəyini və mütəxəssislərin çıxışlarını, dinləyib, 
iş materiallarını araşdırıb müzakirə edərək, Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu

MÜƏYYƏN  ETDİ:

Bakı Apellyasiya Məhkəməsi Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya Məhkəməsinə (bundan sonra - Konstitusiya Məhkəməsi) 
ünvanladığı müraciətdə Azərbaycan Respublikası Cinayət-Prosessual Məcəlləsinin (bundan sonra - CPM) 449.2.3-cü maddəsinin 
şərh edilməsini xahiş etmişdir.

Müraciətdən və ona əlavə edilmiş sənədlərdən görünür ki, 20 may 2014-cü il tarixində “İcbari sığortalar haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununa (bundan sonra “İcbari sığortalar haqqında” Qanun) əsasən sığortalanmış “Mercedes” markalı avto-
mobil ilə “Nissan Juke” markalı avtomobil toqquşmuşdur. Bu barədə “Azsığorta” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Sığorta Hadisələri 
Departamentinə (bundan sonra - “Azsığorta” ASC-nin SHD) məlumat verilmişdir.

Hadisə ilə əlaqədar Bakı şəhəri Nəsimi rayon Polis İdarəsinin Təhqiqat Şöbəsinin (bundan sonra - Nəsimi RPİ TŞ) baş təhqiqatçısı 
tərəfi ndən araşdırma aparılaraq belə nəticəyə gəlinmişdir ki, “Mercedes” markalı sığortalı avtomobili sahibi deyil, digər şəxs idarə 
etmiş, yol nəqliyyat hadisəsi də onun yol hərəkəti qaydalarını pozması nəticəsində baş vermişdir. Həmin şəxsin əməlində isə cinayət 
tərkibi olmadığına görə toplanmış material üzrə təhqiqatçının 05 iyun 2014-cü il tarixli qərarı ilə cinayət işinin başlanması rədd 
edilmiş, onun əməlində Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin (bundan sonra-İXM) 151.2-ci maddəsində nəzərdə 
tutulan inzibati xətanın tərkibinin olması qənaətinə gəlinmiş, material baxılıb tədbir görülməsi üçün aidiyyəti üzrə Bakı şəhəri Nəsimi 
rayon Polis İdarəsinin Dövlət Yol Polis Şöbəsinə göndərilmişdir.

Sığortaçının nümayəndəsi CPM-in 449.1 və 449.2.3-cü maddələrini rəhbər tutaraq, material üzrə cinayət işinin başlanmasının 
rədd edilməsi barədə təhqiqatçının 05 iyun 2014-cü il tarixli qərarının onun subroqasiya hüququnu pozduğunu əsas götürərək, 
həmin qərarın ləğv edilməsi və materialın təkrar araşdırılması üçün geri qaytarılması barədə Bakı şəhəri Nəsimi rayon Məhkəməsinə 
məhkəmə nəzarəti qaydasında şikayət vermişdir.

Nəsimi rayon Məhkəməsinin 30 iyul 2014-cü il tarixli qərarı ilə şikayətin icraata qəbul edilməsindən imtina edilmiş və imtina 
onunla əsaslandırılmışdır ki, şikayət mübahisə olunan qərardan şikayət vermək hüququ olmayan şəxs tərəfi ndən verilmişdir.

Nəsimi rayon Məhkəməsinin həmin qərarı ilə razılaşmayan sığortaçının nümayəndəsi apellyasiya şikayəti vermiş və Bakı Apellyasi-
ya Məhkəməsinin Cinayət Kollegiyasının 19 avqust 2014-cü il tarixli qərarı ilə şikayət təmin edilərək, qərar ləğv edilmiş və iş yenidən 
baxılması üçün həmin məhkəməyə qaytarılmışdır.

İşə baxan Bakı şəhəri Nəsimi rayon Məhkəməsi əvvəlki nəticəyə gələrək bildirmişdir ki, yol nəqliyyat hadisəsi üzrə ilkin araşdırma 
aparan təhqiqatçının qəbul etdiyi “cinayət işinin başlanmasının rədd edilməsi barədə” qərardan “Azsığorta” ASC SHD-nin məhkəmə 
nəzarəti qaydasında şikayət vermək hüququ yoxdur.

Məhkəmənin qərarı ilə razılaşmayan sığortaçının nümayəndəsi yenidən apellyasiya şikayəti verərək, Nəsimi rayon Məhkəməsinin 
12 sentyabr 2014-cü il tarixli qərarının ləğv edilməsi və işin yenidən baxılması üçün həmin məhkəməyə qaytarılması barədə qərar 
qəbul edilməsini xahiş etmişdir.

Apellyasiya şikayətinə baxan Bakı Apellyasiya Məhkəməsinin Cinayət Kollegiyası “Azsığorta” ASC-ni maraqlarına toxunulan şəxs 
kimi qəbul edərək, təhqiqat orqanının “cinayət işinin başlanmasının rədd edilməsi haqqında qərarı”ndan şikayət verə bilmə imkanı 
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barədə birinci və apellyasiya instansiyası məhkəmələrində yaranmış yanaşma müxtəlifliyi baxımından CPM-in 449.2.3-cü maddəsinə 
şərh verilməsinin zəruriliyi qənaətinə gəlmişdir.

Müraciətlə əlaqədar Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu aşağıdakıları qeyd etməyi zəruri hesab edir.
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının (bundan sonra - Konstitusiya) 60-cı maddəsinin I hissəsinə əsasən hər kəsin hüquq 

və azadlıqlarının məhkəmədə müdafiəsinə təminat verilir. Həmin maddənin II hissəsində göstərilir ki, hər kəs dövlət orqanlarının, 
siyasi partiyaların, həmkarlar ittifaqlarının və digər ictimai birliklərin, vəzifəli şəxslərin qərar və hərəkətlərindən (hərəkətsizliyindən) 
məhkəməyə şikayət edə bilər.

Konstitusiyanın bu maddəsi ilə vətəndaşların həm Konstitusiya ilə təsbit edilmiş hüquqlarının və azadlıqlarının, həm də Azərbaycan 
Respublikasının qanunlarında və digər normativ hüquqi aktlarında nəzərdə tutulmuş hüquqlarının və azadlıqlarının məhkəmələrin 
müdafiəsi altında olduğuna təminat verilir. Məhkəmə təminatı bir tərəfdən hər kəsin pozulmuş hüquqlarının və azadlıqlarının bərpası 
məqsədi ilə məhkəməyə müraciət etmək hüququnu, digər tərəfdən isə məhkəmələrin həmin müraciətlərə baxmaq və onlara dair 
ədalətli qərar qəbul etmək vəzifəsini müəyyən edir.

Konstitusiyanın 71-ci maddəsinin I hissəsinə əsasən Konstitusiyada təsbit edilmiş insan və vətəndaş hüquqlarını və azadlıqlarını 
gözləmək və qorumaq qanunvericilik, icra və məhkəmə hakimiyyəti orqanlarının borcudur. Həmin maddənin II hissəsində göstərilir 
ki, insan və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqlarının həyata keçirilməsini heç kəs məhdudlaşdıra bilməz.

“Normativ hüquqi aktlar haqqında” Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya Qanununun 90.2-ci maddəsinə görə normativ 
hüquqi akt şərh edildikdə onun normalarının məzmunu izah edilir və dəqiqləşdirilir, onların qanunvericilikdə yeri, habelə ictimai 
münasibətlərin eyni növünün müxtəlif aspektlərini tənzimləyən digər normalar ilə funksional və başqa əlaqələri müəyyən edilir.

Şikayət vermək hüququ şəxsin hüquqi statusunu təşkil edən hüquq və vəzifələrin ayrılmaz hissəsi olmaqla, qanunvericilikdə 
birbaşa nəzərdə tutulan hallar istisna olmaqla məhdudlaşdırılmamalı və hər bir şəxs üçün təmin olunmalıdır.

Məhkəməyədək araşdırma mərhələsində şikayət dedikdə, cinayət barədə ərizə və müraciətlərin yoxlanılması, həmçinin cinayət 
işlərinin istintaqı prosesində cinayət mühakimə icraatında iştirak edən şəxslərin prokuror, müstəntiq, təhqiqat orqanı (təhqiqatçı) 
tərəfindən həqiqətən pozulmuş və ya pozulması ehtimal edilən hüquq və qanuni mənafelərinin bərpa edilməsi barədə tələbi başa 
düşülür.

Prosesin məhkəməyədək mərhələsində icraatı aparan orqanların qərar və hərəkətlərindən şikayət verilməsi və bu şikayətlərə 
baxılması zamanı əmələ gələn münasibətlər öz hüquqi təbiətinə görə cinayət-prosessual xarakterlidir və şikayət- etmə sahədaxili 
cinayət-prosessual normalarla tənzimlənir. Belə münasibətlərin əmələ gəlməsinə səbəb olan hüquqi fakt kimi, yalnız səlahiyyətli 
dövlət orqanlarının məhkəməyədək icraat zamanı prosessual hərəkət və ya qərarlarından verilən şikayət çıxış edir.

Məhkəməyədək cinayət-prosessual icraatda şikayətin predmetini maraqlı şəxslərin fikrincə təhqiqat, istintaq orqanlarının və ya 
prokurorun onların hüquqlarını pozan və ya təhlükə altına qoyan hərəkətsizliyi və ya qanunla nəzərdə tutulmuş prosessual vəzifələrin 
icra olunmamasında ifadə olunan prosessual hərəkət və ya qərarlar təşkil edir.

Cinayət prosesi iştirakçılarının hüquqlarını və qanuni maraqlarını təmin etmək təhqiqat və istintaq orqanlarının, prokurorun və 
məhkəmələrin ən mühüm vəzifələrindən birini təşkil edir. Şəxsiyyətin, xüsusilə də cinayət prosesi iştirakçılarının hüquqlarına zəruri 
diqqət yetirmədən həqiqi ədalət mühakiməsini həyata keçirmək mümkün deyil.

Cinayət prosesində iştirak edən hər bir şəxsin hüquqlarının və qanuni maraqlarının müdafiə və təmin edilməsi hüquqi dövlətin 
mühakimə icraatında yeritdiyi ədalət siyasətinin ana xəttidir və məhkəmə hakimiyyətinin həyata keçirilməsinin yeganə yoludur. 
Belə şəxslərin hüquqlarının və qanuni maraqlarının təminatlarının artırılması nəinki şəxsiyyətin, həm də ümumiyyətlə cəmiyyətin 
mənafelərinə tam uyğundur.

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu qeyd edir ki, şərh olunan normanın təhlili üçün CPM-də insan və vətəndaş hüquq və 
azadlıqlarını təmin edən, cinayət prosesi iştirakçılarının statusuna aid olan bəzi maddələr nəzərdən keçirilməlidir.

Belə ki, CPM-in 9-cu maddəsinə uyğun olaraq cinayət mühakimə icraatının əsas prinsipləri və şərtlərindən biri insan və vətəndaş 
hüquq və azadlıqlarının qanunsuz məhdudlaşdırılması hallarından onun müdafiəsini təmin etməkdir. Həmin Məcəllənin 12.1-ci 
maddəsinə əsasən cinayət prosesini həyata keçirən orqanlar cinayət prosesində iştirak edən bütün şəxslərin Konstitusiya ilə təsbit 
edilmiş insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarına riayət olunmasını təmin etməlidirlər.

Cinayət prosesi gedişində hər kəsin özünün Konstitusiya ilə təsbit edilmiş hüquq və azadlıqlarını qanunla qadağan edilməyən 
bütün üsul və vasitələrlə müdafiə etməyə hüququ vardır (CPM-in 12.3-cü maddəsi).

CPM-in 122.1-ci maddəsinə görə cinayət prosesini həyata keçirən orqanın prosessual hərəkətlərindən və ya qərarlarından cinayət 
prosesinin iştirakçıları, habelə bu Məcəllədə nəzərdə tutulmuş hallarda və qaydada cinayət prosesində iştirak edən digər şəxslər 
tərəfindən şikayət verilə bilər.

Təhqiqatçının cinayət işinin başlanmasının rədd edilməsi barədə qərarından şikayət verilməsi CPM-in 212.3-cü maddəsində 
nəzərdə tutulmuşdur. Bu normada göstərilir ki, təhqiqatçının, müstəntiqin və ya ibtidai araşdırmaya prosessual rəhbərliyi həyata 
keçirən prokurorun cinayət işinin başlanmasının rədd edilməsi barədə qərarından müvafiq olaraq ibtidai araşdırmaya prosessual 
rəhbərliyi həyata keçirən prokurora, yuxarı prokurora, yaxud məhkəməyə şikayət verilə bilər.

Cinayət prosesini həyata keçirən orqanın prosessual hərəkətlərindən və ya qərarlarından məhkəməyə şikayət vermək hüququ 
olan şəxslərin dairəsi isə CPM-in 449.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuşdur. CPM-in 449.2.3-cü maddəsində qeyd edilir ki, qərarın 
qəbul edilməsi və ya hərəkətin aparılması nəticəsində hüquq və azadlıqları pozulan digər şəxslər təhqiqatçının (onun səlahiyyətlərini 
həyata keçirən şəxsin) prosessual hərəkətlərindən və ya qərarlarından məhkəmə nəzarəti qaydasında şikayət verə bilərlər.

Şikayət etmək hüququ olan şəxslər məhkəmə nəzarəti qaydasında təhqiqatçı, müstəntiq və ibtidai araşdırmaya prosessual 
rəhbərliyi həyata keçirən prokurorun məhkəməyədək icraat zamanı bütün prosessual qərar və hərəkətlərindən (hərəkətsizliyindən) 
deyil, yalnız qanunda nəzərdə tutulan aşağıdakı prosessual hərəkət və qərarlarından şikayət verə bilərlər:

- cinayət haqqında ərizənin qəbul edilməsindən imtina edilməsi;
- tutulma və həbsdə saxlanması;
- tutulmuş şəxslərin hüquqlarının pozulması;
- həbsdə saxlanılan şəxsə işgəncə verilməsi və ya digər amansız rəftar edilməsi;
- cinayət işinin başlanmasının rədd edilməsi, cinayət işi üzrə icraatın dayandırılması və ya ona xitam verilməsi;
- məhkəmənin qərarı olmadan istintaq hərəkətlərinin məcburi aparılması, prosessual məcburiyyət tədbirinin tətbiq edilməsi və ya 

əməliyyat-axtarış tədbirinin həyata keçirilməsi;
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- təqsirləndirilən (şübhəli) şəxsin müdafiəçisinin cinayət prosesindən kənarlaşdırılması (CPM-in 449.3.1-449.3.7-ci maddələri).
Qanunla nəzərdə tutulmuş məhkəmə nəzarəti qaydasında şikayət verilə bilən bu prosessual hərəkət və qərarların dairəsi qətidir 

və cinayət prosesini həyata keçirən orqanın digər prosessual hərəkət və qərarlarından şikayət verilməsi yolverilməzdir.
CPM-in 449.2.3-cü maddəsindən göründüyü kimi, qanunverici məhkəmə nəzarəti qaydasında təhqiqatçının, müstəntiqin və ibtid-

ai araşdırmaya prosessual rəhbərliyi həyata keçirən prokurorun prosessual hərəkətlərindən və ya qərarlarından şikayət vermək 
hüququ olan şəxslərin dairəsini müəyyən edərkən yalnız prosessual qaydada proses iştirakçısı və ya tərəf kimi tanınmış şəxslərlə 
kifayətlənməmiş, bu şəxslərin proses iştirakçısı və ya tərəf kimi qanunla müəyyən edilmiş qaydada tanınmasını əsas götürməmiş, 
eləcə də bu qərarların qəbulu və ya hərəkətin edilməsi (edilməməsi) ilə digər şəxslərin hüquq və azadlıqlarının pozulmuş hesab 
edilməsini əsas götürmüşdür.

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu hesab edir ki, CPM-in 449.2.3-cü maddəsinin tulan “digər şəxslər” müddəası elə şəxsləri 
nəzərdə tutur ki, onlar prosesdə iştirakçı və tərəf deyildir. Buna ilk növbədə, CPM-in X Fəslində nəzərdə tutulan cinayət prosesində 
iştirak edən digər şəxslər; hal şahidi; şahid; mütəxəssis; ekspert; tərcüməçi və sair aiddir. CPM-in X Fəslində nəzərdə tutulan cinayət 
prosesində iştirak edən digər şəxslərin siyahısını qəti siyahı hesab etmək olmaz. “Digər şəxslər”ə həmçinin törədilmiş və ya hazırlanan 
cinayət barədə məlumat verən şəxs (CPM-in 204.3-cü maddəsi); cinayət əməlinin həmin şəxs tərəfindən törədilməsini birbaşa 
göstərən şəxs (zərərçəkmiş şəxsdən başqa) (CPM-in 148.2.2-ci maddəsi); meyitin müayinəsində iştirak edən həkim (CPM-in 238.4-
cü maddəsi); eksqumasiya olunmalı olan şəxsin yaxın qohumları və ya onun qanuni nümayəndələri (CPM-in 237.2-ci maddəsi); 
şahidin nümayəndəsi (vəkili) (CPM-in 95.6.11-ci maddəsi); yetkinlik yaşına çatmamış şahidin qanuni nümayəndəsi (CPM-in 228.2-ci 
maddəsi); yetkinlik yaşına çatmayan şahidin, şübhəli və ya təqsirləndirilən şəxsin dindirilməsində iştirak edən müəllim, həkim (psix-
oloq) (CPM-in 228.2-ci maddəsi); hərbi hissə komandiri (CPM-in 171-ci maddəsi); yetkinlik yaşına çatmayan şübhəli, təqsirləndirilən 
şəxsin himayəsinə verildiyi etibar edilmiş şəxs (şəxsi zamin) (CPM-in 166.2-ci maddəsi); girov qoyan şəxs (təqsirləndirilən şəxsdən 
başqa) (CPM-in 164.3-cü maddəsi); tanınmaya təqdim olunan şəxs (CPM-in 239.5-ci maddəsi), həmçinin hər hansı bir formada 
özünün prosessual hüquq və ya vəzifəsini həyata keçirən bütün digər şəxslər aid edilir.

Vətəndaşların konstitusiya ilə təmin edilən hüquq və azadlıqlarının pozulması faktı xüsusi əhəmiyyət kəsb etdiyinə görə, 
məhkəməyədək icraat zamanı məhkəməyə müraciət etmək üçün kifayət qədər əsas verir.

Göstərilən xüsusiyyətlər(meyarlar) nəzərə alınmaqla qanunda şikayət vermək hüququ dəqiq qeyd edilmiş şəxslərlə yanaşı, şikayət 
vermək hüququ olan şəxslərə həmçinin cinayət-prosessual fəaliyyətin o iştirakçıları da aid edilmişdir ki, onların hüquqi statusu qa-
nunda qismən tənzimlənmişdir.Yaxud da ki, qanunda onların adı çəkilsə də, hüquqi vəziyyətləri ümumiyyətlə müəyyən edilməmişdir. 
Göstərilən şəxslər  ibtidai araşdırma orqanının hərəkəti və ya qərarları ilə faktiki olaraq cinayət-prosessual münasibətlərinin subyekti 
vəziyyətinə düşürlər və bu münasibətlər gedişində onların hüquq və mənafeləri pozulur və ya pozula bilər.

 Bununla belə, “İcbari sığortalar haqqında” Qanunun 22.2.7-ci maddəsinə görə, sığortalı Azərbaycan Respublikası Mülki Məcəlləsinin 
(bundan sonra - MM) 925.5-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş hallar istisna olmaqla, sığorta hadisəsi hesab edilə bilən halın baş 
verdiyi yerdə və ya zərər dəymiş əmlakda sığortaçı və ya onun nümayəndəsi və (və ya) digər səlahiyyətli şəxslər onlara baxış 
keçirənədək heç bir dəyişiklik etməməlidir.

 Sığortaçının sığorta ödənişini vеrdikdən sonra müvafiq şəxslərə qarşı Azərbaycan Respublikası MM-in 936-cı maddəsində və 
“İcbari sığortalar haqqında” Qanunun 25-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş qaydada subroqasiya hüququndan istifadə etmək hüququ 
vardır (“İcbari sığortalar haqqında” Qanunun 23.1.6-cı maddəsi).

 “İcbari sığortalar haqqında” Qanunun 63.1-ci maddəsinə əsasən bu Qanunun 63.2-ci maddəsi nəzərə alınmaqla, avtonəqliyyat 
vasitələrinin sahiblərinin mülki məsuliyyətinin icbari sığortası üzrə baş vermiş sığorta hadisəsi zamanı sürücü hadisə yerindən 
yayınmış olduqda da sığorta ödənişi vermiş sığortaçının hadisəni törətmiş şəxsə qarşı verilmiş sığorta ödənişi məbləğində subro-
qasiya hüququ yaranır.

Qanunverici “İcbari sığortalar haqqında” Qanuna əsasən sığortaçıya, sığorta hadisəsi ilə bağlı həqiqəti müəyyən etmək üçün hadisə 
yerinə gəlib bütün halların araşdırılması imkanını verməklə, faktiki olaraq onu cinayət-prosessual fəaliyyətin  epizodik iştirakçısına 
çevirmişdir.        

Bununla da, qanunverici digər tərəfdən sığortaçıya cinayət prosesində subroqasiya hüququnu reallaşdırmaq üçün təminat 
vermişdir.

Beləliklə, Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu yuxarıda göstərilənləri nəzərə alaraq qeyd edir ki, CPM-in 449.2.3-cü maddəsinin 
“qərarın qəbul edilməsi və ya hərəkətin aparılması nəticəsində hüquq və azadlıqları pozulan digər şəxslər” müddəası cinayət proses-
inin iştirakçıları və tərəfləri olmayan, lakin cinayət prosesində iştirak edən və ya hər hansı bir formada cinayət-prosessual hüquq və 
ya vəzifələri həyata keçirən şəxslərin Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası və qanunları ilə təsbit olunmuş hüquq və azadlıqları 
prosessual qərar və ya hərəkətlər ilə pozulduğu təqdirdə  bu qərar və ya hərəkətlərdən şikayət vermək hüququnu istisna etmir.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddəsinin VI hissəsini, “Konstitusiya Məhkəməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 60, 62, 63, 65-67 və 69-cu maddələrini rəhbər tutaraq,

QƏRARA ALDI:

1. Azərbaycan Respublikası Cinayət-Prosessual Məcəlləsinin 449.2.3-cü maddəsinin “qərarın qəbul edilməsi və ya hərəkətin 
aparılması nəticəsində hüquq və azadlıqları pozulan digər şəxslər” müddəası cinayət prosesinin iştirakçıları və tərəfləri olmayan, 
lakin cinayət prosesində iştirak edən və ya hər hansı bir formada cinayət-prosessual hüquq və ya vəzifələri həyata keçirən şəxslərin 
Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası və qanunları ilə təsbit olunmuş hüquq və azadlıqları prosessual qərar və ya hərəkətlər ilə 
pozulduğu təqdirdə, bu qərar və ya hərəkətlərdən şikayət vermək hüququnu istisna etmir.

2. Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.
3. Qərar “Azərbaycan”, “Respublika”, “Xalq qəzeti”, “Bakinski raboçi” qəzetlərində və “Azərbaycan Respublikası Konstitusiya 

Məhkəməsinin Məlumatı”nda dərc edilsin.
4. Qərar qətidir, heç bir orqan və ya şəxs tərəfindən ləğv edilə, dəyişdirilə və ya rəsmi təfsir edilə bilməz.
 
 

Sədr: Fərhad Abdullayev
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AZƏRBAYCAN RESPUBLIKASI ADINDAN

Azərbaycan Respublikası
Konstitusiya Məhkəməsi Plenumunun

QƏRARI
 

Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 
332.1-ci maddəsinin bəzi müddəalarının şərh edilməsinə dair

 
5 mart 2015-ci il                                                                      Bakı şəhəri

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu Fərhad Abdullayev (sədr), Sona Salmanova, Südabə Həsənova, 
Rövşən İsmayılov, Ceyhun Qaracayev (məruzəçi-hakim), Rafael Qvaladze, Mahir Muradov, İsa Nəcəfov və Kamran Şəfi yevdən ibarət 
tərkibdə,

məhkəmə katibi Elməddin Hüseynovun, maraqlı subyektlərin nümayəndələri Bakı şəhəri Nərimanov rayon Məhkəməsinin hakimi 
Ramin Quliyevin, Azərbaycan Respublikası Milli Məclisi Aparatının İnzibati və hərbi qanunvericilik şöbəsinin baş məsləhətçisi Eldar 
Əsgərovun,

ekspert Bakı Dövlət Universitetinin Hüquq fakültəsinin Konstitusiya hüququ kafedrasının baş müəllimi Elşad Nəsirovun, mütəxəssis 
Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsinin hakimi Əhməd Nurməmmədovun iştirakı ilə,Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 
130-cu maddəsinin VI hissəsinə müvafi q olaraq xüsusi konstitusiya icraatı üzrə açıq məhkəmə iclasında Azərbaycan Respublikası 
İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 332.1-ci maddəsinin bəzi müddəalarının şərh edilməsinə dair Bakı şəhəri Nərimanov rayon Məhkəməsinin 
müraciəti ilə bağlı konstitusiya işinə baxdı.

İş üzrə hakim C.Qaracayevin məruzəsini, maraqlı subyektlərin nümayəndələrinin və mütəxəssisin çıxışlarını, ekspertin rəyini 
dinləyib, iş materiallarını araşdırıb müzakirə edərək, Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu

MÜƏYYƏN  ETDİ:

Bakı şəhəri Nərimanov rayon Məhkəməsi (bundan sonra – Nərimanov rayon Məhkəməsi) Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya 
Məhkəməsinə (bundan sonra – Konstitusiya Məhkəməsi) müraciət edərək, Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 
(bundan sonra – İXM) 332.1-ci maddəsinin bəzi müddəalarının şərh edilməsini xahiş etmişdir.

Müraciətdə göstərilir ki, F.Ələkbərov Nərimanov rayon Məhkəməsinə müraciət edərək “Bakıelektrikşəbəkə” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin 1 saylı Müştəri Xidmətləri Mərkəzində (bundan sonra – “Bakıelektrikşəbəkə” ASC-nin 1 saylı MXM) xidmətdə olan 
“TRUST” mühafi zə şirkətinin əməkdaşı barəsində inzibati xəta haqqında iş üzrə icraatın başlanılmasını və İXM-in 332.1-ci maddəsində 
nəzərdə tutulmuş məsuliyyətə cəlb edilməsini xahiş etmişdir.

F.Ələkbərov öz şikayətini onunla əsaslandırmışdır ki, elektrik enerjisinin istifadəsinə görə borcunu ödəmək üçün “Bakıelektrikşəbəkə” 
ASC-nin 1 saylı MXM-nə gəldikdə binanın mühafi zəsini təmin edən “TRUST” şirkətinin əməkdaşı onun şəxsiyyət vəsiqəsini girov 
məqsədi ilə tələb etmişdir. F.Ələkbərov mühafi zə xidməti əməkdaşının hərəkətlərini qanunsuz hesab etsə də, məcburiyyət qarşısında 
qalaraq şəxsiyyət vəsiqəsini həmin şəxsə təqdim etmiş və binaya daxil olub elektrik enerjisinin istifadəsinə görə borcunu ödəmişdir. 
Sonradan isə mühafi zə xidməti əməkdaşının hərəkətini qanunsuz hesab edən F.Ələkbərov həmin şəxsin inzibati məsuliyyətə cəlb 
edilməsi məqsədi ilə polis və prokurorluq orqanlarına şikayətlə müraciət etmişdir. Həmin orqanlar İXM-in 332.1-ci maddəsi ilə 
əlaqədar olan işlərin onların səlahiyyətlərinə aid olmadığını bildirdikdən sonra F.Ələkbərov şikayətlə Nərimanov rayon Məhkəməsinə 
müraciət etmişdir.

Nərimanov rayon Məhkəməsi müraciətdə göstərmişdir ki, şəxsiyyət vəsiqəsinin qanunsuz alınması və ya girov götürülməsi İXM-in 
332.1-ci maddəsinə əsasən inzibati xəta kimi tövsif olunur və bu inzibati xətalar haqqında işlərə baxmaq İXM-in 360-cı maddəsinə 
müvafi q olaraq rayon (şəhər) məhkəmələrinin səlahiyyətlərinə aid edilmişdir. Lakin inzibati xətalar haqqında qanunvericilikdə həmin 
xətanın törədilməsinə görə protokolu tərtib edən və ittihamı irəli sürən səlahiyyətli orqan müəyyən edilmədiyindən, Nərimanov rayon 
Məhkəməsi aşağıdakı məsələlərə aydınlıq gətirilməsini Konstitusiya Məhkəməsindən xahiş etmişdir:

• İXM-in 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş inzibati xəta törədildiyi halda inzibati xəta haqqında protokol tərtib edilmədən 
icraatın başlanılması üçün həmin Məcəllənin 360-cı maddəsinin tələblərinə müvafi q olaraq birbaşa rayon (şəhər) məhkəməsinə 
müraciət edilməsinin mümkünlüyü məsələsi;

• İXM-in 332.1-ci maddəsinin subyektinin İXM-in 16-cı maddəsi baxımından vəzifəli şəxs (xüsusi subyekt) və ya həmin Məcəllənin 
15-ci maddəsi baxımından fi ziki şəxs (ümumi subyekt) hesab edilməsi məsələsi;

• İXM-in 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan inzibati xəta törədildiyi halda, hansı orqanın (vəzifəli şəxsin) inzibati xəta haqqında 
protokol tərtib etmək səlahiyyətinə malik olması.

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu müraciətlə əlaqədar aşağıdakıları qeyd etməyi zəruri hesab edir.
Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına (bundan sonra – Konstitusiya) əsasən insan hüquq və azadlıqları prioritet dəyərdir. 

Onların təminatı dövlətin əsas vəzifəsidir. Konstitusiyanın 12-ci maddəsində insan və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqlarının, 
Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlarına layiqli həyat səviyyəsinin təmin edilməsi dövlətin ali məqsədi kimi müəyyən edilmişdir.
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Dövlət orqanları insan hüquq və azadlıqlarının qanunsuz məhdudlaşdırmasından çəkinməklə yanaşı cəmiyyətdə qanunçuluğun 
təmin edilməsini həyata keçirirlər. Konstitusiyada təsbit edilmiş insan və vətəndaş hüquqlarını və azadlıqlarını gözləmək və qorumaq 
qanunvericilik, icra və məhkəmə hakimiyyəti orqanlarının borcudur (Konstitusiyanın 71-ci maddəsinin I hissəsi).

Qeyd edilən Konstitusiya norması insan hüquq və azadlıqlarının müdafiə vasitələri ilə yanaşı, həmin hüquqların təminatı kimi 
cinayət, inzibati və digər repressiv və preventiv hüquq sahələrinin qoruyucu normalarının mövcudluğunu da nəzərdə tutur. Belə ki, 
hər bir dövlət orqanı öz səlahiyyətləri çərçivəsində insan hüquq və azadlıqlarını qorumaq şərti ilə qanunçuluğu təmin etməlidir.

İnzibati idarəçilik sahəsində inzibati münasibətlərin qoruyucu normaları İXM-də əks olunmuşdur. İXM-in maddi normaları xəta 
növünü müəyyən etməklə inzibati idarəçilik sahəsində hər bir subyektin hüquq və qanuni maraqlarını təmin edir. İnzibati xətalar 
(inzibati-delikt) qanunvericiliyi səlahiyyətli orqanla fiziki və hüquqi şəxslər arasında inzibati xətalarla bağlı yaranan mübahisələri 
tənzimləyir və bu münasibətlərdə əsas subyekt kimi səlahiyyətli dövlət orqanı çıxış edir.

Azərbaycan Respublikasının inzibati xətalar qanunvericiliyinin vəzifələri insan və vətəndaş hüquqlarını və azadlıqlarını, onların 
sağlamlığını, əhalinin sanitariya-epidemioloji salamatlığını, ictimai mənəviyyatı, mülkiyyəti, şəxslərin iqtisadi maraqlarını, ictimai 
qaydanı və ictimai təhlükəsizliyi, ətraf mühiti, idarəçilik qaydalarını qorumaqdan, qanunçuluğu möhkəmləndirməkdən və inzibati 
xətaların qarşısını almaqdan ibarətdir (İXM-in 2-ci maddəsi).

İnzibati xətalar sahəsində yaranan münasibətlər təbiətinə görə repressiv və preventiv xarakter daşıyır. İlk növbədə ona görə ki, 
səlahiyyətli orqan (vəzifəli şəxs) xəta törətmiş subyektə qarşı məsuliyyət tədbirlərini tətbiq edərkən inzibati xarakterli məcburetmə 
səlahiyyətlərinə malikdir.

İnzibati xətalar qanunvericiliyi (inzibati-delikt hüququ) təbiətinə görə cinayət qanunvericiliyinə daha yaxındır. Bu hüquq sahələri 
müəyyən etdikləri qanun pozuntularının ictimai təhlükəlilik dərəcəsinə görə fərqlənir. İnzibati-delikt normalarının cinayət qanunveri-
ciliyi normalarından fərqi birincinin nisbətən yüngül ictimai təhlükəli əməlləri qadağan etməsi ilə əlaqədardır.

İnsan Hüquqları üzrə Avropa Məhkəməsi (bundan sonra – Avropa Məhkəməsi) inzibati xəta və ya intizam pozuntusu ilə bağlı tətbiq 
olunan müəyyən tənbeh növlərini onların ağırlıq dərəcəsinə görə cinayət məsuliyyəti ilə eyniləşdirir.

Avropa Məhkəməsi Engel və digərləri Niderlanda qarşı iş üzrə 8 iyun 1976-cı il tarixli Qərarında hər hansı bir cəzanın cinayət 
cəzası sayıla bilməsinə dair üç ünsürlü yanaşma tələbini müəyyən etmişdir. Lutz Almaniyaya qarşı iş üzrə 25 avqust 1987-ci il tar-
ixli Qərarda isə qeyd edilmişdir ki, məhkəmə cəzanın xarakteri (ağırlığı) və növünə görə onun cinayət məsuliyyətli olub-olmamasını 
müəyyən edə bilər. Avropa Məhkəməsi bu qərarlarında cəzanın ağırlığına görə inzibati və ya cinayət məsuliyyəti olduğunu göstərərkən 
xəta ilə cinayətin oxşarlığını qeyd edir.

Cinayət və ya inzibati xəta ilə əlaqədar təqibi həyata keçirən səlahiyyətli orqanlar müvafiq qaydada cinayət və ya inzibati xətalar 
haqqında işlər üzrə ittiham tərəfi hesab edilirlər.

Səlahiyyətli orqanlar inzibati xəta törədən şəxsləri inzibati məsuliyyətə cəlb etməklə ictimai (publik) maraqların qorunmasına 
xidmət edirlər. İctimai (publik) maraqların təmin edilməsi isə digər şəxslərin hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi deməkdir. Məhz bu 
baxımdan səlahiyyətli dövlət orqanları ictimai (publik) maraqların qorunması məqsədilə qanuni tədbirlər görmək və inzibati tənbeh 
tətbiq etmək səlahiyyətinə malikdirlər.

İnzibati xətalar haqqında işlərə baxmağa səlahiyyəti olan orqanlar (vəzifəli şəxslər) İXM-in 357-ci maddəsində göstərilmişdir. 
Həmin maddəyə əsasən inzibati xətalar haqqında işlərə rayon (şəhər) məhkəmələri, yetkinlik yaşına çatmayanların işləri və 
hüquqlarının müdafiəsi üzrə komissiyalar (kollegial orqan), habelə Azərbaycan Respublikasının müvafiq icra hakimiyyəti orqanları, 
Mərkəzi Bankı, Mərkəzi Bank yanında Maliyyə Monitorinqi Xidməti (vəzifəli şəxslər) baxırlar.

İXM-in həmin maddəsində göstərilən orqanlar və vəzifəli şəxslərdən fərqli olaraq, rayon (şəhər) məhkəmələri tərəfindən nisbətən 
ağır sanksiya (tənbeh) ilə nəticələnən inzibati xətalara dair işlərə baxılır. İXM-in 360.1-ci maddəsi rayon (şəhər) məhkəmələri 
tərəfindən baxılan inzibati xətalar haqqında işləri nəzərdə tutan normaları göstərir. Həmin maddədə nəzərdə tutulmuş hallarda 
inzibati xətalar haqqında işlərə baxmaq hüququ təkcə səlahiyyətli orqanlara (vəzifəli şəxslərə) deyil, habelə məhkəmələrə də aid 
olduqda icraatına inzibati xətalar haqqında işlər daxil olmuş səlahiyyətli orqan (vəzifəli şəxs) tərəfindən inzibati xətalar haqqında 
işlər baxılması üçün məhkəməyə göndərildikdə, bu işlərə məhkəmələr tərəfindən baxılır (İXM-in 360.2-ci maddəsi). İnzibati xətalar 
haqqında işlər üzrə qərarlarla bağlı məsələlər məhkəmədə həll olunduğu halda inzibati tənbehin tətbiqi və ya hər hansı inzibati 
protokolun tələbləri əsassız sayılaraq inzibati icraata xitam verilə və inzibati qaydada ittiham olunan şəxsə bəraət qazandırıla bilər.

İnzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraat ümumi qaydada xüsusi mərhələlərlə aparılır. Bu mərhələlərə aşağıdakıları aid etmək 
olar:

• inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraata başlanılması;
• inzibati araşdırma;
• protokola (prokurorun qərarına) baxılması;
• inzibati xətalar haqqında işlərə apellyasiya qaydasında baxılması;
• qərarın icrası (inzibati tənbehin tətbiqinə dair icraat).
Nəzərə alınmalıdır ki, qeyd edilən təsnifat ümumi xarakter daşıyır və bu mərhələlər sadələşdirilmiş icraata mütləq (tam) qaydada 

şamil edilmir.
İnzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın başlanmasının səbəbləri və əsasları İXM-in 409-cu maddəsində müəyyən edilmişdir. 

Bu səbəblər sırasında fiziki şəxsin ərizəsi də nəzərdə tutulur (İXM-in 409.1.3-cü maddəsi). İXM-in 409.2-ci maddəsində isə qeyd edilir 
ki, ərizələrdə inzibati xətanın əlamətlərini göstərən faktiki məlumatların olması və inzibati xəta haqqında iş üzrə icraatı rədd edən 
halların olmaması inzibati xəta haqqında işlərin başlanmasına əsasdır.

İXM-in 409.4-cü maddəsi inzibati xəta haqqında iş üzrə icraatın başlanmasının mütləq olan şərtlərini müəyyən edir. Bunlara 
aşağıdakılar aiddir:

• İXM-in 396-cı maddəsində nəzərdə tutulan tədbirləri tətbiq etmə haqqında ilk protokolun tərtib edilməsi;
• inzibati xəta haqqında protokolun tərtib edilməsi, yaxud inzibati xəta haqqında iş üzrə icraata başlama haqqında prokuror 

tərəfindən qərarın qəbul edilməsi;
• inzibati xəta haqqında iş üzrə icraatın inzibati araşdırılması zəruri hesab edildiyi hallarda inzibati xəta haqqında iş üzrə icraata 

başlama haqqında qərardadın qəbul edilməsi.
Beləliklə, inzibati xəta haqqında iş üzrə icraatın başlanmasının əsas şərti səlahiyyətli orqan tərəfindən protokolun tərtib edilməsi 

və ya prokuror tərəfindən qərar qəbul edilməsidir. İXM-in 410.1-ci maddəsində birbaşa qeyd edilir ki, İXM-in 368-ci maddəsi istisna 
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olmaqla, digər hallarda inzibati xətanın törədildiyi halda protokol tərtib edilir. Bu norma ilə inzibati xətalar haqqında qanunvericilik 
istisna hal kimi prokuror nəzarəti qaydasında prokurora ittiham tərəfi qismində inzibati xətalar haqqında iş üzrə icraatın başlanması 
haqqında qərar qəbul etmək səlahiyyətini verir. Belə ki, İXM-in 368.2-ci maddəsinə əsasən prokuror inzibati xətalar haqqında işlər 
üzrə icraatın başlanması haqqında qərar qəbul etmək, inzibati xətalar haqqında işlərin baxılmasında iştirak etmək, işin baxılması 
zamanı baş verən məsələlər üzrə rəy və ya vəsatət vermək, inzibati xəta haqqında iş üzrə qəbul edilən qərardan və ya qərardaddan 
protest vermək hüququna malikdir.

İXM-in 414-cü maddəsinə görə inzibati xəta haqqında protokol (prokurorun qərarı) tərtib edildiyi vaxtdan 48 saatadək müddətində 
hakimə, səlahiyyətli orqana (vəzifəli şəxsə), inzibati həbs nəzərdə tutan inzibati xəta haqqında işlərdə isə dərhal baxılması üçün 
yalnız hakimə göndərilir.

Beləliklə, inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın başlanmasını və inzibati araşdırmanın keçirilməsini təsdiqləyən əsas element 
inzibati protokolun mövcudluğudur. İXM-in 410-cu maddəsinə əsasən protokolda bu sənədin tərtib edildiyi tarix və yer; protokolu 
tərtib etmiş şəxsin vəzifəsi, soyadı, adı, atasının adı; barəsində inzibati xəta haqqında iş üzrə icraat aparılan şəxs haqqında məlumat; 
inzibati xətanın törədildiyi yer, vaxt və bu xətanın mahiyyəti; inzibati xətaya görə məsuliyyət nəzərdə tutan İXM-in müvafiq maddəsi 
və s. məlumatlar göstərilir. İnzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraat prosesində inzibati protokol (prokurorun qərarı) vacib proses-
sual sənəddir. Belə ki, xəta törədilməsi ilə əlaqədar inzibati məsuliyyətə cəlb edilməsinə dair ittiham məhz inzibati protokol (prokuro-
run qərarı) əsasında yaranır. Bu prosessual sənəd olmadıqda inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın növbəti, yəni inzibati xətaya 
dair işə baxılması mərhələsinə keçmək mümkün deyil.

İnzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın mərhələləri hər bir xəta üzrə subyektin inzibati məsuliyyətə cəlb edilməsi prosesinə 
aiddir. Buna əsaslanaraq qeyd etmək lazımdır ki, İXM-in 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan inzibati xəta törədildiyi halda, inzibati 
xəta haqqında protokol tərtib edilmədən icraatın başlanılması üçün həmin Məcəllənin 360-cı maddəsinin tələblərinə müvafiq olaraq 
birbaşa rayon (şəhər) məhkəməsinə müraciət edilə bilməz.

İXM-in 332.1-ci maddəsinə əsasən vətəndaşlara onların şəxsiyyət vəsiqələrinin və ya pasportların verilməsindən əsassız imtina 
edilməsinə, verilməsi üçün qanunla nəzərdə tutulmayan əlavə sənədlər tələb edilməsinə və ya onların verilməsində (dəyişdirilməsində), 
habelə vətəndaşın şəxsiyyət vəsiqəsinin elektron daşıyıcısındakı məlumatların dəyişdirilməsində süründürməçiliyə yol verilməsinə, 
qanunsuz alınmasına və ya girov götürülməsinə görə səksən beş manatdan doxsan manatadək miqdarda cərimə nəzərdə tutulur.

İXM-in qeyd edilən maddəsinin məzmunundan aydın olur ki, xətanın obyektiv tərəfi şəxsiyyət vəsiqələrinin və ya pasportlarının 
verilməsindən əsassız imtina edilməsi, verilməsi üçün qanunla nəzərdə tutulmayan əlavə sənədlər tələb edilməsi və ya onların 
verilməsində (dəyişdirilməsində), habelə vətəndaşın şəxsiyyət vəsiqəsinin elektron daşıyıcısındakı məlumatların dəyişdirilməsində 
süründürməçiliyə yol verilməsi, qanunsuz alınması və ya girov götürülməsində ifadə olunur. Bu xətanın subyektiv tərəfi isə əməlin 
qəsdən törədilməsində ifadə olunur. Həmin maddənin dispozisiyasından aydın görünür ki, qeyd edilən hərəkət və ya hərəkətsizlik 
yalnız vəzifəli şəxs tərəfindən törədildiyi halda məsuliyyət yaranır. Məhz buna əsaslanaraq İXM-in 332.1-ci maddəsinin subyekti 
xüsusi subyekt olaraq həmin Məcəllənin 16-cı maddəsi baxımından vəzifəli şəxs hesab edilir.

Məsələn, “Pasportlar haqqında” Azərbaycan Respublikasının 1994-cü il 14 iyun tarixli Qanununun 3-cü maddəsinin dördüncü 
hissəsində qeyd edilir ki, pasport Azərbaycan Respublikasının mülkiyyətidir, onun vətəndaşdan alınması və ya girov götürülməsi 
Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə tutulan hallar istisna olunmaqla qəti qadağandır.

Həmin Qanunun 16-cı maddəsində isə pasportların qorunması məqsədi ilə məsuliyyətin ümumi şərtləri müəyyən edilərək 
qeyd edilir ki, pasporta yalan məlumatlar daxil edildikdə, pasport itirildikdə, qəsdən korlandıqda, oğurlandıqda, saxtalaşdırıldıqda, 
satıldıqda, qanunsuz hazırlandıqda və ya istifadə edildikdə təqsirli şəxslər Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə 
tutulmuş qaydada inzibati və cinayət məsuliyyəti daşıyırlar. Bu tələb isə ümumi subyektə aid edilir və müvafiq qanunvericiliklə təmin 
edilir.

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində (bundan sonra – CM) və İXM-də şəxsiyyət vəsiqəsinin, pasportun və ya 
şəxsiyyəti təsdiq edən digər rəsmi sənədin itirilməsinə, qəsdən korlanmasına, girov götürülməsinə, saxlanmasına, oğurlanmasına və 
ya sənədlərlə bağlı digər qanunsuz hərəkətləri törətməyə görə ümumi subyekti nəzərdə tutan müvafiq olaraq inzibati xəta və cinayət 
növləri mövcuddur. Məsələn, CM-in 144-3.4 və 326.2-ci və İXM-in 331-ci maddələrində nəzərdə tutulan qanuna zidd əməllərə 
görə hüquqi məsuliyyəti müvafiq yaş həddinə çatmış, anlaqlı olan ümumi subyekt daşıyır. Bu inzibati xəta və cinayət növlərinin 
dispozisiyaları qanunsuz əməlin törədilməsində ümumi subyekti nəzərdə tutur və onlara dair işlərə baxmağa səlahiyyətli olan dövlət 
orqanları (vəzifəli şəxslər) müvafiq qanunvericiliklə tənzimlənir.

“Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə 
məsələləri haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2000-ci 
il 29 avqust tarixli Fərmanının 3.54-cü bəndində səlahiyyət bölgüsü aparılaraq müəyyən edilmişdir ki, İXM-in 331-ci maddəsində 
nəzərdə tutulmuş inzibati xətalar haqqında işlərə öz səlahiyyətləri daxilində Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi 
(şəxsiyyət vəsiqəsi, pasport və Azərbaycan Respublikasına qayıdış şəhadətnaməsinə aid hissədə), Azərbaycan Respublikasının Xarici 
İşlər Nazirliyi (pasport və Azərbaycan Respublikasına qayıdış şəhadətnaməsinə aid hissədə), Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Miqrasiya Xidməti (Azərbaycan Respublikasında müvəqqəti olma müddətinin uzadılmasına dair qərar və Azərbaycan Respublikasının 
ərazisində müvəqqəti və ya daimi yaşamaq üçün sənədlərə aid hissədə) və Azərbaycan Respublikasının Dövlət Dəniz Administrasiyası 
(dənizçinin şəxsiyyət sənədinə aid hissədə) baxırlar.

“İnzibati xətalar haqqında işlərə baxmağa səlahiyyəti olan vəzifəli şəxslərin Siyahısı”nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2007-ci il 28 sentyabr tarixli Fərmanının 2.5-1-ci bəndində isə qeyd edilmişdir ki, İXM-in 331-ci 
maddəsində nəzərdə tutulmuş inzibati xətalar haqqında işlərə - şəhər, rayon polis idarələrinin (şöbələrinin) və ərazi polis bölmələrinin 
rəisləri, onların müavinləri, pasport, qeydiyyat və şəxsiyyət vəsiqəsi şöbələrinin, bölmələrinin, qruplarının rəisləri, baş inspektorları 
və inspektorları baxırlar.

Göründüyü kimi, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin yuxarıda qeyd edilən Fərmanlarında İXM-də nəzərdə tutulan inzibati xətalar 
haqqında işlərə baxmağa səlahiyyəti olan dövlət orqanlarının və vəzifəli şəxslərin dairəsi müəyyən edilmişdir. Hər iki Fərmanda İXM-
in 332-ci maddəsinə aid səlahiyyət bölgüsü nəzərdə tutulmamışdır. Yalnız İXM-in 360.1-ci maddəsində rayon (şəhər) məhkəmələri 
tərəfindən baxılan inzibati xətalar haqqında işlərin sırasında İXM-in 332-ci maddəsi nəzərdə tutulmuşdur.

Qeyd edildiyi kimi, İXM-in 368.2-ci maddəsinə əsasən prokuror inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın başlanması haqqında 
qərar qəbul etmək, inzibati xətalar haqqında işlərin baxılmasında iştirak etmək, işin baxılması zamanı baş verən məsələlər üzrə 
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rəy və ya vəsatət vermək, inzibati xəta haqqında iş üzrə qəbul edilən qərardan və ya qərardaddan protest vermək hüququna 
malikdir. Prokuror tərəfi ndən inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın başlanması haqqında qərar İXM-in 411-ci maddəsində 
müəyyən edilmiş müddətdə qəbul edilir və qərarda həmin Məcəllənin 410-cu maddəsində olan məlumatlar göstərilir (İXM-in 368.3-
cü maddəsi). Bununla da, İXM-in 368.3-cü maddəsi inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın başlanması haqqında prokurorun 
qərarına İXM-in 410 və 411-ci maddələrinə müvafi q inzibati xəta haqqında protokola qoyulan tələbləri və həmin protokolun tərtib 
edilməsi müddətlərini şamil edir.

Beləliklə, Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu inzibati xətalar haqqında qanunvericiliyə əsaslanaraq qeyd edir ki, İXM-in 332.1-ci 
maddəsi üzrə inzibati xətalar haqqında işlər üzrə icraatın başlanması prokurorun səlahiyyətinə aiddir.

Qeyd olunanları nəzərə alaraq, Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu aşağıdakı nəticələrə gəlir:
- İXM-in 332.1-ci maddəsinin məzmununa və mənasına uyğun olaraq, bu maddədə nəzərdə tutulmuş inzibati xətanın subyekti 

vəzifəli şəxs hesab edilir;
- İXM-in 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş inzibati xətalar haqqında işlər üzrə şikayət əsasında icraatın başlanması proku-

rorun səlahiyyətinə aiddir;
- İXM-in 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş inzibati xəta törədildiyi halda, inzibati xəta haqqında prokurorun qərarı olmadan 

həmin Məcəllənin 360-cı maddəsinin tələblərinə müvafi q olaraq birbaşa rayon (şəhər) məhkəməsinə şikayət verilə bilməz.
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddəsinin VI hissəsini və “Konstitusiya Məhkəməsi haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Qanununun 60, 62, 63, 65-67 və 69-cu maddələrini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin 
Plenumu

QƏRARA ALDI:

1. Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 332.1-ci maddəsinin məzmununa və mənasına uyğun olaraq, bu 
maddədə nəzərdə tutulmuş inzibati xətanın subyekti vəzifəli şəxs hesab edilir.

2. Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş inzibati xətalar haqqında işlər 
üzrə şikayət əsasında icraatın başlanması prokurorun səlahiyyətinə aiddir.

3. Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 332.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş inzibati xəta törədildiyi halda, 
inzibati xəta haqqında prokurorun qərarı olmadan həmin Məcəllənin 360-cı maddəsinin tələblərinə müvafi q olaraq birbaşa rayon 
(şəhər) məhkəməsinə şikayət verilə bilməz.

4. Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.
5. Qərar “Azərbaycan”, “Respublika”, “Xalq qəzeti”, “Bakinski raboçi” qəzetlərində, “Azərbaycan Respublikası Konstitusiya 

Məhkəməsinin Məlumatı”nda dərc edilsin.
6. Qərar qətidir, heç bir orqan və ya şəxs tərəfi ndən ləğv edilə, dəyişdirilə və ya rəsmi təfsir edilə bilməz.

Sədr Fərhad Abdullayev

AZƏRBAYCAN RESPUBLIKASI ADINDAN

Azərbaycan Respublikası
Konstitusiya Məhkəməsi Plenumunun

QƏRARI
 

Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 
188-ci maddəsinin şərh edilməsinə dair 

30 mart 2015-ci il                                                                        Bakı şəhəri

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu Fərhad Abdullayev (sədr), Südabə Həsənova, Rövşən İsmayılov, Ceyhun 
Qaracayev, Rafael Qvaladze, Mahir Muradov, İsa Nəcəfov və Kamran Şəfi yevdən (məruzəçi-hakim)  ibarət tərkibdə,

məhkəmə katibi Fəraid Əliyevin,
maraqlı subyektlərin nümayəndələri Astara rayon Məhkəməsinin hakimi Mübariz Məmmədovun, Azərbaycan Respublikası Milli Məclisi 

Aparatının İnzibati və hərbi qanunvericilik şöbəsinin İnzibati qanunvericilik sektorunun müdiri Fuad Məmmədovun,
ekspert Bakı Dövlət Universitetinin Cinayət hüququ və kriminologiya kafedrasının müdiri, hüquq elmləri doktoru, professor Firudin 

Səməndərovun,
mütəxəssislər Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsinin Cinayət Kollegiyasının sədri Şahin Yusifovun, Azərbaycan Respublikası Baş 

Prokurorluğunun Dövlət ittihamının müdafi əsi üzrə idarəsinin Ağır cinayətlər məhkəmələrində dövlət ittihamının müdafi əsi üzrə şöbəsinin 
böyük prokuror-metodisti Fərid Nağıyevin iştirakı ilə,
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Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddəsinin VI  hissəsinə müvafiq olaraq xüsusi konstitusiya icraatı üzrə açıq 
məhkəmə iclasında Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsinin şərh edilməsinə dair Astara rayon Məhkəməsinin 
müraciəti əsasında konstitusiya işinə baxdı.

İş üzrə hakim K.Şəfiyevin məruzəsini, maraqlı subyektlərin nümayəndələrinin və mütəxəssislərin çıxışlarını, ekspertin rəyini dinləyib, iş 
materiallarını araşdırıb müzakirə edərək, Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu

MÜƏYYƏN  ETDİ:

Astara rayon Məhkəməsi Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya Məhkəməsinə (bundan sonra – Konstitusiya Məhkəməsi) müraciət 
edərək, Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin (bundan sonra –  Cinayət Məcəlləsi)  188-ci maddəsinin Azərbaycan Respublikası 
İnzibati Xətalar Məcəlləsinin (bundan sonra – İnzibati Xətalar Məcəlləsi) 70-ci maddəsi baxımından şərh olunmasını xahiş etmişdir.

Müraciətdə göstərilir ki, məhkəmənin icraatında Z.Cabbarovun meşə fonduna aid 0,6 ha torpaq sahəsini qanunsuz zəbt edib özbaşına 
fərdi yaşayış evi tikərək torpaq üzərində mülkiyyət hüququnu pozması ilə bağlı Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsi ilə təqsirləndirilməsinə 
dair cinayət işi vardır.        

Müraciətedən hesab edir ki, qanunvericilikdə eyni əmələ görə iki növ məsuliyyət nəzərdə tutulduğundan, meşə fonduna aid torpağın zəbt 
edilməsində  təqsirli olan şəxsin cinayət və ya inzibati məsuliyyətə cəlb edilməsi məsələsində məhkəmə təcrübəsində qeyri-müəyyənliyin 
aradan qaldırılması məqsədi ilə Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsinin İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddəsi baxımından şərh 
edilməsinə ehtiyac vardır.

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu müraciətlə bağlı aşağıdakıların qeyd olunmasını zəruri hesab edir.
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının (bundan sonra – Konstitusiya) 13-cü maddəsinin I hissəsinə əsasən Azərbaycan 

Respublikasında mülkiyyət toxunulmazdır və dövlət tərəfindən müdafiə olunur.
Mülkiyyət hüququ hamılıqla qəbul edilmiş ali insani dəyərləri özündə əks etdirən demokratik cəmiyyətin, hüquqi dövlətin təməllərindən 

biri hesab edilir.
Torpaq münasibətlərinin tənzimlənməsi, eləcə də, torpaq üzərində mülkiyyət hüququnun və onun ayrı-ayrı elementlərinin yaranması 

qaydası Konstitusiya və Azərbaycan Respublikasının torpaq, mülki və digər qanunvericilikləri ilə müəyyən olunur. Azərbaycan 
Respublikasının Torpaq Məcəlləsi (bundan sonra – Torpaq Məcəlləsi) Azərbaycan Respublikasında torpaq üzərində mülkiyyətin 
müxtəlif növlərinin tətbiqi əsasında yaranan torpaq münasibətlərinin tənzimlənməsinə, torpaq mülkiyyətçiləri, istifadəçiləri və 
icarəçilərinin torpaqla bağlı vəzifələrinin yerinə yetirilməsinə və torpaq üzərində hüquqlarının müdafiəsinə, torpaqlardan səmərəli 
istifadə və onların mühafizəsi üçün şərait yaradılmasına, torpağın münbitliyinin bərpasına və artırılmasına, texnogen çirklənmə və 
dağılmadan korlanmış torpaqların rekultivasiyasına, təbii mühitin qorunub saxlanmasına və yaxşılaşdırılmasına yönəlmişdir (Torpaq 
Məcəlləsinin 2-ci maddəsi).

Azərbaycan Respublikasının torpaq qanunvericiliyinə görə torpaq sahəsi dedikdə, dövlət torpaq kadastrında və torpaq üzərində hüquqların 
dövlət qeydiyyatı sənədlərində sərhədləri, ölçüləri, coğrafi mövqeyi, hüquqi statusu, rejimi, təyinatı və digər göstəriciləri əks etdirilmiş yer 
səthinin bir hissəsi başa düşülür.

Torpaq Məcəlləsinin 5-ci maddəsinə əsasən Azərbaycan Respublikasında torpaq sahəsi üzərində dövlət, bələdiyyə və xüsusi mülkiyyət 
növləri mövcuddur. Bütün mülkiyyət növləri bərabər hüquqludur və dövlət tərəfindən qorunur. Mülkiyyət hüququnun subyektləri — dövlət 
mülkiyyətində olan torpaq sahələri üzərində — Azərbaycan dövləti, bələdiyyə mülkiyyətində olan torpaq sahələri üzərində — bələdiyyələr, 
xüsusi mülkiyyətdə olan torpaq sahələri üzərində — Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları və hüquqi şəxsləridir. Torpaq sahəsi üzərində 
mülkiyyət hüququ mülkiyyətçinin təkbaşına və ya başqaları ilə birlikdə torpaq sahəsinə sahib olmaq, torpaq sahəsindən istifadə etmək və 
onun barəsində sərəncam vermək hüquqlarından ibarətdir.

Eyni zamanda, Torpaq Məcəlləsinin 9-cu maddəsində Azərbaycan Respublikasının vahid torpaq fondu və onun tərkibi əhəmiyyətinə 
görə dəqiq və ardıcıllıqla müəyyən edilmişdir. Belə ki, Azərbaycan Respublikasının hüdudları daxilində yerləşən bütün torpaqlar onun vahid 
torpaq fondunu təşkil edir. Məqsədli təyinatına və hüquqi rejiminə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikasının torpaqları aşağıdakı kate-
qoriyalara bölünür: kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqlar; yaşayış məntəqələrinin (şəhərlərin, qəsəbələrin və kənd yaşayış məntəqələrinin) 
torpaqları; sənaye, nəqliyyat, rabitə, müdafiə və digər təyinatlı torpaqlar;  xüsusi qorunan ərazilərin torpaqları; meşə fondu torpaqları; su 
fondu torpaqları;  ehtiyat fondu torpaqları.

Bununla yanaşı, Torpaq Məcəlləsində torpaq qanunvericiliyinin pozulmasına görə məsuliyyət yaradan hərəkətlər dəqiq müəyyən 
olunmuşdur. Belə ki, həmin Məcəllənin 110-cu maddəsinə görə aşağıdakı hərəkətlərin törədilməsində təqsiri olan şəxslər qanunvericilikdə 
müəyyən edilmiş qaydada məsuliyyət daşıyırlar:

torpaq sahələrinin özbaşına tutulması;
torpaq sahələrində qanunsuz tikinti aparılması;
torpaqların kateqoriyalarının qanunvericiliyə riayət edilmədən dəyişdirilməsi və s.
Torpaq Məcəlləsinin 111 və 112-ci maddələrində isə Azərbaycan Respublikasında özbaşına tutulmuş (zəbt edilmiş) 

torpaqların qaytarılması və vurulan zərərin ödənilməsi tənzimlənir. Özbaşına tutulmuş (zəbt edilmiş) torpaq sahələri qanun-
suz istifadə zamanı çəkilən xərclərin əvəzi ödənilmədən aidiyyəti üzrə geri qaytarılmalıdır. Torpaqların əvvəlki vəziyyətinə 
gətirilməsi (orada olan binaların, tikililər və qurğuların sökülməsi də daxil olmaqla) torpaqları zəbt etmiş hüquqi və fiziki 
şəxslər tərəfindən və ya onların hesabına həyata keçirilir. Hüquqi və fiziki şəxslər torpaq qanunvericiliyini pozmaq nəticəsində 
vurduqları zərəri ödəməyə borcludurlar.

Azərbaycan Respublikasının Meşə Məcəlləsi (bundan sonra – Meşə Məcəlləsi)    Azərbaycan Respublikasının ərazisində meşə 
münasibətlərinin tənzimlənməsinin, meşələrdən istifadənin, onların mühafizəsinin, qorunmasının, bərpasının, ekoloji və ehtiyat potensialının 
yüksəldilməsinin hüquqi əsaslarını müəyyən edir. Meşə münasibətlərinin tənzimlənməsi meşə bitkilərinin, torpağın, heyvanat aləminin və 
ətraf mühitin mühüm ekoloji, iqtisadi və sosial əhəmiyyət kəsb edən digər komponentlərinin vəhdəti olan meşə anlayışı nəzərə alınmaqla 
həyata keçirilir.

Meşələrin, meşə fondu torpaqlarının istifadəsi, mühafizəsi, qorunması və bərpası sahəsində münasibətlər (meşə münasibətləri) 
Azərbaycan Respublikasının meşə qanunvericiliyinin və torpaq qanunvericiliyinin müvafiq normaları ilə tənzimlənir (Meşə Məcəlləsinin 4-cü 
maddəsi).

Meşə Məcəlləsinin 6-cı maddəsinə görə Azərbaycan Respublikasının ərazisindəki bütün meşələr, habelə meşə bitkiləri ilə örtülü olmayan 
meşə fondunun torpaqları (meşə və qeyri-meşə torpaqları) Azərbaycan Respublikasının meşə fondunu təşkil edir.
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Azərbaycan Respublikasında meşə fondu dövlətə mənsubdur və onun mülkiyyətidir. Meşələr və meşə fondunun torpaqları özəlləşdirilmir 
(Meşə Məcəlləsinin 11-ci maddəsi).

Eyni zamanda, meşə qanunvericiliyinin pozulmasında təqsiri olan şəxslər Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə uyğun intizam, 
inzibati, mülki və cinayət məsuliyyəti daşıyırlar. Meşə fondu sahələrinin özbaşına tutulmasına (zəbt edilməsinə) görə inzibati və cinayət 
məsuliyyətinə cəlb edilmiş şəxslər həmin torpaqları müəyyən edilmiş müddətdə azad etməlidirlər (Meşə Məcəlləsinin 79-cu maddəsi).

 Beləliklə, torpaq və meşə qanunvericiliklərinin qeyd olunan normalarından görünür ki, mülkiyyət formasından və hüquqi rejimindən asılı 
olmayaraq, Azərbaycan Respublikasının vahid torpaq fondunu təşkil edən bütün torpaq kateqoriyaları dövlət tərəfindən müdafiə olunur.  

Belə müdafiə Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə uyğun olaraq intizam, inzibati, mülki və cinayət məsuliyyəti növlərində 
müəyyən olunmuşdur.

Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsinə əsasən torpaq üzərində qanunla müəyyən edilmiş mülkiyyət hüququnu pozma, yəni torpaq 
sahəsini özbaşına tutma, dəyişdirmə və ya becərmə - yüz manatdan beş yüz manatadək miqdarda cərimə və ya iki yüz qırx saatdan dörd 
yüz saatadək ictimai işlər və ya bir ilədək müddətə islah işləri ilə cəzalandırılır.

İlk növbədə qeyd olunmalıdır ki, Cinayət Məcəlləsinin bu normasında müəyyən olunan cinayətin ictimai təhlükəliliyi ondan ibarətdir ki, 
maddədə nəzərdə tutulan əməllərin törədilməsi iqtisadi sistemdə və ekoloji potensialın yüksəldilməsində çox mühüm rol oynayan tor-
paqdan qanuni istifadə, ona sahiblik və onun barəsində sərəncam vermənin qaydalarını pozur, torpaqların təyinatının dəyişməsinə səbəb 
olur.

Qanunverici Cinayət Məcəlləsinin bu maddəsində torpaq üzərində mülkiyyət hüququnun pozulmasını torpağın mülkiyyət formasından 
və hüquqi rejimindən asılı olmayaraq, Azərbaycan Respublikasının vahid torpaq fonduna daxil edilən torpaqların bütün kateqoriyalarına 
aid etmişdir. Eyni zamanda, qeyd olunan normanın dispozisiyasında nəzərdə tutulmuş torpaq üzərində mülkiyyət hüququnun pozulması  
mülkiyyət hüququnun hər bir  elementinin - torpağa sahiblik, ondan istifadə və onun barəsində sərəncam vermə hüququnun pozulması 
kimi başa düşülməlidir. Beləliklə, Cinayət Məcəlləsinin həmin maddəsində göstərilən cinayətin obyekti torpaq üzərində mülkiyyət hüququ-
nun həyata keçirilməsi ilə əlaqədar yaranan ictimai münasibətlərdir.

Cinayət Məcəlləsinin qeyd olunan normasında nəzərdə tutulan torpaq üzərində qanunla müəyyən edilmiş mülkiyyət hüququnun 
pozulmasına görə cinayət məsuliyyəti yaradan əməllər isə torpaq sahəsini özbaşına tutma, dəyişdirmə və becərmədə ifadə edilmişdir. Bu 
əməllər öz növbəsində qeyd olunan cinayətin obyektiv cəhəti hesab edilir.

Cinayət hüququnda torpaq sahəsini özbaşına tutma dedikdə, torpağın mülkiyyətçisinin və ya digər qanuni sahibinin razılığı, yaxud dövlət 
və ya bələdiyyə torpağının istifadəyə ayrılması haqqında qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş qaydada rəsmiləşdirilmiş sərəncam olmadan 
torpaq sahəsini ələ keçirmə başa düşülür. Bu zaman əməli törətmiş şəxs qanunsuz ələ keçirdiyi torpaq sahəsinə faktiki sahiblik etməyə və 
ya ondan faktiki istifadə etməyə başlamış olur (torpaq sahəsinin hüdudlarını müəyyən edən hasar çəkir, orada tikinti, abadlaşdırma və s. 
təsərrüfat-məişət təyinatlı fəaliyyəti həyata keçirməyə başlayır).

Torpaq sahəsini özbaşına dəyişdirmə şəxsin öz mülkiyyətində (sahibliyində, istifadəsində) olan torpaq sahəsini başqa mülkiyyətçiyə 
məxsus torpaq sahəsi ilə onun razılığı olmadan əvəz etməsidir. Qanunvericiliyə müvafıq qaydada şəxsin istifadəsinə ayrılmış torpaq sahəsi 
əvəzinə başqa torpaq sahəsini ələ keçirmə də torpaq sahəsini özbaşına dəyişdirmə hesab edilməlidir.

Özbaşına becərmə dedikdə isə, hər hansı torpaq sahəsində onun mülkiyyətçisinin və ya başqa qanuni sahibinin icazəsi olmadan bitkilərin 
əkilməsindən, onlara qulluq edilməsindən və onların yetişdirilməsindən ibarət fəaliyyət başa düşülməlidir. Torpağın becərilməsi həmin 
torpaq sahəsinin əkin üçün yararlı vəziyyətə gətirilməsi (kollardan, daşlardan təmizləmə və s.), şumlanması, toxum səpilməsi və s. bu kimi 
hərəkətlərin məcmusudur.

Beləliklə, Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu qeyd edir ki, cinayət qanunvericiliyi mülkiyyət formasından asılı olmayaraq, torpaq 
üzərində mülkiyyət hüququnun hər bir elementini müdafiə edir və Azərbaycan Respublikasının vahid torpaq fondunu təşkil edən bütün 
kateqoriya torpaqlar Cinayət Məcəlləsinin qeyd olunan maddəsinin təsiri altına düşür.

Bununla yanaşı, torpaq və meşə qanunvericiliyinin pozulmasına görə Azərbaycan Respublikasının inzibati xətalar qanunvericiliyində də  
məsuliyyət nəzərdə tutulmuşdur.

İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddəsinə əsasən meşə fondu torpaqlarının özbaşına tutulmasına və ya istifadə barəsində lazımi 
icazə olmadan həmin torpaq sahələrində tikinti işlərinin aparılmasına və ya digər işlərin görülməsinə görə - fiziki şəxslər yeddi yüz manat-
dan min manatadək miqdarda, vəzifəli şəxslər üç min beş yüz manatdan beş min manatadək miqdarda, hüquqi şəxslər altı min beş yüz 
manatdan səkkiz min manatadək miqdarda cərimə edilir. 

Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsindən fərqli olaraq, İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddəsində nəzərdə tutulan inzibati xətanın 
obyekti Azərbaycan Respublikasının vahid torpaq fondunu təşkil edən bütün kateqoriya torpaqlar deyil, yalnız meşə fondu torpaqlarının 
mühafizəsi və onlardan səmərəli istifadə olunması sahəsində yaranan ictimai münasibətlərdir.

İnzibati Xətalar Məcəlləsinin göstərilən maddəsi ilə inzibati məsuliyyəti yaradan əməllər - meşə fondu torpaqlarının özbaşına tutulması, 
istifadə barəsində lazımi icazə olmadan həmin torpaq sahələrində tikinti işlərinin aparılması və ya digər işlərin görülməsi bu xətanın 
obyektiv cəhətidir.

Cinayət və inzibati xətalar qanunvericiliyinin təhlil olunan normalarından görünür ki, hər iki Məcəllə ilə qorunan obyekt Azərbaycan 
Respublikasının vahid torpaq fondunu təşkil edən torpaqlarla bağlı yaranan ictimai münasibətlərdir. Cinayət qanunvericiliyində bu obyektə 
bütün kateqoriya torpaqlar, inzibati xətalar qanunvericiliyində isə yalnız meşə fondu torpaqları aid edilmişdir. Beləliklə, hər iki norma 
(Cinayət Məcəlləsinin 188-ci və İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddələri) mahiyyət etibarı ilə meşə fondu torpaqlarını hüquqazidd 
qəsdlərdən mühafizə edir.

Bununla yanaşı, Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsində və İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddəsində hüquqazidd əməllərin bəzi 
obyektiv cəhəti də üst-üstə düşür. Qeyd olunduğu kimi, Cinayət Məcəlləsinin həmin maddəsində nəzərdə tutulan torpaq üzərində qa-
nunla müəyyən edilmiş mülkiyyət hüququnun pozulması, yəni cinayətin obyektiv cəhəti, torpaq sahəsini özbaşına tutmada, dəyişdirmədə 
və becərmədə ifadə edilmişdir. İnzibati Xətalar Məcəlləsinin qeyd olunan maddəsində də meşə fondu torpaqlarının özbaşına tutulması, 
istifadə barəsində lazımi icazə olmadan həmin torpaq sahələrində tikinti işlərinin aparılması və ya digər işlərin görülməsi bu xətanın 
obyektiv cəhəti hesab edilir.

Qeyd edilməlidir ki, cinayət və inzibati xətalar qanunvericiliyi ilə qorunan obyektə yönələn hüquqazidd əməllərin obyektiv cəhətlərinin 
üst-üstə düşməsi həmin əməllərin tövsifində qeyri-müəyyənliyə səbəb olur və hüquqtətbiqetmə təcrübəsində çətinliklər yaradır.

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu hesab edir ki, cinayət və inzibati xətalar qanunvericiliklərinin məsuliyyət nəzərdə tutan 
normaları birmənalı, aydın, ardıcıl və başadüşülən olmalı, eyni hüquqazidd əmələ görə məsuliyyət nəzərdə tutan hüquq normalarının 
tərkibi qanunverici tərəfindən dəqiq və bir-birindən fərqli müəyyən olunmalıdır. Əks hal hər kəsin hüquq və azadlıqlarının müdafiə 
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olunmasını, hüquqtətbiq edənin hərəkətlərinin proqnozlaşdırıla bilən olmasını çətinləşdirə və şəxsin qabaqcadan öz hüquqazidd 
əməlinin nəticəsini bilməsini şübhə altına ala bilər. Belə hal şəxsin əsassız olaraq cinayət məsuliyyətinə cəlb edilməsinə və ya əksinə 
təqsirli şəxsin törətdiyi əmələ görə cəzasız qalmasına gətirib çıxara bilər. Eyni zamanda, bu şəxsin bir hüquqazidd əmələ görə iki dəfə 
məsuliyyətə cəlb olunmasına şərait yarada bilər. 

Bununla yanaşı, Konstitusiya Məhkəməsinin  Plenumu “Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 264-cü maddəsinin şərh edilməsinə 
dair” 10 aprel 2012-ci il tarixli Qərarında qeyd etmişdir ki, məsuliyyətin yaranması hüquqi, eləcə də cinayət-hüquqi nəticələr törətdiyi üçün 
buna səbəb olan hansı hərəkətin (və ya hərəkətsizliyin) edilməsi, o cümlədən məhz hansı vəzifənin yerinə yetirilməməsi hüquqi müəyyənlik 
prinsipinə uyğun olaraq, qanunda dəqiq və aydın göstərilməlidir.   Eyni zamanda, cinayət qanunvericiliyi sahəsində hüquqi müəyyənlik 
prinsipi Konstitusiyanın 71-ci maddəsinin VIII hissəsindən və “İnsan hüquqlarının və əsas azadlıqların müdafiəsi haqqında” Konvensiyanın 
7-ci maddəsindən irəli gəlir. Konstitusiyanın 71-ci maddəsinin VIII hissəsindəki müddəa Əsas Qanunda qanunçuluq prinsipini ifadə edərək, 
cinayət və cəzanın qanuna əsaslanmasını tələb etməklə yanaşı (nullum crimen sine lege və nulla poena sine lege prinsipləri), cinayət 
qanununun genişləndirici təfsirinin qadağan edilməsi (lex stricta) və cinayət qanunvericiliyinin aydın və müəyyən olmasını da (lex certa) 
tələb edir.  

Konstitusiyanın 94-cü maddəsi qanunvericilik sahəsində Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin səlahiyyətlərini müəyyən etmişdir.  
Konstitusiyanın 94-cü maddəsinin I hissəsinin 17-ci bəndinə əsasən cinayətlərin və başqa hüquq pozuntularının müəyyən edilməsi, onların 
törədilməsinə görə məsuliyyətin təyin edilməsi qanunvericilik hakimiyyəti orqanının müstəsna səlahiyyətinə aid edilmişdir.

Qeyd olunmalıdır ki, qanunverici meşə fondu torpaqlarının cinayət və inzibati hüquq-müdafiə tədbirlərini tənzimləyərkən bu hüquq 
müdafiə tədbirlərinin doğurduğu nəticələrlə hüquq pozuntusu nəticəsində dəymiş zərər arasında mütənasiblik tələbini nəzərə almalıdır. 
Bu, cinayət tərkiblərinin müəyyən edilməsi zamanı konstitusiyaya əsaslanan məqsədəmüvafiqliyi istisna etmir, habelə vətəndaşların bu 
və ya digər hüquqlarının və qanuni maraqlarının daha səmərəli müdafiəsini zəruri edən konkret şəraitdə ictimai münasibətlərin faktiki 
vəziyyətinin nəzərə alınmasına, bərabərlik və ədalət konstitusiya prinsiplərinə riayət edilməklə, cinayət məsuliyyətinin cinayət qanunu ilə 
qorunan dəyərlərə mütənasibliyinin təmin olunmasına əsaslanır.

Qeyd olunanları nəzərə alaraq Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu hesab edir ki,  Cinayət Məcəlləsinin 188-ci və İnzibati Xətalar 
Məcəlləsinin 70-ci maddələrinin tərkiblərinin dəqiq və bir-birindən fərqli müəyyən olunması Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə 
tövsiyə edilməlidir.

Bununla yanaşı, Azərbaycan Respublikasının vahid torpaq fondunu təşkil edən meşə fondu torpaqlarına qarşı yönələn hüquqazidd əmələ 
görə inzibati və ya cinayət məsuliyyətinə cəlb edilməsi zamanı  mülkiyyətçiyə, ətraf mühitə və s. dəyən zərərdən asılı olaraq, vurulmuş 
zərərin miqdarı baxımından əməlin və onun doğurduğu nəticələrin ictimai təhlükəliliyi nəzərə alınmalıdır. Əks hal bərabərlik və ədalət 
konstitusiya prinsiplərinin pozulmasına, mülkiyyət hüququnun, ətraf mühitin cinayət və inzibati hüquqi müdafiəsinin zəifləməsinə, cinayət 
əməlindən zərər çəkmiş şəxslərə münasibətdə diskriminasiyaya səbəb olar.

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu vurğulayır ki, cinayət qanunu öz hüquqi təbiəti baxımından dövlətin hüquqazidd əmələ reaksiyasının 
ən son vasitəsi olaraq öz təsirini ictimai münasibətlərə yalnız o halda göstərir ki, digər sahəvi, o cümlədən inzibati məsuliyyəti müəyyən 
edən hüquq normaları vasitəsilə onların tənzimlənməsi kifayət etmir. Belə ki, Cinayət Məcəlləsinin 14.2-ci maddəsinə əsasən cinayət qanu-
nunda nəzərdə tutulmuş hər hansı əməlin (hərəkət və ya hərəkətsizliyin) əlamətləri formal cəhətdən mövcud olsa da, lakin az əhəmiyyətli 
olduğuna görə ictimai təhlükəli sayılmayan, yəni şəxsiyyətə, cəmiyyətə və yaxud dövlətə zərər yetirməyən və ya zərər yetirmək təhlükəsi 
yaratmayan əməl (hərəkət və ya hərəkətsizlik) cinayət hesab edilmir.

Bu baxımdan Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu hesab edir ki, cinayət və inzibati xətalar qanunvericiliklərinin müvafiq normalarının 
təkmilləşdirilməsi həyata keçirilənədək, hüquqtətbiqedici orqanlar meşə fondu torpaqlarına qarşı yönələn hüquqazidd əmələ görə təqsiri 
olan şəxsi inzibati və ya cinayət məsuliyyətinə cəlb edərkən, əməlin ictimai təhlükəlilik dərəcəsini, mülkiyyətçiyə, ətraf mühitə və s. vurulmuş 
zərərin ağırlıq dərəcəsini nəzərə almaqla, onun hərəkətlərini Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsi və ya İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci 
maddəsi ilə tövsif etməlidirlər.

 Yuxarıda qeyd edilənlərə əsasən Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu belə nəticəyə gəlir:
- Cinayət Məcəlləsinin 188-ci və İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddələrinin bu Qərarda formalaşmış hüquqi mövqeyə uyğun olaraq, 

hüquqi müəyyənlik və mütənasiblik prinsipləri baxımından təkmilləşdirilməsi Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə tövsiyə edilməlidir;
- cinayət və inzibati xətalar qanunvericiliklərinin müvafiq normalarının təkmilləşdirilməsi həyata keçirilənədək, hüquqtətbiqedici 

orqanlar meşə fondu torpaqlarına qarşı yönələn hüquqazidd əmələ görə təqsiri olan şəxsi inzibati və ya cinayət məsuliyyətinə cəlb 
edərkən, əməlin ictimai təhlükəlilik dərəcəsini, mülkiyyətçiyə, ətraf mühitə və s. vurulmuş zərərin ağırlıq dərəcəsini nəzərə almaqla, 
onun hərəkətlərini müvafiq olaraq Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsi və ya İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddəsi ilə tövsif 
etməlidirlər.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddəsinin VI hissəsini, “Konstitusiya Məhkəməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun 60, 62, 63, 65-67 və 69-cu maddələrini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumu

QƏRARA ALDI:

1. Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 188-ci və Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 70-ci maddələrinin 
bu Qərarda formalaşmış hüquqi mövqeyə uyğun olaraq, hüquqi müəyyənlik və mütənasiblik prinsipləri baxımından təkmilləşdirilməsi 
Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə tövsiyə edilsin.

2. Cinayət və inzibati xətalar qanunvericiliklərinin müvafiq normalarının təkmilləşdirilməsi həyata keçirilənədək, hüquqtətbiqedici orqanlar 
meşə fondu torpaqlarına qarşı yönələn hüquqazidd əmələ görə təqsiri olan şəxsi inzibati və ya cinayət məsuliyyətinə cəlb edərkən, əməlin 
ictimai təhlükəlilik dərəcəsini, mülkiyyətçiyə, ətraf mühitə və s. vurulmuş zərərin ağırlıq dərəcəsini nəzərə almaqla, onun hərəkətlərini 
müvafiq olaraq Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 188-ci maddəsi və ya Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 
70-ci maddəsi ilə tövsif etməlidirlər.

3.  Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.     
4. Qərar “Azərbaycan”, “Respublika”, “Xalq qəzeti”, “Bakinski raboçi” qəzetlərində, “Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin 

Məlumatı”nda dərc edilsin.
  5. Qərar qətidir, heç bir orqan və ya şəxs tərəfindən ləğv edilə, dəyişdirilə və ya rəsmi təfsir edilə bilməz.
  

Sədr Fərhad Abdullayev
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